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Camilerde Koronavirüs Önlemleri: 
Cemaatle Namazlar İptal!
Avrupa’da ülkeler koronavirüse karşı sert önlemleri devre-
ye soktu. İslami kuruluşlar da alınan tedbirlere destek ve-
rirken Avrupa genelinde camiler alınan önlemler çerçeve-
sinde kapatıldı. Camilerde verilen eğitimler de durduruldu. 
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Aralık ayında Çin’in 
Wuhan kentinde orta-
ya çıkan koronavirüs 
salgınınn yeni merkezi 
Avrupa oldu. Birçok ülke 
karantina kararı alırken, 
henüz salgının önüne 
geçilebilmiş değil. 

Avrupa’nın tamamına yayılan sal-
gında en çok etkilenen ülkeler ise 
başta İtalya olmak üzere, İspanya, 
Fransa ve Almanya oldu. Avru-
pa'da yeni tip koronavirüs (Ko-
vid-19) tespit edilenlerin sayısı ar-
tarken, salgının yayılmaya devam 
etmesi ülkeleri de olumsuz etkili-
yor. Birçok Avrupa ülkesi karanti-
na kararı aldı. Almanya’daki Ro-
bert-Koch Enstitüsü (RKI), yeni tip 
koronavirüs risk seviyesini “orta”-
dan “yüksek” düzeye çıkardı. 
GÜNDEM →S. 7
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Kemal Ergün 

BAŞYAZI

Tedbir bizim, takdir 
Allah’ındır 

Bir imtihan dünyası olan bu âlemde 
insanoğlu zaman zaman bulaşıcı, 
salgın hastalıklarla da imtihan ol-
muştur. Son aylarda tüm dünyaya 
yayılan ve 7 bin civarında insanın 
ölümüne neden olan koronavirüsü 
de bu çerçevede değerlendirilmeli-
dir.

Bizler Müslümanlar olarak imanı-
mızın gereği Allah’ın takdirinin dı-
şında bir şey olamayacağını biliriz. 
Bununla birlikte dinimizin öngör-
düğü şekilde her türlü tedbiri de al-
makla mükellefiz. Bundan hareketle 
3 Nisan Cuma gününe kadar cami-
lerimizdeki cuma ve cemaatle vakit 
namazlarına ve kurumlarımızdaki 
eğitim faaliyetlerine ara verileceğini 
ilan ettik.  

Salgınlar ve doğal afetler zamanında 
insanların hassasiyetleri artmak-
tadır. Bazen yapılan küçücük bir 
yorum bir kural gibi algılanmakta, 
bilgi kirliliğine sebep olmaktadır.  
Söylentilere itibar etmeden uzman 
kişilerin açıklamalarını dikkate al-
malı, teşkilatımızla ilgili mevzularda 
da yetkililerimizce yapılan ve yapıla-
cak açıklamaları takip ederek uygu-
lamalıyız. 

Bizlere düşen dinimizin emrettiği şe-
kilde gerek beden gerekse mekân te-
mizliğine özen göstermek, helal bes-
lenmeye dikkat etmek, eğer hastalık 
taşıdığımıza dair şüphelerimiz varsa 
derhal doktora başvurmaktır. Has-
talığa yakalananların da toplumdan 
uzak durması gerekliliğin ötesinde 
bir vebaldir. 

Hastalığa yakalanan 80 bin kişi ta-
mamen iyileşti. Bunu hatırdan çıkar-
madan ümmetin ve insanlığın şifası 
için dua edelim. 

Miraç Kandili 

Recep ayının 27’nci gecesi Miraç 
Kandilimizdir. Bu gecede isra ve mi-
raç hadisesi bizlere çok önemli ders-
ler vermektedir. İsra ve miraç, insan 
aklının tasavvur edemeyeceği bir 
mucize karşısında sadece şeksiz şüp-
hesiz saf bir imanın yansıması olarak 
“O diyorsa doğrudur.” diyen sahabe-
nin teslimiyetini bizlere hatırlatmalı 
ve örnek aldırmalıdır.  İsra ve miraç 
bize tüm inançların merkezi Kudüs’ü 
hatırlatmalıdır. Bugün Kâbe’nin vi-
rüs salgını nedeniyle alınan önlem-
ler neticesindeki boş görüntüsü na-
sıl yüreğimizi burkuyorsa Kâbe gibi 
kutsal bir değerimiz olan Kudüs’te, 
Filistin’de yaşananlar yüreğimizi 
burkmaktadır. Kudüs’ün insanlığın 
ortak değeri olarak hak ettiği insan-
ların barış ve hoşgörü içinde yaşadı-
ğı bir şehir olması temennisiyle, tüm 
Müslümanların Miraç Kandili’ni en 
kalbi duygularımla tebrik ediyorum. 
Bu gecenin yeryüzünde işgal, sömü-
rü ve zulümlerin bitmesine vesile ol-
masını diliyorum. 

Bizlere düşen dinimizin emret-
tiği şekilde gerek beden ge-

rekse mekân temizliğine özen 
göstermek, helal beslenmeye 

dikkat etmektir.

“Almanya’da 
Büyük Bir Nefret 
ve Şiddet Sorunu 
Var”

Almanya Cumhurbaşkanı Frank Walter Steinmeier, Almanya’da nefret 
sorunu olduğunu belirterek, “Artık kimse nefret karşısında sessiz kala-
maz.” diye konuştu. 

İsveç’in Göteborg şehrinde yaşayan Filistinli mülteciler her gün protesto 
gösterisi düzenliyor. Öte yandan sığınma evinden kovulan ve mülteci ay-
lığı kesilen Filistinli Ahmet Mahlawi, 38 gündür açlık grevi yapıyor ve 15 
gündür de sokakta yatıyor

ALMANYA

İSVEÇ

Almanya Cumhurbaşkanı 
Frank Walter Steinmeier, 
Zwickau kentindeki 

Schwanenteichpark’ta Nasyonel 
Sosyalist Yeraltı (NSU) terör örgü-
tü kurbanları anısına dikilen fi-
danlardan oluşan anıt yerini ziya-
ret etti. Ziyaret öncesinde Zwickau 
Belediyesi’nde kin ve nefret üzeri-
ne bir konuşma yapan Steinmeier, 
şunları söyledi:

“Kimsenin şüphesi olmasın. Al-
manya’da büyük bir nefret ve şid-
det sorunu var. Bu, suç istatistikle-

rine tam yansımıyor. Ama olaylar 
çok açıkça gösteriyor ve alarm ve-
riyor. Saksonya Eyaleti’nde ortaya 
çıkarılan aşırı sağ ‘Chemnitz İhti-
lalcileri’ bunu gösteriyor. Başka 
eyaletlerdeki baskınlarda ortaya 
çıkarılan, kökleri yabancı ülkelere 
uzanan örgüt ağları bunu gösteri-
yor. Almanya’da yerel yöneticiler, 
siyasetçiler şiddet ve nefretin hedefi 
oluyor. Gergin iklim, belediyelere, 
okul avlularına, meclislere internet 
platformlarına kadar yayıldı. Şimdi 
yapmamız gereken tek şey, çok 
açıkça ‘Hayır’ demek. Kimse, ‘Beni 

ilgilendirmez’ diyemez. Artık kimse 
nefret karşısında sessiz kalamaz. 
Bu çoğunluk uzun süre sustu. Şim-
di bu çoğunluk sesini yükseltmek 
zorunda. Demokrasi, düşmanlarına 
karşı kendini savunabilmeli ve güç-
lü kalabilmeli.”

DEMOKRASİ KENDİLİĞİN-
DEN YÜRÜMÜYOR 

Steinmeier sözlerini şöyle sürdür-
dü: “Elbette sizlerden daha önce-
den uyaranlar oldu, ülkemizdeki 
siyasi zeminin kaydığını, bunun 

aşırılar için uygun zemin hazırla-
yacağını söyleyenler oldu. Bazen 
bunun için dinleyici bulamadınız. 
Bazen para desteği eksik kaldı. Ba-
zen de tekrar tekrar söylemek için 
güç kalmadı. Ama demokrasi ken-
diliğinden yürümüyor. Medeni tar-
tışma, özgür çoğulcu toplumda 
barış içinde birlikte yaşam, bunla-
rın hepsi öğrenilmeyi ve düzenli 
olarak alıştırma yapmayı gerektiri-
yor.” Cumhurbaşkanı Steinmeier, 
herkesi, “Ben yalnız değilim. Biz 
hep birlikte nefret ve şiddete karşı-
yız.” demeye çağırdı.

İsveç’in Vanersborg kentinde sı-
ğınma evinden kovulan ve mül-
teci aylığı kesilen Filistinli Ah-

met Mahlawi, 38 gündür açlık grevi 
yapıyor ve 15 gündür de sokakta 
yatıyor. Mahlawi, hava sıcaklığının 
sıfırın altında altıya kadar düştüğü 
kentte, Göçmenler Ofisi binasının 
önünde uyuyor. Açlık grevinin de et-
kisiyle zaman zaman sağlığı bozulan 
32 yaşındaki Mahlawi’ye tıbbi mü-
dahalede bulunuluyor. 

Mahlawi, İsveç’teki Filistinlilerin 
Mülteci Hakları Derneğinin (Pales-
tinian Refugees Rights in Sweden) 
Facebook sayfasından “Birleşmiş 
Milletler Filistinli Mültecilere Yar-
dım Ofisinin tanımladığı şekilde 
mülteci statüsünde olmama rağ-
men İsveç’e sığınma başvurum ka-
bul edilmedi sokağa atıldım.” pay-

laşımında bulundu. Gidecek bir 
vatanı olmadığı için sınır dışı edile-
mediğinin altını çizen Mahlawi, 
“Sığınmacı evinden kovdular, mül-
teci aylığıma da son verdiler. Bu 
şartlarda nasıl yaşayacağım. Bu du-
ruma çözüm bulunması lazım.” ifa-
delerini kullandı. İsveç’te aynı du-
rumunda yüzlerce Filistinli 
sığınmacı bulunduğunu vurgula-
yan Mahlawi, onların da haklarını 
aramak için açlık grevi yaptığını 
kaydetti.
 
“FİLİSTİNLİLERİN BU DÜNYA-
DA YERİ YOK MU?”

Mahlawi, “Kendi ülkem Filistin’de 
mülteci olarak doğdum, oğlum da 
İsveç’te mülteci olarak doğdu. De-
dem mülteciydi, babam mülteciydi, 
dört kuşaktır mülteciyiz. İsveç gibi 

hak hukuk savunan bir Batı ülke-
sinde bu durumdayız, bizim bu 
dünyada gidecek yerimiz yatağımız 
yok mu, bu nasıl insan hakları.” de-
ğerlendirmesinde bulundu. Göç-
menler Ofisi Sözcüsü Robert Hae-
cks de Filistinlilerin İsveç’te genel 
mülteci statüsünün olmadığını ve 
sığınma başvurusu yapan Filistinli-
lerin durumlarını ayrı ayrı değer-
lendirdiklerini söyledi.

GÖTEBORG’DA ÇADIRDA 
AÇLIK GREVİ

Mahlawi’nin ile aynı durumda olan 
aralarında kadın ve çocukların da 
bulunduğu Filistinli mülteciler,  
Göteborg’nin Gustav Adolfs Mey-
danı’nda her gün protesto gösterisi 
düzenlerken bazı göstericiler de 
kurulan çadırda açlık grevi yapıyor. 

Almanya Cumhurbaşkanı Steinmeier, NSU terör örgütü kurbanları anısına dikilen fidanlardan oluşan anıt yerini ziyaret etti.

5 MİLYONU AŞKIN 
FİLİSTİNLİ MÜLTECİ 
STATÜSÜNDE

İsrail'in kurulduğu 1948'den 
bu yana topraklarını önemli 
oranda kaybeden Filistin hal-
kının büyük çoğunluğu halen 
hem ülke içinde hem de ülke 
dışında mülteci statüsünde ve 
birçok haktan mahrum yaşa-
maya devam ediyor. UNRWA 
verilerine göre, beşte ikisi ka-
darı bizzat Filistin toprakla-
rında olmak üzere kayıtlı 5,4 
milyonu aşkın Filistinli mül-
teci bulunuyor. Ancak bu sayı, 
sadece 1948'deki göçler sıra-
sında kayıt altına alınan mül-
tecileri ve onların sonraki ne-
sillerini içeriyor.

Filistinli Ahmet Mahlawi, 38 gündür açlık grevi yapıyor ve 15 gündür de sokakta yatıyor.

İsveç’te 
Filistinli 
Mülteciler 
Açlık 
Grevinde
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Almanya’nın Hanau kentindeki ırkçı terör saldırısının 
üzerinden haftalar geçmesine rağmen şehirde yaşayan-
lar, üzerlerindeki korku ve tedirginliği hâlâ atamadıkla-
rını ifade etti.

ALMANYA

Hanau’da yaşayan Türkiye kö-
kenliler, 4’ü Türk kökenli 9 
kişinin yaşamını yitirdiği ola-

yın yaşayanlar üzerindeki travması-
nın sürdüğünü belirtti. İlk ırkçı terör 
saldırısının gerçekleştiği kafenin kar-
şısındaki restoranda çalışan Doğukan 
Cav, olayda yaşamını yitirenlerin ya-
kınlarının hâlâ müşterileri olduğunu 
ve her gün bu olayı konuşup üzüldük-
lerini dile getirdi.

Bu saldırının özellikle ırkçı bir terör 
saldırısı olmasının kendilerini derin-
den etkilediğini belirten Cav, “Yıllar-
dır burada yaşıyoruz, burada büyü-
dük, bu toplumun kültürlerine de 
birtakım bağlılıklar hissettik ve karşı 
tarafta da bu hissiyatın oluşacağını 
zannetmiştik. Ancak içlerinden bazı-
ları hâlâ bizim üçüncü sınıf insan ol-

duğumuzu düşünmekte ve bizi bu 
şekilde görmekte. Bu saldırıda da bu-
nun aşırı bir etkisi olduğunu düşünü-
yorum. İnsanın içinde bu duyguların 
büyüyüp, ‘neden hâlâ buradasınız gi-
din’ demenin dışa vurmuş şekli.” ifa-
delerini kullandı.

“MASALLARIN ŞEHRİ, TERÖR 
ŞEHRİ OLDU”

Şehir sakinlerinden serbest meslek 
sahibi Şahin Öztürk, olayda çok de-
ğerli insanları kaybettiklerine ve içle-
rinde hâlâ korku bulunduğuna işaret 
etti. Saldırının üzerinden haftalar 
geçmesine rağmen üzerlerindeki kor-
ku ve tedirginliği atamadıklarını vur-
gulayan Öztürk, “Ailem ve 7 yaşındaki 
çocuğum kalkıyor, kapıları kontrol 
ediyor. Yani çok büyük üzüntü içinde-

yiz. Hele hele Hanau gibi bir yerde 
böyle bir şeyin olacağını hiç tahmin 
etmedik ama maalesef böyle bir olay 
oldu. Gerçekten çok üzgünüz, burada 
çok değerli arkadaşlarımızı kaybet-
tik.” diye konuştu.

Öztürk, dünyaca tanınmış masal yaza-
rı Grimm kardeşlerin yaklaşık 200 yıl 
önce yaşadığı şehrin artık terörle anıl-
masından üzüntü duyduğunu belirte-
rek, şunları kaydetti: “Masallar şehri 
olarak bilinen burası, artık kayıtlarda 
‘terör şehri’ olarak geçecek. Bundan 
sonra da hiçbir şeyin değişeceğini zan-
netmiyorum. 93 yılından beri bu olay-
lar devam etmektedir. Alman devletine 
bu konuda güvenmiyoruz, bundan 
sonra da tedbir alacağını zannetmiyo-
rum ve bizim kendi tedbirimizi kendi-
miz almamız gerekiyor.” 

Irkçı Terör 
Saldırısının 
Yaşandığı 
Hanau’da 
Tedirginlik 
Sürüyor

NSU terör örgütünün ilk kurbanı Enver Şim-
şek’in Nürnberg’deki anıtı, kimliği belirsiz kişi 
ya da kişiler tarafından tahrip edildi.

ALMANYA

Almanya’da, Nasyonal Sosyalist 
Yeraltı (NSU) terör örgütü kur-
banlarından Enver Şimşek’in 

Nürnberg’deki anıtı, kimliği belirsiz kişi 
ya da kişiler tarafından tahrip edildi.

Diyanet İşleri Türk İslam Birliği (DİTİB) 
Kuzey Bavyera Eyalet Birliği Başkanı Ha-
san Aslan, anıtın tahrip edildiğini fark 
eden cemaatten bir kişinin olayı kendile-
rine aktardığını söyledi. Olaydan duydu-
ğu üzüntüyü dile getiren Aslan, Alman-
ya’da son dönemde artan ırkçı saldırılara 
dikkati çekti. Aslan, “Almanya’da daha 
önce de ırkçı saldırılar vardı ama özellik-
le son 2-3 yıldır oluşturulan siyasi hava, 
bu işlerin bu şekilde yansımasına neden 
oldu diye düşünüyoruz. Buradan cesaret 
alan ırkçılar, özellikle son bir senedir bu 
işleri tırmandırdı.” ifadelerini kullandı.

“CİDDİYETLE TAKİP ETSİNLER”

Perşembe günü bölgede bir camiye im-
zasız ve isimsiz tehdit mektubuyla kur-
şun gönderildiğini anlatan Aslan, “Bura-
daki yerel makamların bu işleri 
ciddiyetle takip etmelerini istiyoruz. 
Bunlarla ilgili yeterince çalışma yapıl-
madığı kanaatindeyiz. Bu kişilerin bulu-
nup, kamuoyunun önüne çıkarılması la-
zım. İnsanların, polis teşkilatına güveni 
kalmadı, bunu da toplum olarak her fır-
satta vurguluyoruz.” diye konuştu.

Almanya’da NSU terör örgütünün ilk 
kurbanı Enver Şimşek, ailesini geçin-
dirmek için çiçek sattığı Nürnberg’de 9 
Eylül 2000’de, NSU’nun 8 kurşunuyla 
vurularak olay yerinde yaşamını yitir-
mişti

Enver Şimşek’in 
Anıtını Tahrip Ettiler

HANAU’DA NE OLMUŞTU?

Almanya'nın Hanau kentinde 19 Şubat gecesi iki 
kafeye düzenlenen ırkçı terör saldırısında, ara-
larında 4 Türkiye kökenlinin de bulunduğu 9 
kişi hayatını kaybetmişti. Özel harekat timinin 
düzenlediği operasyonda, saldırıyı gerçekleştiren 
ırkçı terörist 43 yaşındaki Tobias R. ve 72 yaşın-
daki annesi evinde ölü bulunmuştu. Saldırgan 
Tobias R'nin avcılık belgesi olduğu ve ardında bir 
mektupla video bıraktığı kaydedilmişti. Almanya 
Başbakanı Angela Merkel saldırıyla ilgili “Irkçılık 
zehirdir, nefret de zehirdir ve bu zehir toplumu-
muzda vardır.” açıklamasında bulunmuştu.

Hanau’da 19 Şubat’da meydana gelen ırkçı terör saldırısında 4’ü Türk 9 kişi yaşamını yitirmişti. 

Enver Şimşek 
9 Eylül 
2000’de NSU 
terör örgütü 
tarafından 
öldürülmüştü.
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Avrupa’da ülkeler koronavirüse karşı sert önlemleri devreye soktu. 
İslami kuruluşlar da alınan tedbirlere destek verirken Avrupa genelin-
de camiler alınan önlemler çerçevesinde kapatıldı. Camilerde verilen 
eğitimler de durduruldu. 

AVRUPA

Ç in’in Wuhan kentinde Aralık 
ayında başlayan koronavirüs 
dünyada hızla yayılmaya de-

vam ediyor. Avrupa’da başta İtalya 
olmak üzere birçok ülkede yayılan 
virüse karşı hükûmetler sert ön-
lemleri devreye soktular.  Avru-
pa’da yaşayan İslami kuruluşlar da 
ülkelerde alınan kararlara paralel 
olarak birçok önlemi devreye koy-
du. 

İtalya’daki durumu Camia’ya de-
ğerlendiren  İslam Toplumu Millî 
Görüş (IGMG) İtalya Bölgesi Ku-
rumsal İletişim Başkanı Şüheda 
Genç İtalya’da camiler ve işyerleri 
de dahil her yerin kapalı olduğunu 
söyledi. Genç, “Şu an komple bü-
tün iş yerleri kapalı. Önceden iş 
gerekçesiyle veya alışveriş gerek-
çesiyle belli bir form doldurarak 
dışarıya çıkmak mümkündü ama 
şu an süpermarketler ve eczane-
ler haricinde her yer kapalı. Zaten 
daha önce okullar tatil edilmişti. 
Dersler internet üzerinden yollanı-
yordu çocuklara, o da hâlâ devam 
ediyor. Sivil uçuşlar da şubat sonu 
durmuştu ancak İsviçre üzerinden, 
Macaristan üzerinden uçanlar var-
dı. Şimdi sivil uçuşlar da tamamen 
durduruldu.” dedi. Ülkede camile-
rin kapandığı ve cuma namazının 
kılınmadığına da dikkat çekti. Şü-
hada Genç, “İslam Toplumu Millî 
Görüş (IGMG) İtalya Bölgesinin de 
üyesi bulunduğu UCO  II İtalya İs-
lami Kuruluşlar Birliği salgının cid-
diyetini artırdığı daha ilk günlerde 
konuyu gündemine almış, yetkili-
ler ve dernek temsilcileriyle yap-
tığı istişarelerde toplum sağlığını 
önceleyerek üyesi olan kurumlara 
yeni bir güncellemeye kadar 23 Şu-
bat itibariyle mescit hizmetlerini 
durdurma tavsiyesini duyurmuş-
tu. Bu doğrultuda, Türkiye kökenli 
cemaatin yanı sıra Afrika ve Asya 
kökenlilere de 27 yıldır aralıksız 
hizmet veren İtalya Bölgesi Como 
Şubesi mescit hizmetlerini durdur-
muş; Liguria Bölgesinde yer alan 
ve henüz risk alanında olmayan 
Imperia Şubesi de şubat sonu iti-

barı ile cami hizmetlerine ara ver-
diğini duyurmuştu. Yine İtalya’nın 
değişik bölgelerinde hizmet veren 
DİTİB camilerinde de 24 Şubat’tan 
beri faaliyetler durdurulmuş du-
rumda.” dedi.
 

AVUSTURYA’DA 
CEMAATLE 
NAMAZLARA ARA 
VERİLDİ

İtalya’nın yanı sıra giderek artan 
tehdit sonrası birçok ülkede İslami 
kuruluşlar da çeşitli önlemleri dev-
reye soktu. Avusturya’nın, korona-
virüs nedeniyle kapalı alanlarda 5 
kişinin üzerinde katılımcı ile yapı-
lacak toplantılar iptal edildi. Öte 
yandan Avusturya’da İslami ku-
ruluşlar insiyatif alarak tüm cami 
faaliyetlerini durdurma kararı aldı. 
Vakit namazları da dahil camiler-
deki aktivitelere son verildi.

İGGÖ Başkanı Ümit Vural da ko-
nuyla alakalı açıklamalarda bulun-
du. Endişelerinin yaşlı ve bünyesi 
zayıf olan üyeleriyle alakalı daha 
fazla olduğunu belirten Vural, 
“Özellikle bu üyeleri çok daha has-
sas bir şekilde korumamız gerek.” 
dedi. Vural ayrıca tüm Müslüman-
ları imkânlar dahilinde hükûme-
tin tedbir kararlarına uymaya ve 
yardım ihtiyacı olan tüm insanlara 
yardım etmeye davet etti.

HOLLANDA’DA 
CEMAATLE NAMAZ 
KILINMAYACAK

Alınan tedbirler kapsamında Hol-
landa’da da cami faaliyetlerine de 
ara verildi. Hollanda İslam Fede-
rasyonu’ndan (NIF) yapılan açık-
lamada  Hollanda hükûmetinin 
aldığı karar gereği yeni bir açıkla-
maya kadar vakit namazları da da-
hil cami faaliyetlerine ara verildiği 
duyuruldu bildirildi. Ayrıca 100 
kişinin üzerindeki bütün etkinlik-
ler de iptal edildi. Hollanda Türk 
Federasyonu’ndan yapılan yazılı 
açıklamada da, koronavirüsün ya-

yılmasını önlemek amacıyla alınan 
tedbirler bağlamında 13 Mart’tan 
itibaren ülke genelinde bu kurulu-
şa bağlı bütün camilerde cuma na-
mazı kılınmayacağı belirtildi. 

BELÇİKA’DA CAMİLER 
3 NİSAN’A KADAR 
KAPALI

Aynı uygulama Belçika’da da yü-
rürlüğe konuldu. Belçika İslam 
temsil kurulu Executif ’den yapılan 
açıklamada Belçika Milli Güvenlik 
Kurulu’nun almış olduğu karara 
uygun olarak 3 Nisan tarihine ka-
dar camilerin kapalı kalacağı bildi-
rildi. Belçika İslam Federasyonu’n-
dan (BİF) yapılan yazılı açıklamada 
da Belçika İslam Federasyonu Mer-
kezi ve şubelerinin 3 Nisan tarihi-
ne kadar kapatılacağı bildirildi. Bu 
tarihe kadar camilerin kapalı ola-
cağı için cuma ve camilerde vakit 
namazlarının kılınmayacağı bildi-
rildi.

FRANSA’DA CAMİLER 
KAPATILDI

Fransa’daki geçen hafta Müslü-
manların çatı kuruluşu Fransa 
İslam Konseyi (CFCM), yeni tip 
koronavirüs (Kovid-19) nedeniyle 
ülke genelinde binden fazla kişinin 
bir arada namaz kıldığı camilerde 
cuma namazı kılınmaması çağ-
rısında bulunmuştu. Hükümetin 
salgına karşı alarm durumunu 3’e 
çıkarması sonrası ise camilerde na-
maz kılınması geçici bir süreliğine 
durduruldu. Pazar gününden itiba-
ren geçerli olan karar ile tüm dini 
kuruluşlarda yapılacak ibadetleri 
ikinci bir emre kadar askıya alındı. 
Diğer yandan Paris Camisi Yöne-
ticisi Chems-Eddine Hafız, yaptı-
ğı yazılı açıklamada, koronavirüs 
salgını nedeniyle din görevlilerinin 
de görüşünü alarak ikinci bir emre 
kadar camide cuma namazı kılın-
mayacağını duyurmuştu. Bu karar 
doğrultusunda Paris Büyük Ca-
mii’nde 13 Mart Cuma günü cuma 
namazı da kılınmadı.

Cemaatle Namazlar İptal!
Camilerde Koronavirüs Önlemleri: 

Koronavirüsün Avrupa’da en 
çok etkilediği ülkelerden biri 
olan Almanya’da da İslami 
kuruluşlar  çeşitli önlemleri 
devreye soktular. Son olarak 
13 Mart’da cuma namazının 
kılındığı İslam Toplumu Millî 
Görüş (IGMG) camilerinde 
cuma namazları ve cemaat-
le vakit namazları 3 Nisan’a 
kadar ertelendi. Genel Başkan 
Kemal Ergün imzalı açıkla-
mada “3 Nisan Cuma gününe 
kadar camilerimizdeki cuma 
namazlarına ve kurumları-
mızdaki eğitim faaliyetlerine 
ara verileceğini ilan ediyo-
ruz.” ifadeleri kullanıldı. 

Öte yandan IGMG bünyesin-
de yapılacak birçok faaliyete 
de ara verildi. Alınan tedbir-
leri Camia’ya açıklayan IGMG 
Genel Sekreteri Bekir Altaş, 
salgının başladığı ilk günden 
beri teşkilat olarak süreci çok 
yakından takip ettiklerini be-
lirtti. Altaş, ülkeler nezdinde 
yerel idare ne diyorsa aynen 
uygulanacağını duyurdu. Bu 
bağlamda ilk bilgilendirme-
yi 1 Mart’da IGMG’ya bağlı 
tüm şubelere gönderdikleri-
ne dikkat çeken Altaş, cami 
ve eğitim merkezlerinde ya-
pılan eğitime ara verildiğini 
camilerde uygun ve erişimi 
kolay yerlerde dezenfeksiyon 
malzemeleri bulundurulması 
ve herkesin kendi seccade-
sini getirmesi gibi önlemleri 
devreye soktuklarını söyledi. 
Cemaati bilgilendirmeye yö-
nelik ciddi çalışmalarının ol-
duğunu belirten IGMG Genel 
Sekreteri, cemaate mektuplar 
gönderildiğini, bilgilendirme-
ler ve basın açıklamaları ya-
pıldığını söyledi. Genel Sekre-
terlik bünyesinde ve ülkeler 
nezdinde de kriz masası oluş-
turulduğunu aktaran Bekir 
Altaş, her gün yaşanan geliş-
melere yönelik yeni tedbirler 
alındığına dikkat çekti. Daha 
önce 3 Nisan’a kadar iptal edi-

len cuma namazları ile ilgili 
tarihin bu kriz masası tara-
fından uzatılabileceğini bil-
dirdi. Ayrıca Nisan’da yapıl-
ması planlanan Buyrun Ben 
Müslüman’ın aksiyonunun 
ertelendiğini, bütün geniş 
katılımlı program ve toplan-
tıların ertelendiği veya iptal 
edildiğine dikkat çeken Altaş,  
gezi programları ile ilgili de 
aynı tedbirlerin uygulandı-
ğını söyledi. Altaş, bununla 
birlikte çalışmaların, irşad ve 
eğitim hizmetlerinin aksa-
maması için online platform-
lar üzerinden yapılabilecek 
çalışmalara ağırlık verildiğini 
açıkladı. 

Almanya’da Diyanet İşleri 
Türk İslam Birliği (DİTİB), Al-
manya Müslümanlar Merkez 
Konseyi (ZMD), İslam Kültür 
Merkezleri Birliği (VİKZ) de 
cuma namazlarının kılınma-
sını bir süreliğine durdurdu. 
DİTİB’den yapılan açıklama-
da, öğle namazını kılmanın 
yeterli bir alternatif olduğu 
vurgulandı ve tüm Müslü-
manlara dikkatli olma ve vi-
rüs bulaşma tehlikesini cid-
diye almaları çağrısı yapıldı. 
DİTİB ayrıca Almanya gene-
lindeki camilerde hafta sonla-
rı düzenlenen Kur'an kursla-
rının nisan ayı başına kadar 
ertelendiğini belirtirken, ra-
mazanda düzenlenecek iftar 
programlarının iptal edilip 
edilmeyeceği konusundaki 
kararın da nisan ayı başın-
da derneklere bildirileceğini 
kaydetti. 

ZMD de yayınladığı bildiride  
en azından mart ayı sonuna 
kadar kendi ibadethanelerin-
deki cuma namazları ile diğer 
faaliyetlere ara verildiğini du-
yurdu.

Almanya’da İslami
Kuruluşlardan 
Önlemler
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Avrupa genelinde aşırı sağın giderek 
radikalleşmesine ve saldırganlaşması-
na tanıklık ediyoruz son yıllarda. Ha-
nau ve Halle saldırıları bizleri her ne 
kadar sarstıysa da, son yıllarda yapılan 
saldırıların kronolojisine bakıldığında 
saldırılardaki tırmanış çok bariz. 2015 
yılı belediye seçimleri öncesi Köln Bele-
diye Başkanlığı adayı Henriette Reker, 
2017 yılında ise Altena Belediye Başka-
nı Andreas Hollstein bıçaklı saldırıya 
uğradı. Her ikisi de saldırıdan yara aldı 
ancak sağ kurtuldu. Reker ve Holls-
tein’a saldıran kişiler saldırılarına ge-
rekçe olarak kurbanlarının o zamanki 
mülteci lehine politikaları destekleme-
lerini gösterdiler. Aynı gerekçe ile 2019 
Haziran’ında Kassel Valisi Walter Lü-
bcke aşırı sağcı olduğu bilinen bir kişi 
tarafından evinini önünde öldürüldü. 
Bu durum Almanya’da 1945’ten sonra 
ilk kez bir siyasetçinin bir aşırı sağcı 
tarafından öldürülmesi anlamına ge-
liyordu. 

Almanya’da 
Hanau sal-
dırısına ben-
zer saldırılar 
daha önce 
de yaşandı: 
2016 yılında 
Münih Olimpiyat Alışveriş Merkezi’n-
de bir kişinin ateş açmasıyla 9 kişiyi 
öldü. Saldırganın aşırı sağ eğilimli ol-
duğu sıklıkla ve ısrarla dile getirilmiş 
olmasına rağmen bu saldırının aşırı 
sağ saikli bir saldırı olduğu tespitine 
varılması 3 yıl sürdü. Bunların yanında 
2015-2017 yılları arasında Almanya’da 
mülteci kamplarına 3000’in üzerinde 
saldırı gerçekleşti. 

Fakat bu tırmanış sadece Almanya ile 
sınırlı değil. Fransa ve İngiltere başta 
olmak üzere Müslümanlar, camiler, 
mülteciler ve siyasetçiler aşırı sağın 
hedefinde. İngiltere Avam Kamarası 
Milletvekili Jo Cox, Fransız lokal siya-
setci Pierre Serne ve yine Fransa’da 
Bayonne şehirinde bulunan bir camiye 
yapılan saldırılar bu ülkelerde de bezer 
sorunların yaşandığını gösteriyor. 

Bu saldırıları yapan kişilerin ortak 
özellikleri, her hangi bir aşırı sağ ör-
gütle doğrudan bağlarının olmadığı 
iddası. Bundan dolayı güvenlik bi-
rimleri bu kişileri “yalnız kurt” veya 
“münferit saldırgan’”olarak niteliyor. 
Fakat Breivik, Christchurch, Leeds, 
Bayonne, Halle ve Hanau saldırganla-
rının yakalandıktan sonra ifadelerine 
veya saldırı öncesi yayınlamış olduk-
ları “manifestolarına” bakıldığında 
özellikle yabancı olarak gördükleri 
kişilere ve inançlara karşı düşman-
lıklarının oluşumu, gelişimi ve ra-
dikalleşmelerinde aynı veya benzer 
kaynaklardan, yazarlardan ve ideolo-
jilerden beslendikleri ortaya çıkıyor. 
Bu da “yalnız kurt” tezini çürütüyor, 
zira her ne kadar bir aşırı sağ örgü-
tün tetikçisi olmasalar dahi, dünya 
çapındaki aşırı sağ/ırkçı propaganda 
yapılarından kolaylıkla faydalana-
bilmekteler. Bu da aşırı sağ/ırkçılık-
la mücadelenin sadece ulusal değil, 
uluslararası yürütülmesi gerektiğini 
de gözler önüne seriyor. Dünya gene-
linde ağ kurmuş aşırı sağa karşı yine 
dünya genelinde ağ kurmuş bir karşı 
yapılanma ile mücadele edilebilinir. 

Aşırı Sağın 
Tırmanışı Kararlı 
Bir Mücadeleyi 
Gerektiriyor

GÜNDEME DAİR

“Bu tırmanış sa-
dece Almanya ile 
sınırlı değil. Diger 
ülkelerde de Müs-
lümanlar aşırı sağ 
hedefinde.”

Murat Gümüş
mgumus@camiahaber.com

EN HÜZÜNLÜ 
GÜNÜNÜZDE 

YANINIZDAYIZ
DER TOD 
KENNT KEIN ALTER

IN SCHWEREN 
STUNDEN SIND 
WIR BEI IHNEN

UKBA Cenaze Yardımlaşma Derneği | Cenaze Hizmetleri 
UKBA Bestattungshilfeverein e. V. | Bestattungskostenunterstützungsgemeinschaft (BKUG) 
Colonia-Allee 3 | D-51067 Köln | T + 49 221 942240-430 | F + 49 221 942240-429 | cenaze@ukba.eu | www.ukba.eu
Amtsgericht Köln VR 17651 | Kreissparkasse Köln | IBAN: DE37 3705 0299 0149 2829 41 | BIC / SWIFT: COKSDE33

HERKES 
ÖLECEK YAŞTADIR 

RESMÎ İŞLEMLER
BEHÖRDENGÄNGE

BELGE
URKUNDE

ARZT, KRANKENHAUS, 
RATHAUS, KONSULAT

DOKTOR, HASTANE, 
BELEDİYE, KONSOLOSLUK

DİNÎ VECİBELER
RELIGIÖSE VORSCHRIFTEN

RITUELLE WASCHUNG, 
WICKLUNG DER LEICHE, 
ENTSARGUNG, BETEN

YIKAMA, KEFENLEME, 
TABUTLAMA, NAMAZ

NAKİL
ÜBERFÜHRUNG

TRANSFER
MIT BEGLEITUNG

REFAKATÇİ
İLE TRANSFER

TESLİM
ÜBERGABE

BEERDIGUNGS 
ORT

DEFİN 
ADRESİ

Avrupa’dan Türkiye’ye 
Cenazeler Refakatçi 
Olmadan Gönderilecek

Avrupa’da hizmet sunan cenaze fonlarından yapılan açıklamaya göre 
Türkiye kökenlilerin cenazeleri Türkiye’ye gönderilmeye devam edecek, 
fakat refakatçiler cenazeye eşlik edemeyecekler.

TÜRKİYE

Türkiye Ulaştırma Bakanlığı 
koronavirüs (Covid-19) sal-
gınını önlemek amacıyla 13 

Mart Cuma günü akşamı yaptığı 
açıklamada, Avrupa’daki 9 ülkeden 
uçuşların durdurulması kararını 
aldı. Uçuşların durdurulmasıyla 
birlikte Avrupa’da yaşayan Türkiye 
kökenlilerin cenaze hizmetlerinin de 
bu durumdan etkileneceği bildirildi.

Cenaze Yardımlaşma Derneklerin-
den peşpeşe yapılan açıklamalarda 
da Türkiye kökenlilerin cenazeleri-
nin Türkiye’ye gönderilmeye devam 
edeceği bildirildi, cenaze yakınları 
ise cenazeye eşlik edemeyip, defin 
törenlerine katılamayacakları konu-
sunda uyarıldı.

Türkiye’nin uyguladığı uçuş yasağı 
döneminde vefat eden Avrupa’da 

yaşayan Türkiye kökenlilerin cena-
zeleri haftanın belirli günlerinde 
yapılacak olan Türk Hava Yolları 
(THY) kargo seferleri ile Türkiye’ye 
taşınacak.

Konuyla ilgili açıklama yapan İslam 
Toplumu Millî Görüş’e (IGMG) bağlı 
UKBA Cenaze Yardımlaşma Derneği 
ve  Diyanet İşleri Türk İslam Birliği-
ne (DİTİB) bağlı DİTİB Cenaze Nakli 
Yardımlaşma Fonu, cenazenin, nakil 
araçları tarafından uçaktan alınaca-
ğını açıkladı. Daha sonra cenaze de-
fin işleminin gerçekleştiği mezarlığa 
taşınacak.

UKBA Başkanı Mustafa Uyanık, yap-
tığı açıklamada “Cenazeler Türki-
ye’de belirlenen refakatçi tarafından 
Türkiye’de havalimanından karşı-
lanarak teslim adresine tarafımızca 

ulaştırılacaktır. Refakatçi buluna-
madığı takdirde Türkiye’deki nakil 
şirketine verilecek refakatçi vekâleti 
ile cenazeler adresine teslim edile-
cektir.” ifadelerinde bulundu. 

“CENAZE İŞLEMLERİNDE 
AKSAKLIKLAR VE 
DEĞİŞIKLIKLER OLABILIR”

UKBA Başkanı Mustafa Uyanık, hâ-
lihazırdaki olağanüstü şartlardan 
dolayı kısmî gecikmeler olabileceği-
ni de ifade etti. Uyanık konuyla ilgili 
gelişmeleri peyderpey açıklamaya 
devam edeceklerini de sözlerine ek-
ledi.

Belçika Diyanet Vakfı ise Avrupa’dan 
kargo uçuşlarının salı, perşembe ve 
cumartesi günü gerçekleştirileceği-
ni duyurdu. Vakıf tarafından yapı-

lan açıklamada Türkiye’ye uçuş ya-
sağı süresince, alternatif bir çözüm 
olarak Belçika’da yaşayan vatan-
daşların cenazelerini burada Müs-
lümanlar için ayrılmış bölümlere 
defnedebileceği belirtildi.

Hollanda Diyanet Vakfı, 17 Mart 
Salı akşamına kadar cenazelerin 
refakatçilerle birlikte gidebileceği-
ni; bu tarihten sonra ise yakınların 
cenazeye eşlik edemeyeceğini du-
yurdu.

Türkiye Ulaştırma Bakanlığı, koro-
navirüs salgını nedeniyle Almanya, 
Avusturya, Belçika, Danimarka, İs-
panya, Fransa, Norveç, Hollanda, 
İsveç ülkelerinden yapılan uçuşla-
rın 14 Mart sabah 08:00’den itiba-
ren 17 Nisan’a kadar iptal edildiğini 
açıklamıştı.

Koronavirüs nedeniyle alına tedbirler çerçe-
vesinde Avrupa’da ölen Türkiye kökenlilerin 
cenazeleri refaketçi olmadan gönderilecek
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Avrupa  Karantinada
Aralık ayında Çin’in 
Wuhan kentinde ortaya 
çıkan koronavirüs sal-
gınınn yeni merkezi Av-
rupa oldu. Birçok ülke 
karantina kararı alırken, 
henüz salgının önüne 
geçilebilmiş değil. 

AVRUPA

Çin’in Wuhan kentinde ortaya 
çıkan ve hızla dünyaya yayılan 
koronavirüse (koronavirüs) 

yakalananların sayısı Avrupa’daki 
bilançoyu arttırıyor. Avrupa’nın ta-
mamına yayılan salgında en çok et-
kilenen ülkeler ise başta İtalya olmak 
üzere, İspanya, Fransa ve Almanya 
oldu. 

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) Genel 
Direktörü Tedros Adhanom Ghebre-
yesus, Avrupa’nın “koronavirüs sal-
gınının merkez üssü” hâline geldi-
ğini vurgularken salgının ne zaman 
doruk noktasına ulaşacağı ve ne 
zaman gerilemeye başlayacağını he-
saplamak ise henüz mümkün değil. 

Salgından en çok etkilenen İtalya’da 
yeni tip koronavirüs vakalarının en 
çok görüldüğü Lombardiya Bölge-
si’nde, yoğun bakım ünitelerindeki 
doluluk oranı çok yüksek seviyelere 
ulaştı. İtalya 8 Mart’tan itibaren ka-
rantinaya girdi. İlk süreçte karantina 
3 Nisan’a kadar devam edeceği kay-
dedilse de bu sürenin uzamasından 
endişe ediliyor. 

Salgından en çok etkilenen ülkeler 
arasında yer alan İspanya’da da bir 
günde 1500 vakanın tespit edilme-
sinden sonra ülkenin tamamı ka-
rantinaya alındı. 2 hafta sürecek ka-
rantinayı hükûmet gerekli görmesi 
durumunda uzatabilecek. 

FRANSA DA KARANTİNADA

Salgının hızla yayıldığı ve ölüm 
oranlarının da önüne geçilemediği 
Fransa’da kademeli olarak ilan edi-
len yasaklar son olarak karantina-
ya dönüştürüldü. Halka hitap eden 
Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, 
ilk süreçte 15 gün boyunca karanti-
na ilan edildiğini duyurdu. Macron 
zorunlu hâller dışında dışarı çıkılma-
ması gerektiğini, market, hastane ve 
işe gitmenin serbest olacağını söyledi. 
Macron, buna uymayanların cezalan-
dırılacağını kaydetti.

Pazar günü yapılması planlanan yerel 
seçimlerin ikinci turunun ileri bir ta-

rihe ertelendiğini açıklayan Macron, 
salgına karşı “savaşta” olduklarını ve 
bununla mücadele edilmesinin öne-
mine işaret etti. Macron, ülkede tar-
tışmalara neden olan emeklilik refor-
munun askıya alındığını aktardı.

ALMANYA TEDBİRLERI 
ARTIRDI

Koronavirüsü salgınına karşı ilk 
başta sıkı tedbirler almakta ge-
ciken Almanya’da ise diğer ülke-
lerde alınan uygulamalara para-
lel olarak bir dizi önlem devreye 
sokuldu. Bu kapsamda neredeyse 
tüm okullar ve yuvalar kapatıldı. 
Müzeler, kütüphaneler, tiyatro-

lar ve barlar da artık açık değil. 
Alınan önlemler arasında bakım 
evleri ve yurtlara ziyaretçi kabul 
edilmemesi de var. Toplu taşıma 
metro, otobüs ve banliyö trenleri 
çalışacak. Ama sefer sayıları düşü-
rülecek. Bundan sonraki aşama-
da, tüm mağazaların ve AVM’lerin 
kapatılmasının planladığı belirti-
liyor. Buna karşılık, gerekli gıda 
ürünü satan mağazalar ve eczane-
ler açık kalacak. Almanya, Fransa, 
Danimarka, İsviçre, Lüksemburg 
ve Avusturya sınırlarını mal akı-
şı harici kapattı. İçişleri Bakanı 
Horst Seehofer, Alman vatandaş-
larının ise ülkelerine girme hakkı 
olduğunu söyledi. 

GÜNDEM

Türk Konsolosluklarından 
Koronavirüse Karşı Tedbir

BURAK BUDAK

Almanya’da başta başkent Berlin olmak üzere, büyük 
şehirlerde bulunan çeşitli Türk konsoloslukları, korono-
virüse karşı tedbir alma kararı aldı.  

Aralık ayında Çin’de çıktıktan sonra hızla 
dünyanın diğer ülkelerine yayılan korona-
virüsün şimdiye kadar büyük oranda yaşlı 
ve hastaları etkilediği belirlendi. 

ALMANYA

Almanya’nın çeşitli şehirlerin-
de bulunan Türkiye Cumhu-
riyeti başkonsoloslukları, ko-

ronavirüs ile alakalı aldıkları tedbirleri 
kamuoyuna duyurdu. Yapılan açıkla-
malarda, konsolosluk binalarının içeri-
sine sadece işlem yaptıracak kişilerin 
alınacağı, refakatçi olarak gelen kişile-
rin ise kabul edilmeyeceği duyuruldu. 
“Hastalığı bulunan veya kendini rahat-
sız hisseden ziyaretçilerin ise Başkon-
solosluk binasına girmemeleri rica 
olunur.” ifadeleri kullanıldı. Hastalık 

belirtisi gösteren (kronik öksürük, 
yüksek ateş) ziyaretçilerin de kabul 
edilmelerinin mümkün olamayacağı-
nın açıklandığı duyuruda, “Bu belirti-
leri gösterip bina içerisinde bulunanlar 
bina dışına davet edilecektir.” ifadeleri 
yer aldı.  

PARİS BÜYÜKELÇİLİĞİNDEN DE 
TEDBİR KARARI

Öte yandan T.C. Dışişleri Bakanlığı Pa-
ris Büyükelçiliği’nden yapılan açıkla-
mada, konsolosluğa yapılan işlemlerde 
ihtiyaç ve zorunluluk bulunmuyorsa, 

başvuru sahiplerinin beraberlerinde, 
başta bebekler, küçük çocuklar, yaş-
lılar veya kronik rahatsızlığı bulunan 
hastalar olmak üzere, aile üyelerini 
getirmemeleri tavsiye edildi. Bebek-
lerin, küçük çocukların, 60 yaş üstü 
vatandaşların, hamilelerin ve kronik 
rahatsızlığı bulunanların konsolosluk 
iş ve işlemlerinin mümkünse ertelen-
mesinin faydalı olacağı belirtilen açık-
lamada, “Örneğin doğum kayıtlarının 
postayla yapılması mümkündür. Do-
ğum kaydı yaptırmak için çocukların 
ebeveynleriyle gelmelerine gerek bu-
lunmamaktadır.” ifadeleri kullanıldı.

Dünya Sağlık Örgütünün dünya 
çapında salgın ilan ettiği yeni tip 
koronavirüs (Kovid-19) nedeniyle 
hayatını kaybedenlerin büyük ço-
ğunluğunu yaşlılar ve daha önce 
kalp damar, diyabet, kanser gibi 
hastalıkları bulunanlar oluşturu-
yor.

Tedavisi devam eden 55 bin 779 
hasta üzerinden yapılan değer-
lendirmede yaklaşık yüzde 90’ını 
oluşturan 50 bin 68’inin durumu 
hafifken, 5 bin 711 hastanın duru-
mu ciddiyetini koruyor. Virüs ne-
deniyle hayatını kaybedenlerin 
çok büyük çoğunluğunu da yaşlı-
ların oluşturduğu görüldü. 

Ölenlerin yüzde 14,8’ini 80 ve 
üzeri yaşlarda bulunanlar oluştu-
rurken, bu oran 70-79 yaş aralı-

ğında yüzde 8, 60-69 yaş aralı-
ğında 3,6 ve 50-59 yaş aralığında 
ise 1,3 olarak kayıtlara geçti. 40-
49 yaş aralığında yüzde 0,4 olan 
oran, 10 yaşına kadarki aralıklar-
da ise yüzde 0,2’ye kadar düştü. 
0-9 yaşlarındaki çocuklarda ise 
şimdiye kadar ölüm vakası görül-
medi.

Ölenlerde başka hastalıkların bu-
lunması da dikkati çekti. Buna 
göre, hayatını kaybedenlerin yüz-
de 10,5’inde kalp damar hastalığı, 
yüzde 7,3’ünde diyabet, yüzde 
6,3’ünde kronik solunum yolu 
hastalıkları, yüzde 6’sında hiper-
tansiyon, yüzde 5,6’sında kanser 
bulunduğu belirlendi. Ölenler 
arasında daha önce hiçbir hasta-
lığı bulunmayanların oranının ise 
yüzde 0,9 olduğu görüldü. 

Koronavirüs En Çok 
Yaşlılar ve Hastaları 
Etkiliyor

Dünya çapında salgına 
dönüşen koronavirüsün en 
çok yaşlılar ve hastaları 
etkilediği ortaya çıktı
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Göçmenlerin Yunanistan 
Sınırındaki Bekleyişi 
Sürüyor

Bielefeld’de Müslüman 
Bir Kadına Irkçı Saldırı

Almanya Sadece 
Çocuk Sığınmacıları 
Kabul Edecek

Türkiye’den Avrupa’ya gidebilmek için Yunanistan 
sınırında bekleyen binlerce göçmenin bekleyişi sürü-
yor. Yunan polisinin göçmenlere yönelik tutumu ise 
giderek sertleşiyor. 

Almanya’nın Bielefeld kentinde bir saldırgan 20 yaşın-
daki Müslüman bir kadının yüzüne tükürdü ve islamo-
fobik hakaretlerde bulundu.

Alman hükûmetinin, Yunanistan’daki 
kamplarda bulunan ve özellikle korunma-
ya muhtaç sığınmacı çocukların bir kısmı-
nı ülkeye kabul etmek istediği bildirildi.

TÜRKİYE

ALMANYA

ALMANYA

Türkiye’de başta İstanbul ol-
mak üzere Anadolu’nun 
pek çok kentinden Edir-

ne’ye gelen sığınmacıların Avru-
pa’ya geçmek için verdiği mücade-
le devam ediyor. Sığınmacılar kara 
ve sınır hattından en çok nehir ge-
çişlerini kullanıyor. Sığınmacılar-
dan bazılarının Yunanistan’ın ka-
pıları açacağı umuduyla 
Pazarkule-Kastanies sınır kapıları 
arasındaki tampon bölge ve yakı-
nındaki ağaçlık alanda bekleyişi de 
sürüyor.

Kastanies Sınır Kapısı’nın önünde 
jiletli tellerle barikat kuran Yuna-
nistan güvenlik güçleri, sığınma-
cılara zaman zaman tazyikli su 
sıkıyor, ses ve göz yaşartıcı bomba 
atıyor, zaman zaman da mermi 
kullanıyor. Sınırına siper kazıp 
mevzi oluşturan Yunan sınır güç-
leri Meriç Nehri kıyısına da tel çit 

çekmeye başladı. Sınırda bekleyen 
sığınmacıların yanı sıra sınırı geç-
meyi başaranlar da Yunan sınır 
birliklerinin kötü muamelesiyle 
karşılaşıyor. 

Yunanistan’a geçişler özellikle ne-
hir hattından devam ediyor. Ak-
şam saatlerini bekleyen sığınma-
cılar sınır köylerinde belirledikleri 
alanlarda geçişlerini sürdürüyor. 
Yunanistan’ın geri itme olaylarına 
karşı Türk özel harekat polisleri-
nin 24 saat esaslı hem kara hem 
nehirden devriyeleri ise sürüyor.

AVUSTURYA YUNANİSTAN’A 
YARDIM EDECEK

Öte yandan Avusturya Başbakanı 
Sebastian Kurz, sığınmacıların gi-
rişlerini engellemek için Yunanis-
tan’a finansal, askeri ve mühim-
mat yardımı yapılacağını söyledi. 

Kurz, başkent Viyana’da Yunanis-
tan Başbakanı Kiryakos Miçotakis 
ile görüşmesinin ardından düzen-
lenen ortak basın toplantısında, 
ilişkilerinin mükemmel seviyede 
ve iki ülkenin benzer zorluklar 
karşısında aynı yaklaşımlara sahip 
olduğunu söyledi. Yunanistan’ın 
Avrupa Birliğinin (AB) dış sınır-
larını korumak için her şeyi yap-
tığını belirten Kurz, AB’nin sığın-
macıları ülkesine almak istemeyen 
Yunanistan’ın yanında yer alması-
nın memnun edici olduğunu dile 
getirdi.

İngiltere’nin Uluslararası Geliş-
melerden Sorumlu Devlet Bakanı 
Nigel Adams, Yunanistan-Türkiye 
sınırındaki durumdan çok büyük 
endişe duyduklarını ve son mülteci 
krizine Suriye rejimi ve Rusya’nın 
özellikle İdlib’deki saldırılarının 
neden olduğunu bildirdi.  

Ayşe İrem K. isimli Müslü-
man bir kadın 5 Mart  Per-
şembe günü, İslamofobik 

bir saldırının kurbanı oldu. Bir et-
kinlik sonrası, tren garının otopar-
kına park ettiği aracına doğru yürü-
yordu. O esnada kim olduğu 
bilinmeyen yaşlı bir adam kendisine 
tükürdü ve ırkçı hakaretlerde bu-
lundu.

İslamiQ gazetesine konuşan Ayşe 
İrem, yaşlı adamın önüne çıktığını 
ve arabasına doğru gitmesine izin 
vermediğini ifade etti. Yaşlı adam-
dan yol vermesini istediğini belirten 
Ayşe İrem, daha sonrasında adamın 

sol omzuna tükürdüğünü ve kendi-
sine “Başörtüsü O…” şeklinde küfür 
ettiğini söyledi.

“BAŞÖRTÜMÜ ÇIKARMAYA 
ÇALIŞTI”

“O an şok içerisindeydim ve gül-
düm. İstediğim tek şey oradan 
derhal gitmekti ancak adam ne-
den güldüğümü sorarak önümden 
çekilmedi” diyerek o anki yaşadık-
larını anlatan genç üniversite öğ-
rencisi, sonrasında ise bu adamın 
yanına yaklaşarak başörtüsünü 
çıkarmaya çalıştığının altını çizdi. 
Ayşe İrem, “Tek isteğim oradan 

kaybolmaktı ve bir şekilde kurtu-
larak arabama koştum ve uzaklaş-
tım.” diyerek sözlerine devam etti. 
Genç üniversite öğrencisi, yaşadığı 
bu olaydan sonra cuma sabahı Bie-
lefeld Polisi’ni giderek bilinmeyen 
bir kişi tarafından hakarete ve sal-
dırıya uğradığını belirten bir ifade 
vererek suç duyurusunda bulundu. 

İslamiQ gazetesinin konuyla ala-
kalı Bielefeld Polis Departmanına 
yazması üzere, konudan polisin 
haberdar olduğunu ve soruştur-
manın devam ettiği için daha fazla 
bilgi verilemeyeceği yönünde ce-
vap verildi. 

Alman hükûmetinin, Yuna-
nistan’daki kamplarda bu-
lunan ve özellikle korun-

maya muhtaç sığınmacı çocukların 
bir kısmını ülkeye kabul etmek iste-
diği açıklandı. Almanya Haber Ajan-
sının (DPA) haberinde, Başbakan 
Angela Merkel başkanlığında hükû-
meti oluşturan partilerin liderleri-
nin yaptığı toplantıda, konuya iliş-
kin karar alındığı belirtildi. 

ÇOCUKLARI ALARAK 
YUNANİSTAN’I 
DESTEKLEYECEK

Kararda Avrupa Birliği’nde (AB) 
“gönüllüler koalisyonu” oluşturul-
mak istendiği ifade edilen haberde, 
bu kapsamda Almanya’nın belir-
li sayıda çocuğu kabul edebileceği 
vurgulandı.

Almanya’nın Yunan adalarındaki 
insani durumdan dolayı 1000-1500 
çocuk alarak Yunanistan’ı destekle-
mek istediği aktarılan haberde, söz 
konusu çocukların acil tedaviye ih-
tiyaç duyan hasta veya 14 yaşından 
küçük refakatsiz olanlar arasından 
seçileceğinin altı çizildi.

Hristiyan Demokrat Birlik Parti-
si (CDU) Genel Başkanı Annegret 
Kramp-Karrenbauer, Deutschland-
funk radyosuna yaptığı açıklamada, 
Yunanistan’daki sığınmacı çocuk-
ların alınması için “gönüllüler ko-
alisyonu”nda başka AB ülkelerinin 
de yer alacağına inandığını belirtti. 
Fransa’dan böyle bir işareti aldıkla-
rına dikkati çeken Kramp-Karren-
bauer, bundan dolayı gönüllüler 
koalisyonunun ikiden fazla ülkeden 
oluşacağına inancını dile getirdi.

Yunanistan’a geçmek isteyen binlerce göçmenin sınır kapıları arasındaki tampon bölgede bekleyişi sürüyor. 

Almanya Yunanistan’dan korunmaya muhtaç sığınmacı 
çocukları kabul edecek.
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İslam Okullarının Başarısı Tescillendi

RTL News’in senelik yaptığı araştırmada yaklaşık 6 bin il-
kokul birbiriyle kıyaslandı. Okulların arasında adaletli bir 
kıyaslama yapmak için Maastricht Üniversitesi’ne bağlı 
Eğitim Sosyologu Jaap Dronkers ile bir yönetim oluşturul-
du. Bu yöntemde okullardaki öğrenci profili, velilerin eğitim 
seviyesi, okulun son üç seneye ait seviye tespit sınav sonu-
çları gibi etkenler göz önünde bulunduruldu. Yapılan incele-
mede Merkezi İstatistik Bürosu CBS'in "eğitimde dezavan-
tajlı çocuklar" için oluşturduğu kategoriye ait bilgiler de 
hesaba katıldı. Bu kategoride, eğitim düzeyi düşük, finan-
sal durumu zayıf veya eğitim başarısını olumsuz etkileyen 
diğer özelliklere sahip ailelerin çocukları yer aldı. 

Başarı Sıralaması Neye Göre Belirleniyor

Hollanda’da RTL News’in her 
yıl yaptığı ve yaklaşık 6 bin 
ilkokulun değerlendirildiği 

okulların başarı sıralaması ile ilgili 
liste açıklandı. Sıralamada İslam 
okulları bu yıl da en başarılı okullar 
olarak seçildi. Hollanda’da, Hollanda 
Eğitim, Kültür ve Bilim bakanlığına 
(OCW) bağlı İslam okulları çeşitli 
gruplarda ve değişik idareciler yöne-
timinde varlıklarını sürdürüyorlar. 
Hepsi de Hollanda eğitim müfredatı 
ile eğitim veriyor. Son yıllarda göster-
dikleri başarılarla dikkat çeken  İslam 
okulları konusunda bulunduğu kent-
te önemli başarı elde eden Ababil 
Okulu Müdürü Kemal Kadı ile bir 
söyleşi yaptık ve bu başarıların sırrı-
na vakıf olmaya çalıştık.

Sayın Kadı öncelikle bize 
müdürlüğünü yaptığınız 
Ababil ilkokulunu kısaca 
tanıtır mısınız?

 Ababil İslam Okulu Schiedam’da bu-
lunan İslamitiche College’in idaresin-
de bulunan iki okuldan biri. Diğeri 
ise El Furkan ilkokulu. Ababil İslam 
Okulu 2007 yılında kuruldu. Aslında 
bu Schiedam’da ilk kurulan El Furkan 
okulumuzun başarısının sonucu ola-
rak kuruldu. Orası öğrenci yoğunlu-
ğuna cevap veremez duruma gelince 
burası kuruldu. İlk beş yılımızı başka 
bir yerde geçirdik. Geçici olarak ora-
da eğitim verdik ve bu süre zarfında 
belediyenin bizden istediği normları 
yerine getirdik. Bu normlardan en 
önemlisi de belli bir talebe sayısına 
ulaşmaktı. 328 talebeye ulaşmama-
mız gerekiyordu. Bunu başardık ve 
daha sonra da 2014 yılında daimi ola-
rak şimdiki bu binamı- za yer-
leştik. Buraya 330 
öğrenciyle yerleş-
tik. Ve bir iki yıl 
içinde de öğren-
ci sayımızı beş 
yüze çıkardık 
hamdolsun. 

Öğrencilerimizin yüzde ellisi Türk 
kökenli geri kalan kısmı Fas, Soma-
lili ve diğer küçük etnik kökenden 
gruplar var. Öğrenci sıkıntımız yok 
bilakis bu çevrede bazı okulların 
öğrenci sıkıntısı çektiğini biliyoruz. 
Oysa şu an bize kayıt olmak için 100 
kadar öğrenci sırada bekliyor. Biz 
bu durumu Allah’ın bir lütfu olarak 
algılıyoruz. Biz şunu da biliyoruz ki, 
bizim babalarımız öğrencilerimizin 
dedeleri, bu okulları kurarken “Bis-
millah” deyip kapı kapı gezerek öğ-
renci buldular. Bu bereketin oradan 
kaynaklandığını düşünüyoruz. İl-
ginç olan şu ki, bir zamanlar buraya 
öğrenci toplamak için kapı kapı ge-
zen dedeler, şimdi torunları ile oku-
lumuza geliyorlar kayıt yaptırmak 
istediğinde yerimizin olmadığını 
söyleyince aslında üzülmeleri gere-
kirken geçmişi hatırlayıp “Nerede 
nereye” deyip bilakis seviniyorlar.
 
“OKULUMUZ BÜYÜK RAĞBET 
GÖRÜYOR”

Şu an 550 öğrencimiz var hamdol-
sun. Okulumuzun böylesine yoğun  
rağbet görmesinde önceki yılların 
başarıları ve yeni binanın konumu 
ve cazibesinin önemli rol oynadığını 
söyleyebiliriz.  Son 4-5 yıldır sürekli 
yükselen bir başarı grafiğimiz var 
Ababil ve El Furkan okullarımızda. 
Üstüne koyarak, emin adımlarla ve 
önümüzü görerek ilerliyoruz. Bu 
başarının temelinde çok çalışmak 
yatıyor elbette. Bu sadece bir mü-
dürün veya bir başka yetkilinin de-
ğil tüm kadronun, yani şuan sayısı 
55’e ulaşan tüm personelin başarı-
sıdır. Hep birlikte çok çalışıyoruz 
ve Mevlam da hamdolsun bunun 
karşılığını veriyor. Genç ve dinamik 
bir öğretmen kadrosuna sahibiz. 
Başarımızın artmasında bunların 
önemli payı var.

Velilerle ilişkiniz han-
gi düzeyde, bu başarıda 
onların payına ne düşü-
yor?

Veliler bizim için çok önemli. Öğ-
rencinin geçirdiği her süreci veli-
siyle birlikte değerlendiriyoruz. 
Dolayısıyla çocukların başarı-
sında velilerin payı oldukça bü-
yüktür. Ayrıca veliler çocuklar-
la ne kadar çok ilgilenirse bu 
o kadar bizim işimizi kolay-
laştırıyor. Eğer veliler okul 

ile sıkı bir iş birliği içindeyse çocuk-
lar bunu seziyor ve bu da çocuğu 
motive ediyor ve daha başarılı ol-
masına yol açıyor. Son zamanlarda 
velilerle yeni bir “Okuma” aktivitesi 
başlattık gayet iyi gidiyor. Kısaca biz 
velilerimizden çok memnunuz. 

“İSLAM OKULLARI BAŞARISI 
GÖRMEZDEN GELİNİYOR”  

İslam okullarında her-
hangi bir başarısızlık 
ya da her hangi bir uy-
gunsuzluk söz konu-
su olduğunda Hollanda  
medyası oraya odaklanır 
ve haberi en abartılı yo-
rumlarla verir. Peki, şu 
an bu okulların başarısı 
söz konusu ve bu ülkeye 
hizmet edecek kaliteli 
insanlar yetiştiriliyor. 
Hollanda basını buna 
nasıl bakıyor? 

Maalesef bize yaklaşım istenilen 
düzeyde değil. Bir kamufle etme, 
görmezden gelme gayreti var.  Be-
lirtildiği gibi son yıl-
larda hamdolsun 
İslam okulları Cito 
sınav sonuçlarına ba-
kıldığında büyük bir 
başarı sergilemekteler. 
RTL bu Cito sonuçla-
rını alıp bir formüle 
tabi tutarak bir sonuç 
elde ediyor. Tabi şunu 
da belirtmek lazım, 
Hollanda’da bütün 
okulların sonuçları, 
ya da hesaplamaları 
aynı değil. İnsanlar 
bunu karıştıra biliyor-
lar. Yani düşük gelirli 
insanların çocukla-
rının gittiği okulun 
Cito puanı ile Hollan-
da okullarındaki Cito 
puanı aynı kıstastan 
geçmiyor. Yani bir “2” 
ile diğeri “1” ile çar-
pılıyor şeklinde izah 
edebileceğimiz bir for-
mül uygulanıyor. Bu 
formül tüm Hollanda 
genelinde sürekli uy-
gulanan bir formül ve 
son yıllarda bu formü-
le göre İslam okulları 
en başarılı olarak çıkı-
yor. Elbette on yıl önce 

bunun aksi durum söz konusuydu 
ve basın bunu sürekli gündemde 
tutardı. Aslında fırsat kolladıklarını 
hep düşünüyoruz. En ufak bir şeyi 
büyüteç altına alabileceklerini bili-
yoruz. Aslında bu da bizi biraz daha 
başarılı ve dikkatli olma konusunda 
kamçılıyor.

Son dört/ beş yıldır sergilenen bu 
başarı bir şekilde gizlenmeye çalı-
şılıyor.  Biz de gerek Türk medyası 
olarak sizlerin sayesinde gerekse 
sosyal medya aracılığı ile bunu göz-
ler önüne sermeye, anlatmaya çalı-
şıyoruz. 

“SCHİEDAM’DA BAŞARILIYIZ” 

Her okulu değerlendirirken ayrıca 
bulunduğu Belediye’ye bakılıyor. 
Bizler Ababil ve El Furkan olarak 
Schiedam’da  2018’de 2’inci idik 
2019’da birinci olduk. Sürekli yük-
selen bir trendimiz var hamdolsun. 
Gelecekte ne olur bilemiyoruz ama 
biz çıtayı yüksek tutmak için bütün 
gayretimizle sürekli çalışmaktayız.  

Geçen yıl bu kentte oldukça seviyeli 
bir okula on tane gymnasium öğ-
rencisi yolladık.    

“ÖĞRETMEN AÇIĞI VAR”

Söyleşimizin sonunda 
okuyuculara çağrınız ne 
olur?

Şu sıralar Hollanda’da çok ciddi bir 
şekilde öğretmen açığı var dolayısıy-
la gençlerin meslek seçerken bunu 
dikkate almalarını öneriyor. Öğret-
men açığının İslam okulları içinde çok 
önemli. Eskiden başörtülü öğretmen 
kızlarımızı diğer okullar; yeterli öğret-
men olduğu için onları çeşitli bahane-
lerle işe almıyorlardı. Ama şimdi âdeta 
havada kapıyorlar. O nedenle biz de 
öğretmen bulmakta zorlanıyoruz. 

Son olarak belirtmeliyimki halen İslam 
okulları hakkında bizim toplumumuz 
içinde tereddütlü ve ön yargılı olan-
ların var olduğunu düşünüyorum ve 
onlara, herhangi bir İslam okuluna git-
melerini ve içeride neler olup bittiğini 
görmelerini önemle tavsiye ediyorum. 

HOLLANDA

Hollanda’da RTL 
News’in araştırmasına 
göre İslami okullar ül-
kede son senelerde en 
başarılı okullar olarak 
listenin ilk sırasında 
yer aldı. İslam okulları 
konusunda bulunduğu 
kentte önemli başarı 
elde eden Ababil Okulu 
Müdürü Kadı Camia’ya 
konuştu.

ADNAN ŞAHIN
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Fransa’da Terör 
Kurbanlarını Anma 
Töreni Yapıldı

“Irkçı Kadınlar 
Artık Erkek 
Neonaziler Kadar 
Tehlikeli” 

Fransa’nın başkenti Paris’te Cumhurbaşkanı Emmanuel Mac-
ron ve İspanya Kralı 6. Felipe’nin katılımıyla terör kurbanları-
nı anma töreni yapıldı.

Berlin Eyalet İstihbarat Teşkilatı Başkanı 
Michael Fischer Almanya’daki ırkçılıkla 
alakalı açıklamalarda bulunurken, kadın 
neonazi sayısının her geçen gün arttığını 
belirtti. 

FRANSA

ALMANYA

Macron’un terör mağdurlarını anmak için 
11 Mart’ı “Ulusal Gün” olarak belirlemesi-
nin ardından ilk kez Paris’teki Trocadero 

Meydanı’nda tören gerçekleştirildi. Törene, Macron, 
İspanya Kralı 6. Felipe ve Kraliçe Letizia’nın yanı sıra 
çok sayıda davetli katıldı. Törende konuşan Macron, te-
rör kurbanlarının anısına bir müzenin inşa edileceğini 

açıkladı. İspanya Kralı 6. Felipe de günün önemine dair 
konuşma yaptı. Törende, 11 Mart 2004’te İspanya’nın 
başkenti Madrid’de düzenlenen terör saldırısında ya-
şamını yitiren 191 kişi de anıldı.

Öte yandan ülkede salgın nedeniyle davetli sayısının 
900 ile sınırlandırıldığı belirtildi. 

Berlin Eyalet İstihbarat Teş-
kilatı Başkanı Fischer, Ber-
lin Eyalet Meclisi İstihbarat 

Komisyonu’na ırkçılıkla alakalı çe-
şitli bilgiler verirken, Almanya’da 
kadınların yabancı düşmanı ve 
ırkçı gösterilerde daha çok ön pla-
na çıktıklarını ifade etti. Neonazi-

ler arasında kadınların sayısının 
her geçen gün arttığını da belirten 
Fischer, bu oranın yüzde 20 oldu-
ğunu kaydetti. Irkçı kadınların ay-
rıca vatan ve gelenek gibi değerle-
ri taşıyan birer bilinçli ve modern 
kişi olarak önde durduklarını ifade 
etti.  

Almanya’da her beş neonazi kişiden birisinin kadın olduğu kaydedildi. 

Paris’te 13 Kasım 
2015’te düzenlenen 
terör saldırılarında 
130 kişi hayatını 
kaybetmişti. 

Jetzz Card ile Türk Hava Yolları’ndan yıl sonuna kadar alacağınız 
tüm online uçak biletlerinize vade farksız 6 taksit imkânı, 
üstelik hiçbir ek ücret yok.

Başvuru için: 
www.jetzz-card.de veya KT Bank şubelerini ziyaret edin.
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“İ
nsanların en hayır-
lısı, insanlara fay-
dalı olandır.” nebevi 
öğüdü perspekti-
finde çalışmalarını 

şekillendiren uluslararası insani 
yardım derneği Hasene, kuruldu-
ğu 2010 yılından bu yana 100’den 
farklı ülkede farklı proje ve kam-
panyalarıyla her yıl milyonlarca 
ihtiyaç sahibine ulaşıyor.

Birçok ülkede çalışmalarını part-
ner kurumlarla birlikte yürüten 
Hasene, ortak çalışmalardaki veri-
mi ve uyumu artırmak maksadıyla, 
03-07 Mart 2020 tarihleri arasında 
İstanbul’da Afrika ve Asya kıtala-
rındaki partner kuruluş yetkilileri 
ile bir araya geldi. Toplantıya 55 
ülkeden, 65 kurum ve 80 temsilci 
katıldı. Karşılıklı fikir alışverişinin 

yapıldığı toplantı iki gün 
sürdü. Toplantının kapanış 
programında İslam Top-
lumu Millî Görüş (IGMG) Genel 
Başkanı Kemal Ergün, IGMG 
Merkez Yürütme Kurulu Üyeleri 
ve IGMG Bölge Başkanları da 
hazır bulundu. 

İlk gün katılımcılara ses-
lenen Hasene Türkiye 
Başkanı Abdullah Er-
bay Türkiye’de yapılan 
çalışmalara değindi ve 
“Anavatanımızın kıyı-
sındaki savaşlarla bir-
likte ülkemizde de çeşit-
li şekillerde çalışmalar 
yaptık. Son iki yıldır da 
yerel bir dernek olarak 
anavatanımızda çeşitli sosyal so-
rumluluk projeleri, insani yardım fa-
aliyetleri, acil yardımlar, eğitim pro-
jeleri yürütülmekte ve yetim desteği 

sağlanmaktadır.” diye konuştu. 
İlk gün konuşan ve konuş-

masında karşılıklı güvene 
vurgu yapan Hasene 

International Baş-
kanı Mesud Gül-

bahar şunları 
ifade etti: 

“Dil ve kültürlerimiz fark-
lı olsa da, konuştuğumuz ortak 
dil, yapmış olduğumuz çalışma-
larla Allah’ın rızasını kazanmak, 

insana hizmet 
etmek, insanın 
m u t l u l u ğ u n u 
ve kalkınması-
nı sağlamaktır. 
Geçmiş çalış-
malar ımızdan 
gelecek çalışma-
larımıza verimi 
ve başarıyı nasıl 
artırabiliriz so-
rusunu sormak 
ve buna cevap-
lar bulmak du-
r u m u n d a y ı z . 
Bugün bura-
da Hasene’nin 
Partner Ku-
rumlarla yap-
mış olduğu 3. 
buluşmayı ger-
çekleştiriyoruz. 
2018 yılında 
Latin Amerika 
ülkeleri part-

ner kurumlarıyla bir araya  geldik. 
Aynı yılın son aylarında sizlerle, 
Afrika ve Asya ülkelerinden part-
ner kuruluş yetkilerimizle ilk bu-
luşmamızı gerçekleştirdik. Bizler 
sizlerle bu çalışmayı, insanı sevdi-
ğimiz ve insana saygı gösterdiği-
miz için yapıyoruz. Bu çalışmaları 
insani ve İslami görevimiz olarak 
kabul ediyoruz. Paylaşmanın bere-
ketine inandığımız için bu çalışma-
ları sürdürüyoruz.”

“GÜZEL BIR YÜRÜYÜŞ HÂ-
LINDEYIZ.”

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) 
Genel Başkanı Kemal Ergün kapa-
nış programında söz aldı ve ya-
pılan çalışmaları “yolcu” olmaya, 
“bir güzel yürüyüş” hâlinde olma-
ya benzetti. Ergün şunları dile ge-
tirdi: “Bizler, dünyanın herhangi 
bir yerinde bir yardım çığlığı duy-
duğumuzda yola koyuluruz. Bizler, 
kilometrelerce ötede bir çocuğun 
mahzun olduğunu, karlar üzerinde 
yalınayak dolaştığını ya da üşüdü-
ğünü öğrendiğimiz an yola çıkarız. 
Aynı anda başka bir yerde bir yaş-
lının feryadını, bir evsizin iç çeki-
şini, bir babanın haykırışını duyar 
duymaz yola revan oluruz. Bazen 
bir dula kurban eti 
vermek için, ba-
zen bir yetime aile 
kazandırmak için, 
bazen susuz bir 
köye su kuyusu aç-
mak için; ama her 
zaman daha fazla 
dayanışma, daha 
fazla tebessüm ve 
daha fazla insan 
hayatına dokun-
mak için biz hep 

yola çıkarız. Tam da bu nedenle 
‘uzak’ kelimesi bize yabancı, ‘bilin-
meyen coğrafya’ ibaresi ise bizim 
için anlamsızdır. Biz, bu dünyanın 
her yerinde mazlumun ve ihtiyaç 
sahibinin elini tutmak adına prog-
ramlanmış yolcularıyız. Biz, sade-
ce mazlum ve mağdurlarla el ele 
yürümek için değil, aynı zaman-
da Batı Avrupa’da Müslümanların 
inanç ve ibadet özgürlüğünün bir 
teminatı olarak da yolda olan bir 
teşkilatız. Bizim serencamımıza 
baktığınızda, Almanya’da, Fran-
sa’da, Avusturya’da, Belçika’da, 
Hollanda’da, İngiltere’de, tek tek 
saymakla bitmeyecek birçok ülke-
de kurduğumuz camileri, o cami-
lerde beşikten mezara kadar tüm 
insanlara sunduğumuz hizmetleri, 
o barış ve selamet iklimini görür-
sünüz. Müslüman cemaatin dinî 
eğitiminden, çocukların okul eği-
timinin desteklenmesine, kadınla-
rın toplumsal katılımının destek-
lenmesinden, yaşlıların bakımına, 
sokaklarda ırkçı saldırıların ön-
lenmesinden yayınlarımızla ente-
lektüel birikimin oluşturulmasına 
kadar; İslam Toplumu Millî Görüş 
teşkilatları, ‘bir güzel yürüyüş’ün 
içerisinde bulunmaktadır.”

MURAT KUBAT

Hasene International derneği 
ortak çalışmalardaki verimi ve 
uyumu artırmak maksadıyla, 
3-7 Mart tarihleri arasında İstan-
bul’da Afrika ve Asya kıtaların-
daki partner kuruluş yetkilileri 
ile bir araya geldi.

TÜRKİYE

Hasene 3. Partner 
Kuruluşlar Toplantısı’nı 
İstanbul’da gerçekleştirdi

MESUD GÜLBAHAR

Web geliştirme uzmanı  
Programlama uzmanı  
Uygulama danışmanı 
(bay/bayan)       

Biz kimiz

Profilin

Profilin

Online pazarlama yöneticisi 
(bay/bayan), (ağırlıklı çalışma alanı; 
arama motoru pazarlaması)          

İslam Toplumu Millî Görüş, dün-
ya çapında faaliyet gösteren Köln 
merkezli bir dinî cemaattir. IGMG 
Almanya’da ve Avrupa’da bulunan 
en büyük İslami cemaatlerden biri-
dir. Kuruluş, Müslümanların temel 
dinî ihtiyaçlarının karşılanmasını 

sağlar ve bunun ötesinde birçok 
hizmet sunar.

İnternet sayfalarımızın hazırlanma-
sı ve yönetilmesi için web geliştir-
me uzmanı / programcı / uygulama 
danışmanı pozisyonlarında müm-

kün olan en kısa sürede istihdam 
edilmek üzere (bay/bayan) çalış-
ma arkadaşları aramaktayız. Ay-
rıca ağırlıklı olarak arama motoru 
pazarlaması alanında çalışacak bir 
online pazarlama yöneticisi (bay/
bayan) aramaktayız.

IGMG - lslamische Gemeinschaft Millî Görüş e. V.
Colonia-Allee 3 I D-51067 Köln I T +49 221 942240-200 I F +49 221 942240-201
kib@igmg.org I www.igmg.org I igmgorg

• HTML, CSS, PHP ve Javascript tabanlı 
web uygulamalarının (WordPress) oluş-
turulması ve geliştirilmesi

• UI/UX spesifikasyonları dikkate alına-
rak widget/front-end ve back-end tasa-
rımı ve geliştirilmesi günlük görevlerin 
arsında yer almaktadır

• API’lerin oluşturulması ve entegrasyo-
nu

• Problem analizi ve ortaya çıkan hata ve 
arızaların giderilmesi

• İyi bir web tasarımı anlayışı

• Hedefe yönelik SEA kampanyalarının tasarlanması, hazır-
lanması ve kontrolü ile verimli bir arama motoru pazarla-
ması (SEM) için uygun yapıların oluşturulması.

• Anahtar kelimelerin geliştirilmesi ve araştırılması, ilan me-
tinlerinin hazırlanması ve anlamlı raporların hazırlanması

• Web ortamındaki varlığımız için uygun SEO uygulamaları-
nın (On-/Offpage) geliştirilmesi ve uygulanması

• Lead generation için online aktivitelerin yönetilmesi (SEO, 
SEA vs.), kampanyalarımızın muhatap kitlenin hedeflerine, 
yatırım getirisinin yükseltilmesine yönelik olarak sürekli 
optimize edilmesi

• Kampanya değerlendirmelerinin ve stratejik önerilerin 
oluşturulması ve sunulması

• İstikrarlı pazar ve rekabet takibi ile stratejik önerilerin ha-
zırlanması ve pazar hedeflerimize ulaşılması için yeni fikir-
lerin geliştirilmesi

• Çok iyi PHP ve MySQL bilgisi
• Güvenilir, bağımsız ve titiz çalışma be-

cerisi
• Ekip ruhu ve özveri
• Organize ve çözüm odaklı düşünce ya-

pısı
• Öğrenme isteği ve esneklik
• WordPress CMS konusunda geniş bir 

deneyim ve şablon oluşturma (mobile 
first, responsive) uzmanlık bilgisi

• HTML, CSS ve JavaScript  (jQuery) konu-
sunda derin bir bilgi birikimi

• SEO hakkında temel bilgiler

• Tercihen online pazarlama alanında üniversite diploması 
veya benzer bir kalifikasyon

• Arama motoru pazarlaması (SEM) alanında veya ajans veya 
şirket performans pazarlaması alanında deneyim

• İlgili kod numaraları ve araçlar (Google Analytics, Google 
Ads, Sistrix vs.) konusunda deneyim

• Kampanya metinlerinin hazırlanması konusunda uzmanlık
• Hedef kitle ve çevre seçimi konusunda ve reklam araçlarının 

ve hedef sayfaların dönüşüm oranı optimizasyonu alanında 
kapsamlı bilgi

• Çok iyi derecede yazılı/sözlü Almanca ve Türkçe bilgisi
• Çok iyi analitik beceriler ve teknik kavrama becerisi
• Bağımsız çalışma, inisiyatif alma becerisi
• Güçlü iletişim becerileri, ekip ruhu, organizasyon becerileri, 

öncelik belirleme kabiliyeti

Görevlerin Görevlerin

Özgeçmişin ve diplomalarınla birlikte eksik-
siz ve ikna edici başvurularını şu adrese gön-
dermeni rica ediyoruz: kib@igmg.org

KEMAL ERGÜN

“BIZLER, DÜNYANIN 
HERHANGI BIR YERINDE 
BIR YARDIM ÇIĞLIĞI 
DUYDUĞUMUZDA YOLA 
KOYULURUZ. BIZLER, 
KILOMETRELERCE ÖTEDE 
BIR ÇOCUĞUN MAHZUN 
OLDUĞUNU, KARLAR 
ÜZERINDE YALINAYAK 
DOLAŞTIĞINI YA DA 
ÜŞÜDÜĞÜNÜ ÖĞRENDIĞIMIZ 
ZAMAN YOLA ÇIKARIZ.
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Filistinli ve 
İsrailli Sürücüleri 
Ayıracak Yol 
Projesine Onay

İsrail Savunma Bakanı 
Bennett, işgal altındaki 
Doğu Kudüs’ün doğu-
sunda yer alan ve “E1” 
olarak bilinen bölgede 
Filistinli ve İsrailli sürü-
cüleri birbirinden ayıra-
cak yol projesine onay 
verdi.

İSRAİL İsrail Savunma Bakanı Naftali 
Bennett, Twitter hesabından 
yaptığı açıklamada, “Maale 

Adumim ve Kudüs’ü birbirine bağ-
layacak (egemenlik yolu) projeye 
onay verdim. Bu demek oluyor ki 
Filistinliler, Anata ve Ez-Zaim ara-
sında çevredeki Yahudi yerleşim 
birimlerine uğramadan bölgede 
hareket edebilecekler ve İsrail de E1 
bölgesinde inşa faaliyetlerine de-
vam edebilecek.” ifadelerini kullan-
dı. Söz konusu proje hayata geçerse 
işgal altındaki Batı Şeria’nın güneyi 

ile kuzeyini birbirine bağlayacak 
yeni bir yol inşa edilecek ve Filis-
tin plakalı araçların E1 bölgesinde 
bu yolu kullanmaları zorunlu hâle 
gelecek.

Yasa dışı Maale Adumim yerleşim 
biriminde ikamet eden Yahudi yer-
leşimciler ise kendileri için ayrılan 
özel yoldan Doğu Kudüs’e ulaşacak 
ve bu yola Filistin plakalı araçların 
girişine izin verilmeyecek. Ayrıca, 
İsrail’in bu yol projesinin ardından 
E1’e daha fazla yasa dışı konut inşa 

etmeyi amaçladığı biliniyor. İsrail 
Başbakanı Binyamin Netanyahu 
da 25 Şubat’ta işgal altındaki Doğu 
Kudüs’ün doğusunda “E1” bölge-
sinde 3 bin 500 yeni konut inşa 
edeceklerini duyurmuştu.

İsrail’de Filistinliler ile İsraillileri birbirinden ayıracak yol projesi faaliyete 
geçiriliyor. İSRAİL’İN E1 

PROJESİ
Doğu Kudüs kırsalında yer 
alan Han el-Ahmer başta 
olmak üzere Ebu Nuvvar, 
El-Mintar ve Vadi Cimmel 
bedevi toplulukları, İsrail ta-
rafından 1953’te Necef Çölü 
(Negev) bölgesinden zorla 
göç ettirilen bedevi Filistinli-
lere ev sahipliği yapıyor. Böl-
ge, İsrail’in Doğu Kudüs’ten 
Ölü Deniz’e kadar uzanan 
yaklaşık 12 bin dönümlük 
arazinin “Filistinlilerden 
alınmasını öngören” E1 pro-
jesi kapsamındaki toprak-
larda yer alıyor.

Filistinli taraflar, İsrail’in bu 
yıkımlarla bölgedeki bede-
vileri göç ettirerek Doğu Ku-
düs, El-Ayzariyye ve Lut Gö-
lü’ndeki (Ölü Deniz) Yahudi 
yerleşim yerlerini birbirine 
bağlamaya çalıştığını ifade 
ediyor. “E1” bölgesi, yaklaşık 
50 bin Yahudi yerleşimci-
nin yaşadığı Maale Adumim 
Yahudi yerleşim birimini de 
içine alıyor.

NAFTALI BENNETT

Y
eni tip koronavirüsün 
(Kovid-19) yayılacağı 
endişesiyle Christc-
hurch’teki Horncastle 
Arena’da yapılması  

planlanan ve binlerce kişinin katılı-
mı beklenen ulusal anma töreninin 
iptal edilmesinin ardından Nur ve 
Linwood camilerini ziyaret edenler 
Müslümanları yalnız bırakmadı.

Dünyanın farklı ülkelerinden ve 
Yeni Zelanda’nın çeşitli kentlerin-
den Christchurch’e gelen Müslü-
manların yanı sıra farklı inançlara 
mensup ziyaretçiler, terör kurban-
larının anısına taziye alanlarına çi-
çek bıraktı, dua etti ve yıldönümü 
programlarına katıldı.

BAŞBAKANIN MESAJI

Resmî törenin iptal edilmesinin ar-
dından Christchurch’e gitmeyen 
Yeni Zelanda Başbakanı Jacinda Ar-
dern, sosyal medya hesabı Facebo-
ok’tan, “Bir yıl önce bugün ülkemiz 
değişti” başlığıyla açıklama yayınla-
dı. Saldırı ve sonrasıyla ilgili düşün-
celerini aktarmak yerine Nur 
(Al-Noor) ve Linwood cami imam-
larının Christchurch Davetiyesi adlı 
mesajını paylaşmak istediğini belir-
ten Başbakan Ardern, davetiyedeki, 
“En içten arzumuz 15 Mart destek 
selinin kalıcı ve herkese faydası olan 
bir şeye dönüşmesidir. Büyük hare-

ketler olması gerekmiyor küçük 
olabilir, küçük ve net değişiklikler. 
Birine nasıl yardımda bulunabili-
rim? Kimin bana ihtiyacı var? Kimi 
savunabilirim?” ifadelerini paylaştı.

Saldırı sonrası insanların bir araya 
gelerek birbirleri arasındaki farklı-
lıkları görmeden dayanışma içinde 
oldukları ve bunun unutulmaması 
gerektiği belirtilen bölümlere de 
yer veren Ardern, “Bugün bir resmî 
tören yapılmasa da umarım ki hepi-
miz imamların ve cemaatin sözleri-
ni dikkate alırız ve 15 Mart’ta kay-
bettiklerimizin onuruna uygun bir 
şekilde hareket etmeyi seçeriz. En 
azından onlar için bunu yapmak bi-
zim borcumuz.” değerlendirmesini 
yaptı.

TÜRKİYE’DEN ÇAĞRI

Öte yandan Türkiye, Birleş-
miş Milletler’i 15 Mart’ı İs-
lamofobiye Karşı Ulusla-
rarası Dayanışma Günü 
ilan etme çağrısında bu-
lundu. T.C. Dışişleri Ba-
kanı yaptığı açıklamada 
15 Mart’taki hain saldırı-
da 1 Türk vatandaşının 
hayatını kaybettiğini 2 va-
tandaşın da yaralandı-
ğını hatırlattı,  
Türk iye ’n in 
İ s l amo fo b i 

Yeni Zelanda’nın Christchurch kentindeki Nur ve Linwood camilerine 15 Mart 2019’da düzenlenen terör saldırısının ilk 
yılında hayatını kaybeden 51 kişi, anıldı.

YENİ ZELANDA

Christchurch’te 15 Mart 2019’da Cuma namazı esnasında yaşanan terör 
saldırısında 51 kişi hayatını kaybetti, 49 kişi de yaralanmıştı.

İslam Toplumu Millî Görüş 
(IGMG) Genel Sekreteri Bekir 
Altaş da 51 kişinin hayatını 
kaybettiği Christchurch te-
rör saldırısının yıl dönümü 
münasebetiyle bir açıklama 
yaptı. “Her ne kadar bu men-
fur saldırı üzerinden bir yıl 
geçmiş olsa da yaşananları 
kelimelerle ifade etmekte 
hâlâ güçlük çekiyoruz. Hâlâ 
bu tür saldırılardan endişe 
duymaya devam ediyoruz, 
çünkü Halle ve Hanau’da 
yaşanan acı tecrübelerden 
sonra da gerekli önlemler 
alınmış değil.” dedi.

Altaş sözlerini şöyle sür-
dürdü: “Bu türden alçakça 
saldırılara giderek daha 
fazla kişinin özendiğini ve 
bu saldırıların artık daha 
kısa aralıklarla gerçekleş-
tiğini endişe ile gözlemli-
yoruz. Halle ve Hanau bu 
bağlamda sürekli teyakkuz 
hâlinde olmamız, nefret ve 
kışkırtmaya karşı her daim 
birliktelik sergilememiz ge-
rektiğini hatırlatan uyarı-
lardır. Solingen ve Mölln’de 

çeyrek asrı aşkın bir süre 
önce yaşanan acı tecrübeler 
sonrasında anladık ki, ırkçı-
lığın doğurduğu tehlikeler 
karşısında hiçbir zaman gü-
vende olamayacağız. Artık 
emin olduğumuz bir diğer 
husus da sözlere ve içi boş 
konuşmalara asla güvenil-
memesi gerektiği. Konuyu 
ciddi bir şekilde ele almadı-
ğımız ve gerekli tedbirleri 
hayata geçirmediğimiz sü-
rece ‘bir daha asla’ demek 
zorunda da kalmayacağız. 
Bu sebeple siyasete ve em-
niyet birimlerine ırkçılıkla 
mücadeleyi daha kararlı şe-
kilde yürütmeleri çağrımızı 
yineliyoruz.”

ile mücadeleye çalışmalarına önem 
verdiğini söyledi. 

“İYILIKLERIMIZ KILITLI KALP-
LERI AÇACAKTIR.”

Tu Tangata kulübünden gelence 
onlarca deri çeketli bisikletçi gele-
neksel bir Maori haka yaptı. Onları 
karşılayan Fouda tüm inanç ve kül-
türlerden insanların ayrılıklarını 
bir yana bırakıp “Yeni Zelandalılar” 
olarak birleştiklerine vurguda bu-
lundu Fouda, “Hepimiz büyük bir 
aileyiz ve birbirimizi düşünmeli-
yiz.” dedi. Camia’ya konuşan Nur 
Cami  İmamı Gamal Fouda Christ-
chruch’ün yıl dönümünde kendile-
rini ziyaret edenlere teşekkür etti. 
Fouda, “Bizim iyiliklerimiz kilitli 
kalpleri ve ruhları açacaktır.” dedi. 
Christchurch kentindeki Nur ve 

Linwood camilerine 15 
Mart 2019’da Cuma na-
mazı esnasında 29 ya-
şındaki aşırı sağcı 
Avustralyalı terörist 
Brenton Tarrant, oto-
matik silahlarla terör 
saldırısında bulun-
muştu. Yeni Zelanda 

ve tüm dünyada tep-
kiyle karşılanan sal-
dırıda 51 kişi hayatı-

nı kaybetti, 49 
kişi de yara-
lanmıştı.

ALTAŞ : GEREKLİ ÖNLEMLER 
HALA ALINMIŞ DEĞİL

JACINDA ARDERN

ARDERN: “BİR YIL 

ÖNCE BUGÜN, 
ÜLKEMİZ DEGİŞTİ”

BEKIR ALTAŞ
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Almanya’da göçmenler için çifte vatandaş olabilmenin bazı yolları var. Yabancıların Alman-
ya’da doğan çocukları, doğumla birlikte otomatikmen her iki vatandaşlığa da sahip olabilirken 
vatandaşlığa geçişle de çifte vatandaş olmak mümkün. 

Almanya’da 2014 yılına kadar 
vatandaşlığa yeni geçişlerde 
geçerli olan “opsiyon mode-

li”, yani her iki vatandaşlıktan birini 
seçme zorunluluğu, son 4 senedir ar-
tık geçerli değil. Bunun yerine yaban-
cıların Almanya’da doğan çocukları, 
eğer 8 sene Almanya’da yaşamış ya da 
okula gitmişlerse Alman vatandaşlığı 
ile birlikte anne-babalarının vatan-
daşlığına da sahip olabiliyorlar.

Almanya’da her 10 senede bir gerçek-
leştirilen genel nüfus sayımının 2011 
verilerine göre ülkede 4.3 milyon kişi-
nin en az bir vatandaşlığı daha var. 
Bunlardan 530.000’i Türk. Yani ülke-

de yarım milyon kişi hem Türk, hem 
de Alman vatandaşlığına sahip. 
800.000 kişi yalnızca Alman vatan-
daşlığına, 1.5 milyon kişi ise yalnızca 
Türk vatandaşlığına sahip. Alman-
ya’daki toplam Türkiye kökenli sayısı 
ise yaklaşık 3 milyon. Genelde çifte 
vatandaşlıkla ilgili tartışmalar Türk-
ler üzerinden yürüse de ülkedeki çifte 
vatandaşların yalnızca yüzde 12’si 
Türk.

ALMANYA’DA 
ÇİFTE VATANDAŞ 
OLABİLMEK

Almanya Vatandaşlık Hukuku aslında 
çoklu vatandaşlığa imkân tanıyan bir 
yapıda değil; daha doğrusu temel ka-
bul, tek vatandaşlık olması yönünde. 

Bu durumda çifte vatandaşlık bir “is-
tisna” olarak değerlendiriliyor ve ancak 
istisnai durumlarda mümkün. Ülkede 
çifte vatandaş olabilmek iki şekilde 
mümkün: İlki doğumla, ikincisi de va-
tandaşlığa geçişle.

DOĞUMLA 
GELEN ÇİFTE 
VATANDAŞLIK

Bir çocuğun doğumla birlikte çifte va-
tandaş olabilmesi için üç farklı durum 
söz konusu. Bunlardan ilki bir yabancı, 
bir de Alman ebeveynlere sahip olan 
çocuklar. Anne ya da babası Alman ve 
diğer ülke vatandaşlığına sahip olan 
çocuklar köken prensibi (ius sangui-
nis) uyarınca hem annelerinin, hem de 
babalarının vatandaşlığını alabiliyorlar.

İkinci durumda ise doğum yeri pren-
sibi (ius soli) geçerli. Bu durumda 
yabancı ebeveynlerin Almanya’da 
doğan çocukları, eğer Almanya’da 
büyümüşlerse hem anne ya da baba-
larının vatandaşlığını, hem de Al-
man vatandaşlığını edinebiliyorlar.

Üçüncü durumda ise yurt dışında 
yaşayan Alman ebeveynlerin çocuk-
ları Almanya’ya döndüklerinde hem 
doğdukları ülkenin, hem de Alman-
ya’nın vatandaşı olabiliyorlar.

VATANDAŞLIĞA 
GEÇİŞLE ÇİFTE 
VATANDAŞLIK

Almanya’da çifte vatandai olmanın 
bir diğer şartı da sonradan vatan-

daşlığa geçmek. Normalde Alman-
ya’da 8 sene yaşayan ve vatandaşlık 
için gerekli şartları yerine getiren bir 
yabancı, diğer vatandaşlığından vaz-
geçerek Alman vatandaşlığına geçe-
biliyor. Fakat söz konusu düzenle-
meyi içeren yasada (§ 10 Abs. 1 Nr. 4 
StAG) bazı istisnalar da söz konusu. 
AB ve İsviçre vatandaşları, Alman 
vatandaşlığına geçişte kendi vatan-
daşlıklarını kaybetmek zorunda de-
ğiller. Aynı şekilde mültecilerden de 
önceki vatandaşlıklarından vazgeç-
meleri beklenmiyor. Bunun yanında 
temelde vatandaşlıktan çıkarma 
pratiğinin olmadığı ülkelerin vatan-
daşları da (örneğin Fas gibi) Alman 
vatandaşlığına geçmeleri durumun-
da çifte vatandaş olarak kalabiliyor-
lar.

ALMANYA
Almanya’da yaşayan 4.3 milyon kişinin en az bir vatandaşlığı daha var.

Almanya’da yaşayan 3 milyon kişi-
den yarısı yalnızca Türk vatandaşlı-
ğına sahip. Bu kişilerin birçoğunun, 
çifte vatandaş olmaya hakkının 
olmadığı düşünülüyor. Peki bu ki-
şiler neden Alman vatandaşlığına 
geçmiyorlar? Kadriye Aydın’ın kıs-
men eski düzenlemelere dayanarak 
oluşturduğu bir çalışma, “vatandaş-
lıktan vazgeçme engelleri” ile ilgili 
ipucu verir nitelikte. Söz konusu ça-
lışmada, şimdiye kadarki sahip olu-
nan vatandaşlıktan vazgeçmenin 

psikolojik bir engel ol-
duğu ve yaban-
cıların Alman 
vatandaşlığına 
geçişini zorlaş-
tırdığı belirtiliyor. 
Şimdiye kadar sahip 
olunan vatandaşlığın 
kaybı, kişinin kendi ulu-
sal, kültürel ve hatta dinî 
kimliğinden vazgeçmesi 
endişesini beraberinde ge-
tiriyor. Bu durum, asimile 

olmaya dair psikolojik baskıyı 
arttırıyor ve özellikle kendi-

sini her iki ülkede de evinde 
hisseden gençler, kendile-

rine dayatılan bu “vazgeç-
me” zorunluluğuna kapıl-

mak istemiyorlar.

Bu düzenlemelere ba-
kıldığında Almanya’da 
aslında çifte vatan-

daşlık imkanının Fransa, 
Hollanda ya da Belçika’dan 

kısmen ayrıldığını ve daha katı bir 
politikanın izlendiğini söylemek 
mümkün. Fakat çifte vatandaşlığı 
tamamen yasaklamayarak Alman-
ya bir yandan Avusturya’dan da ay-
rışıyor. Ülkede CDU/CSU’nun aşırı 
sağcı AfD’ye mevzi kazandırmamak 
adına “çifte vatandaşlığı engelleme” 
kalesine ne kadar yaklaşacağı ve 
gelecek senelerde Almanya’da çifte 
vatandaşlık hakkının Türkiye ile 
yaşanan krizler neticesinde neye 
evrileceğini zaman gösterecek. 

A’dan Z’ye 
Almanya’da 
Çifte 
Vatandaşlık

RUMEYSA AYDIN  

Helal Kesim 
Sağlıklı Besin
Herkes Yesin
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İşsizlik Maaşı Hesaplamada Büyük Değişiklik: 
Maaşlar Düşecek

Almanya’da 
Kızamık 
Aşısı Artık 
Zorunlu!

Hollanda’da 
Otoyollarda Hız 
Sınırı 
Değişti

Lüksemburg’da Toplu 
Taşıma Ücretsiz Oldu

Fransa’da 1 Nisan’dan itibaren işsizlik maaşı hesapla-
mada değişikliğe gidecek. Hesaplamada yeni uygulama 
nedeniyle işsizlik maaşlarının düşmesi bekleniyor. 

Kızamık aşısını zorunlu kılan yasa uzun tartışmalardan sonra 
mart ayında yürürlüğe girdi.

Hollanda gündüz 
saatlerinde otoyol-
lardaki hız sınırını 100 
kilo metreye kadar 
düşürdü. Uygulama 
16 Mart’ta başladı.FRANSA

ALMANYA

HOLLANDA

LÜKSEMBURG

Fransa’da 1 Nisan 2020 tarihin-
den itibaren işsizlik maaşıyla 
alakalı büyük bir değişiklik 

yürürlüğe girecek. İşsizlik ödeneği 
için baz alınan günlük referans ücre-
ti (salaire journalier de référence - 
SJR), artık son on iki ay boyunca elde 
edilen gelirin bu dönemdeki çalışma 
günlerine bölünmesiyle hesaplan-
mayacak. Bundan sonra, on iki değil 
son yirmi dört ay üzerinden ve sade-
ce çalışılan değil çalışılmayan günler 
de dikkate alınarak hesabı yapılacak. 
Birinci ve ikinci yıl arasında yapılan 
ortalama temel alınacak, bu da pek 
çok kişinin maaşında düşüş yaşama-
sına yol açacak. 

ETKİLENECEK OLANLAR

İş Kurumu’na (Pôle emploi) kaydol-
muş, çalışma ve hareketsizlik dö-
nemleri sürekli dönüşümlü olan in-
sanlar, işsizlik maaşlarında önemli 
bir düşüş görecek. İlgili başlıca kişi-
ler mevsimlik işçiler, geçici çalışma 
sözleşmesi olanlar (interim) ve belir-
li süreli sözleşmeliler olacak. İşsizlik 
Sigortası Kurumu Unédic’e göre, de-
ğişiklikler ilk yılda 710 bin kişiyi etki-

leyecek, bunlardan 
200 bini ilk yılda 
hak talep ede-
meyecek ve 300 
bin kişinin maaş 
hakları azaltılacak. Ki-
şilerin yurtdışında dahi olsa çalıştık-
ları her günü bildirmeleri önemle 
tavsiye edilmektedir.

SENDİKALARDAN DEĞİŞİKLİ-
LERİ İPTAL TALEBİ

Fransa’nın en büyük üç sendikala-
rından CFDT, CGT ve FO, Koronavi-
rüs sebebiyle ekonomide aksaklıklar 
yaşanacağını, bundan maddi düzey-
de orta ve alt sınıfta bulunan ve sü-
reli sözleşmelerle geçimini sağlayan-
ların etkileneceğini bildirdi. İşsizlik 
maaşında yapılacak olan değişiklik-
lerin en çok bu kişileri sarsacağı için 
iptal edilmesi talebinde bulundu.	

DEĞİŞİKLİKLER 1 KASIM’DA 
BAŞLAMIŞTI 

Nisan ayında uygulanacak değişik-
likler Kasım ayında başlayanların 
devamı niteliğinde. Öncesinde son 
yirmi sekiz ay içerisinde dört ay ça-
lışmışlık yeterli oluyorken, Kasım’da 

yapılan değişiklikle son yirmi dört 
ay içerisinde en az altı ay çalışmışlık 
şartı getirildi. Ayrıca işsizlik maaşı 
alırken önceden en az bir ay çalış-
mışlık süresi işsizlik maaşını uzat-
mak için yeterli oluyorken, artık iş-
sizlik maaşı sürecini uzatmak için 
gereken çalışmışlık süresi altı aya 
uzatıldı.

Aylık brüt 4 500 avroyu aşan geliri 
olan çalışanlar, işsizlik maaşı alma-
ya başladıklarından sonraki yedinci 
aydan itibaren maaşlarında yüzde 
30’luk bir düşüş görecek. İstifa 
edenlere yeni haklar veren tasarı-
da, önceden belirli sebeplerden do-
layı istifa edenlere hak verilirken, 
artık en az beş yıllık kıdemi olan ve 
yeni bir işe girme planı olanlar iş-
sizlik maaşından yararlanabilecek. 
Bunlarla birlikte planlanan bir di-
ğer değişiklik olarak 2021 yılında 
ödül – ceza sisteminin (bonus – 
malus) on bir işçiden fazla kişi ça-
lıştıran şirketlerde devreye girmesi 
söz konusu.

Hollanda hava kirliliği ile 
mücadele kapsamında 
otoyollardaki hız limitini 

düşürdü. 16 Mart’tan itibaren yü-
rürlüğe girecek olan yeni hız limiti 
saatte 100 km/h olacak. Ancak bu 
hız sınırı sabah saat 06.00’da baş-
layacak ve akşam saat 19.00’a ka-
dar devam edecek. Akşam 19.00 
ile sabah 06.00 saatleri arasında 
ise eski hız sınırı geçerli olacak.

16 Mart’ta başlaması planlanan  
hız sınırı teknik açıdan bazı oto-
yollarda erkenden başlatıldı. Buna 
sebeb olarak da oto yollarda yer-

leştirilmiş bulunan yaklaşık 4 bin 
hız sınırı levhasının bir gecede de-
ğiştirilmesinin mümkün olmadığı 
gösterildi.

HER OTOYOLUN FARKLI HIZ 
LIMITI BULUNUYOR

Hollanda’da  otoyollardaki en yük-
sek hız sınırı saatte 130 km/h ola-
rak uygulanıyor. Her otoyolun 
veya otoyol kesitlerinin farklı hız 
limiti bulunabiliyor. İnşaat alanla-
rında ise hız sınırı 50 km/h kadar 
veya duruma göre daha da düşebi-
liyor.

A vrupa’nın en küçük ülkelerinden Lüksem-
burg’da trafiği azaltmak ve çevreyi koru-
mak amacıyla toplu taşıma ücretsiz oldu. 

Ülke genelinde, tramvay, otobüs ve trenlerde seya-
hati ücretsiz hâle getiren karar bugün yürürlüğe 
girdi.  Uygulama, Lüksemburg vatandaşları için 
geçerli olurken, komşu ülkelerden gelen kişiler için 
de indirimli tarifeler uygulanacak. Trenlerde birin-
ci sınıfta yolculuk etmek isteyenler ücret ödemek 
zorunda kalacak. 

Lüksemburg Ulaştırma Bakanı Francois Bausch, 
ülkesinin bu konuda bir ilk olduğunu ve örnek teş-
kil etmek istediğini ifade etti. Bausch, temel ama-
cın trafiği azaltmak ve çevreyi korumak olduğunu 
belirtti.

MALİYET 41 MİLYON AVRO

Ücretsiz toplu taşıma uygulamasının Lüksem-
burg’a maliyetinin 41 milyon avro civarında olaca-
ğı öngörülüyor. Nüfusu 614 bin olan Lüksemburg’a 
Fransa, Belçika ve Almanya’dan yaklaşık 200 bin 
işçi günü birlik gelip gidiyor.

Almanya’da anaokulu ile okul-
larda kızamık aşısı yaptır-
mak artık zorunlu hâle geldi. 

Almanya Federal Meclis’i tarafından 
2019 Kasım ayında kabul edilen yasa-
ya göre, anaokulları ile okullar çocuk-
ların kızamık aşısı olduğunu gösteren 
belge isteyecekler. Kızamık aşısı ol-
mayan çocuklar anaokulu veya okula 
kabul edilmeyecekler.

Aşı yaptırmak istemeyen veliler ise 

para cezası ile karşı karşıya kalabile-
cek.

Yasa sadece çocuk ve öğrencileri mec-
bur tutmuyor. Yasaya göre, bu ku-
rumlarda görev yapan herkesin aşı 
olma zorunluluğu bulunuyor.

AŞI KARŞITLARI ANAYASA 
MAHKEMESI’NE ITIRAZ ETTI

Yasayla, Almanya’da nüfusun yüzde 
95’inin aşı yaptırması hedeflenirken 

bir kısım veliler ve aşı karşıtları, yasa 
aleyhine Anayasa Mahkemesi’ne iti-
raz etti. Aşı karşıtları, aşıya değil, aşı 
olunmasının zorunlu olmasına itiraz 
ettiklerini belirtiyorlar.

Almanya’da tek başına bir kızamık 
aşısı bulunmuyor. Bunun yerine, kı-
zamık, kabakulak, kızamıkcık gibi üç 
hastalığa, ya da, kızamık, kabakulak, 
kızamıkcık, su çiçeği hastalıklarına 
karşı dörtlü kombi şeklinde bir aşı 
kullanılıyor.

Fransa’da işsizlik maaşı ile ilgili değişiklikler 700 binden fazla kişiyi etkileyecek.

GÜLSEVIM YILMAZ
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Araçlarını İki Yıldan 
Fazla Bırakanların 
Cezası Arttı

Yurt Dışındaki Türk Vatandaşları 
Türkiye’de 6 Milyar Dolar Harcama Yaptı

Alman Emeklilerin 
Tercihi Türkiye

Yabancı araçların, Türkiye’de kalma sürelerini aşması 
durumunda ödenecek cezalar arttı. Yeni değişikliğe göre 
3 ay gecikenler 954 TL ceza ödeyecekler. 

Macaristan’da araçlarınız için vinyet 
alsanız bile ceza gelme ihtimali bulu-
nuyor.

Türkiye kökenli emeklilerin yanı sıra Al-
man asıllı emekliler de, yaşlılık dönemle-
rini Türkiye’de geçirmeyi tercih ediyor.

2019 yılında Türkiye dışında yaşayan ve Türk pasapor-
tu taşıyan 7 milyon 147 bin 72 kişi Türkiye’ye gitti.

TÜRKİYE

TÜRKİYE

TÜRKİYE

MACARİSTAN

Araçlarını Türkiye’de 2 yıldan fazla bırakanların 
ödeyeceği cezaya zam geldi. Geçen yıl bu para 
cezası sırasıyla 1 aylık süre aşımında 260 TL, iki 

aylık aşımında 520 TL ve üç aylık aşımında 780 TL para 
cezası uygulanmıştı. Bu para cezası 2020 yılında yüksel-
di. 2020 yılı cezaları, 1 ay süre aşımında 318 TL, 2 ay süre 
aşımında 636 TL, 3 ay süre aşımında 954 TL olarak alı-
nacak.

TÜRKIYE’DEN ÇIKTIKTAN SONRA 185 GÜN 
GEÇMESI GEREKIYOR

Türkiye’de yabancı plaka araçların kalım süresi, aracı 
Türkiye’ye getiren sürücünün son bir yıl içinde yurt dı-

şında 185 gün kalma şartını yerine getirdiği sürece 730 
gün olarak uygulanıyor. 730. günde aracın Türkiye dışı-
na çıkarılması gerekiyor. Araç Türkiye dışına çıkarıldık-
tan sonra tekrar Türkiye’ye girebilmesi için de aradan 
185 gün geçmesi gerekiyor.

Polis veya jandarma kontrolünde aracın gününün geç-
miş olduğunun tespit edilmesi durumunda, araç gümrük 
idaresine bildiriliyor. Gümrük idaresi, aracın Türkiye dı-
şına çıkarılması için 7 gün süre veriyor. Ancak, bu 7 gün 
içerisinde, araca yazılan her türlü cezaların da ödenmesi 
gerekiyor. Aracın gümrüğe terkedilmesi durumunda ise, 
ÖTV hariç, en az 1272 TL olmak üzere aracın değerinin 
yüzde 25 oranında gümrük vergisi ödenmesi gerekiyor.

Yaz aylarında Macaristan 
otoyollarını kullanan sürü-
cülerin bir kısmı, otoyol iş-

letmeleri adına kesilmiş ceza öde-
me makbuzları ile karşı karşıya 
kaldı.

Alman Otomobil Kulübü ADAC, 
Macaristan otoyolları adına “Unga-
rische Autobahn Inkasso GmbH“ 
adlı şirket tarafından gönderilen 
ödeme makbuzlarının bir dolandı-
rıcılık olmadığını, bu yüzden 
dikkate alınması gerektiğini 
bildirdi.

Bu durumla karşılaşan 
sürücülerin ADAC ile ir-
tibata geçerek, ödeme 
yapılıp yapılmaması konusunda 
danışması öneriliyor. Eğer vinyet 
alındığına dair bir makbuz varsa 
cezanın ödenmemesi kolaylaşıyor.

SORUN KAYITTAN 
KAYNAKLANIYOR

Sorunun vinyet alınırken kayıt 
esnasında plakaların yanlış kay-
dedilmesinden kaynaklandığı be-
lirtiliyor. Bunun için sürücülerin 
vinyet satın ama belgesini mutla-
ka muhafaza etmeleri gerekiyor.

Macaristan otoyolların kullanımı 
için sattığı vinyet-

lerin cama ya-
pıştırılmasını 
şart koşmuyor. 

Ancak araçlar, 
otoyol boyunca 

elektronik tarama-
dan geçiriliyor. Bu 

taramalar sonrasında vin-
yet kayıtları da kontrol diliyor. 
Araçların plakası eşleşmezse ceza 
kesiliyor. 

Almanya’dan emekli olup 
Türkiye’de yaşayanların 
sayısı her geçen yıl ar-

tıyor. Emekliliklerini Türkiye’de 
geçirmek isteyenlerin en önde 
gelen gerekçelerinden birisinin 
emeklilik maaşlarının Alman-
ya’da yaşamaya yetmemesi ola-
rak gösteriliyor.

İkinci sebeb olarak ise, kış ayla-
rının Almanya’ya göre daha ılık, 
yaz aylarının ise daha bol güneşli 
geçmesi gösteriliyor. Almanlar 
Türkiye’de Alanya başta olmak 
üzere Akdeniz ve Ege bölgesi ile 
İstanbul’u tercih ediyor.

Emeklilik sigortalarının verdiği 
bilgiye göre, emeklilik maaşları-
nı Almanya dışına gönderilmesi-
ni isteyen emeklilerin sayısı son 
20 yılda arttı. Türkiye kökenlile-
rin önemli bir kısmı maaşlarının 
Türkiye’ye gönderilmesini iste-
mese de fiilen daha çok Türki-
ye’de kalıyor.

Emeklilik dönemlerini Almanya 
dışında geçirmek isteyen emek-
liler Türkiye’nin yanı sıra ayrıca 
İspanya, Yunanistan ve İtalya’yı 
da tercih ediyor. Eski Yugoslavya 
asıl emekliler de kendi ülkelerine 
gitmeyi tercih ediyor.

Kolaylaşan ulaşım yabancı turistlerin olduğu kadar yurt 
dışında yaşayan Türk vatandaşlarının da sıklıkla Türki-
ye’ye gitmelerine imkân tanıyor. 2019 yılında Türkiye 
dışında yaşayan ve Türk pasaportu taşıyan 7 milyon 147 
bin 72 Türk vatandaşı Türkiye’ye gitti. Türkiye’ye giden 
Türk vatandaşları kaldıkları sürece 5,7 milyar dolar ol-
mak üzere 6 milyar dolara yakın harcama yaptı.

Türkiye İstatistik Kurumu (TUİK) verilerine göre, akraba 

ve arkadaş ziyareti yapanların sayısı da 2018 yılına göre 
artış göstererek 8,7 milyona ulaştı.

Türkiye’yi 2019 yılında ziyaret eden 51,9 milyon turist 
toplam 34,5 milyar dolar harcama yaptı. Türkiye Cum-
huriyeti pasaportu taşıyan, sınır kapılarında ülkemizden 
çıkış yapan ve yurt dışında ikamet eden gurbetçiler ise 
geçen yıl Türkiye tatillerinde toplam 5,7 milyar dolar 
harcama gerçekleştirdi.

Türkiye’ye yurt dışından gelen araçların 2 yıl kalma süresini geciktirdiklerinde ödediği cezalar artırıldı. 

Macaristan Otoyol 
Vinyetlerine Dikkat!
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Almanya’da sürücülere gelen her üç 
radar cezasından birisinin yanlış ol-
duğu tahmin ediliyor. Hatta, Trafik 
Kaza Teknik Bilirkişi Cemiyeti (Ver-
kehr-Unfall-Technik-Sachverstän-
digengesellschaft, VUT) incelediği 
1810 radar cezasının yüzde 80’den 
fazlasının haksız ceza olduğunu tes-
pit etti.

Radar cezalarının haksızlığını gören 
pek çok kişi işin ticaretine başlamış 
durumda. Radar cezası alan kişi, ge-
len bu cezayı ilgili şirkete gönderip 
incelenmesini istiyor. Şirketin avu-
katları dosyayı ücretsiz inceliyor. 
Davanın kazanılma ihtimali varsa bu 
şirketler davayı da ücretsiz üstleni-
yorlar. Tabii dava kaybedilince ücre-
tinin ödenmesi gerekiyor.

Böylece ticareti yapılan radar ceza-
larında, ilk etapta bazı hataların da 
işlenmesi ve önemli detayların göz 
ardı edilmesi mümkün.

İnceleme yaparken nelere 
dikkat ediliyor?

Radar resmindeki açı ve karartıdan 
dolayı kişinin kimliğinin belirlene-
memesi, aletlerin belli aralıklarda 
yapılması gereken kalibrasyonların 
yapılmaması veya virajlarda çekim 
yapılması gibi hususlar öncelikle 
kontrol ediliyor.

Bir başka önemli husus da, radar 
cezaları park cezalarından farklı ola-
rak kişiye kesilir. Kendisi kullanmı-
yorsa, araba ruhsat sahibinin radar 
cezasını ödemesi gerekmez. Mektup 
ilk etapta ruhsat sahibine gelir. Eğer 
kendisi kullanmadıysa ve kimin de 
kullandığını bilmiyor ise para cezası-
na bu şekilde itiraz edebilir. Kullanan 
aileden birisi ise itiraz edip kimin ol-
duğunu söylememe hakkı da vardır.

Bir başka önemli nokta ise, radar 
cezalarının özel şirketler tarafın-
dan gönderilip gönderilememesidir. 
Frankfurt Yüksek Mahkemesi’nin 
(OLG) kararına göre, özel şirketle-
rin gönderdiği cezalar geçersizdir. 
Zamanında itiraz edilirse bu cezadan 
ötede yapılmadan kurtulmak müm-
kün. Aynı şekilde özel şirketlerin 
yazdığı park cezaları da geçersizdir.

Frankfurt Yüksek Mahkemesi, daha 
yüksek maaş almak için, özel bir şir-
kete radar çekimi yaptıran ve ken-
disinin daha önce imzaladığı radar 
raporlarıyla caza kesen bir memuru, 
sahte belge düzenlemekten dolayı 
hapis cezası ve 200 günlük para ce-
zası verdi

Ama bilin ki, radar cezasından kur-
tulmanın en etkili yolu hız sınırları-
na uymaktır. Hız sınırlarına uymak 
aynı zamanda güvenli bir yolculuk 
yapmak demektir.

Almanya’da Haksız 
Radar Cezaları

HUKUK KÖŞESİ

Yusuf Kutlucan
hukuk@camiahaber.com

Radar cezalarında bir başka 
önemli mesele,  bu cezaların 

özel şirketler tarafından gön-
derilip gönderilememesidir. 
Frankfurt Yüksek Mahke-

mesi’nin (OLG) kararına göre, 
özel şirketlerin gönderdiği 

cezalar geçersizdir. Zamanın-
da itiraz edilirse bu cezadan 
ödeme yapılmadan kurtul-

mak mümkün. Aynı şekilde 
özel şirketlerin yazdığı park 

cezaları da geçersizdir. İslam Din Dersi 
Öğretmenliği 
Öğrencilerine 
Özel Destek 
Semineri

Uluslararası Akademisyenler Birliği (ILM) Almanya’da sadece İslam Din Dersi Öğret-
menliği bölümünü okuyan öğrenciler için özel eğitim seminerleri düzenledi.

ALMANYA

Geçen sene başlayan ve “İslam Din Dersi 
Öğretmenliği Destekleyici Eğitim Çalış-
ması” başlığı ile devam eden seminerle-

rin bu yıl yapılan ilk bölümünde Almanya İslam 
Konseyi (Islamrat) Başkanı Burhan Kesici ile 
Berlin İslam Federasyonu Başkanı Murat Gül 
çeşitli alanlarda bilgilendirmelerde bulundu.

Seminerin ilk bölümünde Berlin İslam Fede-
rasyonu’nun hukuksal altyapısı hakkında bilgi-
lendirmede bulunuldu. Almanya İslam Konseyi 
Başkanı Burhan Kesici,  federasyonun 1980 yı-
lındaki kuruluşundan günümüze kadar Berlin 
eyaletinde İslam din dersleri alanında yaşadığı 

tecrübeleri ve  uzun yıllar süren hukuki müca-
deleleri anlattı.

İslam din dersi öğretmen adaylarının okulda öğ-
renciler tarafından sorulma ihtimali olan sorula-
ra nasıl cevap verebilecekleri konusunda örnek-
lendirmelerde de bulunuldu. Örneğin, “Allah var 
mı? Varsa neden göremiyoruz?” gibi sorularla sık 
sık karşılaşılabildiğini, bu tür soruların mantıken 
cevaplandırılmaları gerektiğini belirten Burhan 
Kesici ve Berlin İslam Federasyonu Başkanı Mu-
rat Gül cennet ve cehennem gibi ahirete ait konu-
larda da çocuklara daha çok müjdeleyici bilgilerin 
verilmesi üzerinde durdu.

Berlin İslam Federasyonu Başkanı Murat Gül, se-

minere katılan öğrencilere, Berlin eyaletinde İs-
lam din dersi öğretmenlerin istihdamında izleni-
len yöntemler hakkında bilgi verdi. Berlin İslam 
Federasyonu bu alandaki tek yetkili kurum.

Seminerin bir bölümünde ise Burhan Kesici, Al-
manya İslam Konseyi ile Almanya Müslümanları 
Koordinasyon Konseyi’nin (Koordinationsrat der 
Muslime –KRM) tarihçesi, kurumsal yapısı ve or-
tak çalışmalarını anlattı.

Kesici ayrıca, Almanya’nın Kuzen Ren Vestfalya 
Eyaletinde İslamî cemaatlerin dinî cemaat olarak 
tanınma sürecinde yaşanılanlar ile din dersi bağ-
lamında devam eden davanın gelişimi ile ilgili de 
bilgilendirmede bulundu. 

Çocuklarına Kavuştular

Almanya’nın Duisburg kentinde yaşayan ve gençlik dairesi (Jugendamt) 
tarafından 4 çocuğu ellerinden alınan Kara Ailesi, hukuk mücadelesini 
kazanarak çocuklarına kavuştu.

ALMANYA

Duisburg’daki yerel mahkeme-
de görülen davanın ardından 
mahkeme, yeterli derecede 

bakılmadıkları iddiasıyla ellerinden 
alınan 2, 4, 6 ve 8 yaşlarındaki dört 
çocuğun ailesine geri verilmesine 
hükmetti. Anne Behiye Kara ile baba 
Engin Kara, Duisburg ve Dormagen 
kentlerinde üç farklı bakıcı aileye ve-
rilen 4 çocuğunu da aldı. 

Çocuklarına kavuştuğu için çok mut-

lu olduğunu ve artık Almanya’da ya-
şamak istemediğini belirten anne 
Behiye Kara, “Birkaç gün sonra ülke-
mize dönmeyi düşünüyoruz. Bu ya-
şadıklarımızı bir sınav gibi görüyo-
rum. Çok mutluyuz ve bu sonuca 
inanamıyoruz” dedi. Kara, üç Türk 
koruyucu ailenin çocuklarına çok iyi 
baktığını gördükleri için de ayrıca 
mutlu olduklarını söyledi. Baba En-
gin Kara ise 4 aydır çocuklarını göre-
mediğini, çocuklarına kavuştuğu için 

çok mutlu olduğunu söyledi. Kara, 
kendilerine bu zor süreçte yardımcı 
olan herkese teşekkür etti.

KOMŞULAR POLİSİ ARADI

Yaklaşık 4 ay önce hastalandığı için 
üç gün evde yattığını, ne olduysa da 
o zaman olduğunu belirten Behiye 
Kara, çocuklarının elinden alınma 
sürecini şöyle anlatmıştı: “Kızımdan 
acil servisi çağırmalarını istedim. 

Çocukları komşuya bırakıp bir akra-
baya gelip çocuklara bakması için 
haber verdim. Tabii ev biraz dağınık, 
buzdolabında da yiyecek kalmadığı 
için polisi çağırdılar. Polis de hemen 
gençlik dairesini çağırdı. Beni de 
hastaneye kaldırdılar. Gençlik dairesi 
yetkilileri hastaneden çıktıktan son-
ra çocukları geri verme şartıyla tes-
lim aldıklarını söylemişti. Ancak 
buna rağmen çocuklarımı alama-
dım.”

Kara ailesi 4 ay önce ellerinden alınan çocuklarına mahkeme kararı ile yeniden kavuştu. 

Türk Ailenin Hukuk Zaferi: 

BÜNYAMIN AKDEMIR
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“Barış Bulucuları” Kadınlar Bir Araya Geldi 

Almanya’da Yılın 
Doktoru Seçilen 
Dilek Gürsoy: 
“Gençlere Rol 
Modeli Olmak 
Zorundayız“

Almanya’da yapay kalp alanındaki çalışmalarından dolayı  yılın doktoru seçilen Dilek 
Gürsoy, Avrupa’daki Türklerin artık işçi ailesi kavramından çıkması gerektiğini söyledi. 

Dinî derneklerdeki 
kadınların irtibatlarını 
güçlendirerek onları 
dindarlar arası iletişim 
çalışmalarına teşvik 
etmek amacıyla yapılan 
“FriedensFinderinnen” 
(barış bulucuları) projesi 
kapsamında 3 büyük 
dine mensup farklı 
derneklerden kadınlar 
“dindarlar arası kadınlar 
buluşması” programın-
da bir araya geldi.

ALMANYA

ALMANYA

Almanya’da yapay kalp ala-
nındaki çalışmalarından do-
layı  German Medical Award 

2019” ödülü verilen Dr. Dilek Gürsoy 
Avrupa’da yaşayan Türkiye kökenli-
lerin artık işçi ailesi kavramından 
çıkmaları gerektiğini söyledi. 

Gürsoy, “Almanya’da doğdum büyü-
düm. Buradaki fırsatları, verilen 
imkanları kullanmakta çok yarar 
var.  Ve kullandıktan sonrada büyük 
bir öz güvenle işimize odaklanma-
mız lazım. Bu işçi ailesi mentalite-
sinden çıkmamızı istiyorum. Çok 
daha iyi yerlere gelmek zorundayız. 

Geliyoruz da inşallah.” diye konuş-
tu.

Gürsoy, “Taksicilerimiz de otelleri-
miz de  Türk bakkallarımız da var. 
Artık yeter diyorum. Artık daha da 
yükseldik. Benim gibi çok akademis-
yenlerimiz var. Doktorlarımız, hu-
kukçularımız var. İş adamlarımız, iş 
kadınlarımız var. Artık bir çok yol kat 
ettik. Artık bu işçi ailesi kavramın-
dan çıkalım diyorum.” dedi.

KENDİNE ÖZ GÜVEN ŞART

Dr. Dilek Gürsoy aldığı ödülü  60’lı yıl-
larda gelen işçi ailelerine adadığını 
ifade ederek sözlerini şöyle sürdürdü. 
“Onlar niye buraya geldiler? Çocukla-

rı bir yerlere ulaşsınlar diye geldiler. 
Onların bize verdiği  emekleri boşa 
gitmedi ve asla da boşa gitmeyecek. 
Artık  bir emek sarf etmek lazım. 
Bunu benim annem babam yapmış-
lar ve şimdide onları ödüllendirdik. 
Özgüven çok önemli, özgüvenli olma-
ları şart. Özgüvensiz çünkü hiçbir 
yerlere giremiyoruz. Maalesef herkes 
bizi böyle boynu bükük biliyor. Dedi-
ğim gibi dik durmak zorundayız, 
Türk kadınları zaten dik duruşlu ben-
de aynı şekilde bunu burada yaşıyo-
rum.” dedi.

“ROL MODELİ OLMAK ZO-
RUNDAYIZ”

Dr. Dilek Gürsoy’a açmayı düşün-

düğü hastaneyi Türkiye’de mi yoksa 
Almanya’da mı açacağı ile ilgili so-
ruya ise şu yanıtı verdi:

 “Evet burada hepimiz bazı zorluk-
ları yaşıyoruz. Ama ben her zaman 
söylüyorum, burada bir şeyleri ba-
şarmak zorundayız. Rol modeli ol-
mak zorundayız. Ben Türkiye’ye gi-
dip, bir hastane, bir büro açıp iki üç 
ameliyat yaparak kolay şekilde geçi-
nebilirim. Allaha şükür orda da ar-
tık tanıyorlar.  Ama benim vizyo-
num, benim amacım, burada bir 
hastane kurup çağ atladığımızı on-
lara göstermek. Burada bir Türk 
hastanesi yok, bunu başarıp Alman-
lara kendi tarzımızı öğretelim.” ifa-
delerini kullandı.  

FriedensFinderinnen çalışması 
çerçevesinde yapılan “Dindar-
lar arası kadınlar buluşması” 

programında çeşitli dinlerden kadın-
lar 4 Mart’ta Köln’de bir araya geldi. 
FriedensFinderinnen projesi dahilin-
de oluşturulan farklı dinlere mensup 
kadınlar grubunun Almanya çapında-
ki ilk geniş kapsamlı buluşması olan 
programda Müslüman, Hristiyan 
ve Yahudi kadınlar bir araya gelerek 
ortak noktalara dikkat çekti, 
ileriki çalışmalar için diğer 
dinlere mensup temsilci 
kadınlar arasında irtibat ağı 
oluşturuldu. Programın 
açılış konuşmacısı 
Kuzey Ren Vestfalya 
Eyaleti Entegrasyon 
Sözcüsü Serap Gü-
ler idi. 
Programa IGMG 
adına Genel Mer-

kez ve bölgelerden gelen 14 kadın 
iştirak etti. Programda oluşturulan 
gruplarda kadınlar birbirleriyle tanı-
şarak “Bir arada çalışmalar yapma-
nın önündeki engeller, birlikte neler 
yapılabilir, bir sonraki adımımız ne 
olabilir?” soruları çerçevesinde atölye 
çalışmaları yaptılar, fikir alışverişinde 
bulundular. 

Programa katılan IGMG Kadınlar 
Teşkilatı Kurumsal İletişim  Başkanı 
İlknur Küçük programı şöyle değer-
lendirdi:  

“Her insanın yaşadığı toplum-
da kendini huzur ve güven 
içinde hissetmeye hakkı 
vardır. Toplumsal ön yar-
gılar, ırkçılık ve ayrımcılık, 
‘ötekileştirme’ en çok da 
birbirini  tanımamaktan, 
empati kuramamaktan 

kaynaklanıyor. Ve bu sağlıksız bakış 
açısı zaman zaman toplumsal geri-
limlere neden olabliyor. Toplumsal 
huzur ortamına katkıda bulunmak 
diğer dinlerden insanları daha ya-
kından tanımak, onlara kendimizi 
tanıtmaktan geçer. Etkinliğe katılan 
kadınların bir kısmı bu çalışmaları 
gerçekleştirmek için Müslüman kadın 
bir muhatap bulamadıklarını ifade et-
tiler. Bu da gösteriyor ki bu ve benzer 
çalışmalara ihtiyaç oldukça fazla. Sos-
yal ve toplumsal ortak değerlerimize 
dikkat çekerek  birtakım soru ve so-
runlara ortak çözümler üretebilmek 
amacıyla yapılan bu çalışmaları çok 
değerli buluyoruz.” 

FriedensFinderinnen çalışma grubu 
tarafından organize edilen “dindarlar 
arası kadınlar buluşması” programı 
Katolik Lumen Gentium Vakfı’ndan 
fonlarla desteklendi.

TOPLUM

Şubat ayı ortalarında Münih’te 
yapılan Güvenlik Konferansı’nda 
konuşan Almanya Cumhurbaşka-
nı Frank Walter Steinmeier açılış 
konuşmasında, İkinci dünya savaşı 
sonrası dünya sisteminin temelle-
ri olan Birleşmiş Milletler, Dünya 
Bankası ve Uluslararası Para Fonu 
gibi kuruluşların oluşturulma ru-
huna geri dönüşü önermişti.

Almanya Cumhurbaşkanı her ge-
çen gün barıştan daha da uzakla-
şıldığına dikkat çektiği o konuşma-
sında, Rusya’yı da, ABD’yi de Çin’i 
de eleştiriyordu. Ama, Steinmeier 
için Orta Doğu denildiğinde sade-
ce İran’ın saldırganlığı ve İsrail’in 
güvenliği diye bir problem vardı. 
Hakkını vermek gerekir, mevcut 
sistemin İran’ı ötekileştirdiğini 
de söylemekten çekinmedi. Fakat 
barışın gerekliliğinden bahseden,  
bunun için de ikinci dünya savaşı 
sonrası “barış”ını kuran ruha dö-
nülmesini isteyen Steienmeier’in 
Suriye, Yemen, Afganistan çatış-
malarından hiç bahsetmemesi, 
Myanmar’da Arakanlılara hiç bir 
şey yapılmıyormuş gibi 45 dakika-
lık konuşmasında yer vermemesi, 
bu problemlerin gelişip oluşma-
sında “Batı”nın bir rolü olmadığını 
göstermiyor.

İşte Münih’te sanki yokmuş gibi 
değerlendirilmeye alınmayan Suri-
ye meselesi, şimdi mülteci sorunu 
ile Almanya’nın da eteklerini tu-
tuşturmuş durumdadır.

Şahsen mülteciler hususunda Tür-
kiye’ye eleştirilerim var. Böyle olsa 
da, Mülteciler konusunda Türkiye 
övgüyü ve desteği hakkediyor. 

Fakat buna karşılık, Avrupa’da, ma-
alesef, mülteciler konusunda tüm 
suç Türkiye’ye yüklenmek isteni-
yor.  Suçlama yerine başta AB’nin 
çekici gücü olarak Almanya’nın 
hem mülteciler hem de Suriye’de-
ki savaş konusunda Türkiye’ye 
destek vermesi gerekmektedir. Bu 
destek sadece mülteciler konusun-
da değil, aynı zamanda askerî ve 
siyasî  destek şeklinde de olmalıdır. 
Bu gerçekleştiğinde Almanya’nın 
barışa ve istikrara katkısı hiç de az 
olmayacaktır. 

Çünkü, Suriye’de ne kadar insan 
ölürse ölsün, mülteciler Avrupa’ya 
yönelene kadar, mülteciliğin bir 
problem olduğunu kabullenmezse-
niz, ölen ve kaçmak zorunda kalan 
insanların ahı sizi bulur.

Bununla birlikte, Almanya, dolayı-
sıyla Avrupa, dünyadaki her sava-
şın, her ekonomik ve sosyal adalet-
sizliğin bütün dünya için ortak bir 
problem olduğunu kabullenmek 
zorundadır. Bu yüzden de, hemen 
şimdi, Suriye, Yemen ve Libya’daki 
savaşın durdurulması gerekmek-
tedir. Yoksa mültecilere daha çook 
ağıtlar yakılacaktır.

 Mültecilerin 
Ahı!

İlhan Bilgü
ibilgu@camiahaber.com

BAKIŞ AÇISI

Suriye’de ne kadar insan 
ölürse ölsün, mülteciler Avru-
pa’ya yönelene kadar, mülte-
ciliğin bir problem olduğunu 

kabullenmezseniz, ölen ve 
kaçmak zorunda kalan in-

sanların ahı sizi bulur.

ISKENDER GÜNGÖR   KÖLN

“Barış bulucuları” 
Nedir?

Barış bulucuları orijinal 
adıyla FriedensFinderinnen 
projesi dindar kadınlar ara-
sında diyalog ortamı oluş-
turmak böylelikle çeşitli 
sorunlara çözümler sun-
mak, engelleri aşmak ama-
cına yönelik olarak kadın-
lar arasında bir iletişim ağı 
oluşmayı amaçlayan ve İs-
lam Toplumu Millî Görüş 
(IGMG), Katholische Frauen-
gemeinschaft Deutschlan-
ds (Almanya Katolik Kadın-
lar Derneği) ve Kuzey Ren 
Vestfalya'daki İlerici Yahudi 
Toplulukları Eyalet Derneği 
(Landesverband progressi-
ver jüdischer Gemeinden in 
NRW) gibi dinî cemaatlere 
mensup kadınlar tarafın-
dan yürütülen ortak bir ça-
lışmadır. 
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UNİAD - Uluslararası Üniversiteliler ve Akademisyenler Der-
neği, yurt dışından Türkiye’ye üniversite tahsili için gelen 
gençlere kendilerini geliştirebilmeleri noktasında hizmet 
sunulması amacıyla kurulmuştur. Bu amaç doğrultusunda 
söz konusu bu talebelerin; Türkiye’de bulundukları sürece 
Türkiye’nin tarihi, kültürel ve irfani hazinelerini tanımala-
rının yanı sıra geldikleri ve tekrar geri dönecekleri ülkelerin 
de gündemlerinden kopmamaları için çalışmalar yapılmak-
tadır. Almanca, Fransızca vb. dillerde çok dilli olarak çeşitli 
eğitim programları sunan UNİAD’ın başlıca hedefi Türki-
ye’de eğitimini tamamlayan gençlerin yaşadıkları ülkelere 
en donanımlı şekilde dönmelerine destek olmaktır.

“Avrupa’dan 
Türkiye’ye Okumaya 
Gidenlerin Sayısı 148 
Bini Buldu”

Yabancı Uyruklu Öğrenci Sınavı (YÖS) ile çeşitli üniversitelere kayıt 
olup Avrupa’dan Türkiye’ye gidenlerin sayısı her geçen yıl hızla 
artıyor. 

AVRUPA

Avrupa’da son yıllarda 
üniversiteyi okumak 
için Türkiye’yi tercih 
eden öğrenciler oranın-

da büyük artış yaşandı. 4 sene önce 
Yabancı Uyruklu Öğrenci Sınavı 
(YÖS) ile Türkiye’ye okumak için 
gidenlerin sayısı 40 bin iken, bu yıl 
itibariyle 148 bini geçmiş durumda. 
Üniversitelerin yabancı uyruklu öğ-
renci kontenjan sınırını kaldırması 
ise bu sayının giderek daha da arta-
cağının habercisi gibi duruyor. Ca-
mia olarak sizler için konunun uz-
manlarıyla görüştük. 

“TIP, ECZACILIK, PSİKOLOJİ 
GİBİ BÖLÜMLERE KAYIT OLU-
NABİLİYOR”

Uluslararası Akademisyenler Birliği 
(ILM) Başkan Yardımcısı Dr. Hakan 
Aydın konuyu Camia’ya değerlen-
dirdi. ILM’in, Samsun 19 Mayıs Üni-
versitesi, Fatih Sultan Mehmet Va-
kıf Üniversitesi, Konya Selçuk ve 
Necmettin Erbakan Üniversitesi 
gibi üniversitelerle anlaşmaları ol-
duğunu dile getiren Aydın, “Tıp, ec-
zacılık, diş hekimliği, psikoloji gibi 
Avrupa’da girilmesi zor olan veya 
yıllarca bekleyip giremeyecek olan 
öğrencilere, Türkiye’de bu bölümle-
re girebilmeleri bir fırsat olabiliyor 
ve biz bunu tavsiye edebiliyoruz.” 
diye konuştu. “Fatih Sultan Mehmet 
Vakıf Üniversitesi’nin mesela Arap-

ça İlahiyat bölümüne giden öğren-
ciler var.” diye kaydeden Aydın, 
bunlardan geri gelip imamlık yap-
maya başlayan öğrencilerin olduğu-
nu da sözlerine ekledi. 

“AVRUPA’DAKİ ÜNİVERSİTE-
LERE KAYIT OLUNMASINI ÖN-
CELİYORUZ.”

Konunun ise sadece Türkiye’ye 
yönlendirme boyutuyla ilgilenme-
diklerini de sözlerine ekleyen Ay-
dın, “Ehliyetli gençlerimizin özel-
likle Avrupa’da kalmalarını 
öngörüyoruz. Hatta eğer burada, 
Avrupa’da üniversitelere girebilme-
leri mümkünse, bunu kesinlikle ön-
celiyoruz, tavsiye ediyoruz ve Tür-
kiye’ye yönlendirmiyoruz.” diye 
kaydetti. Bu noktada hem öğrenci-
nin, hem de Avrupa’daki Müslüman 
toplumun menfaatini düşünerek 
hareket ettiklerini de belirten Dr. 
Hakan Aydın, “Bu gençlerin geri 
kazanım olmalarını ümit ederek 
Türkiye’de üniversitelerin açmış ol-
duğu bu fırsatlardan gençlerimizi 
uygun bir şekilde istifade ettirmeye 
çalışıyoruz.” ifadelerini kullandı.
 

“AVRUPA’YA TEKRAR DÖ-
NECEK ÜNİVERSİTELİLE-
RE HİZMET EDİYORUZ”

İslam Toplumu Millî Görüş 
Gençlik Teşkilatı Üniversiteli-
ler Başkanı Selçuk Çiçek 

ise Türkiye’ye okumak için giden ve 
Avrupa’ya tekrar dönecek olan tüm 
üniversitelilere, Uluslararası Üni-
versiteliler ve Akademisyenler Der-
neği (UNİAD) ile hizmet ettiklerini 
belirtti. Geldikleri ülkelerin günde-
minden kopmamaları için, ülkeleri-
nin yerel diliyle okuma halkaları 
gibi çalışmalara imza attıklarını da 
ifade eden Çiçek, “Maksat, bunlar 
orada mezun olduktan sonra tekrar 
Avrupa’ya geldiklerinde, yerel dille-
rinin paslanmamış olması ve bura-
nın gündeminden kopuk olmama-
ları ki ülkelerine hazır hâlde 
dönmüş olsunlar.” diye konuştu.  

“ÜNİVERSİTELİ OLMAK NERE-
DEYSE GARANTİ”

Almanya’nın Duisburg kentinde 
bulunan Eğitim ve Danışmanlık 
Akademisi INSTAK (İnternational 
Student Akademie) yöneticisi Mu-
rat Arık da konuyla alakalı Camia’ya 
açıklamalarda bulundu. YÖS sına-
vıyla alakalı “Türkiye’de üniversite 
okumak isteyenler için sunulan, 

üniversiteli olmanın 
neredeyse garanti 
olduğu bir fırsat.” 
diyen Arık, bu sı-
nava, Avrupa’da 
yaşayan, şart-
ları yerine ge-
tiren yabancı 
vatandaşla-

rın tümü-
nün ka-

BURAK BUDAK

Yabancı Uyruklu Öğrenci 
Sınavı (YÖS) nedir? 

Yabancı Uyruklu Öğrenci Sınavı 
(YÖS), Türkiye Cumhuriyeti vatan-
daşı olmayan, yabancı uyruklu kişi-
lerin Türkiye’de üniversiteye girmek 
için gerekli olan üniversite yeterlilik 
sınavıdır. Sınav, Temel Öğrenme Bece-
rileri ve Türkçe olarak iki bölümden 
ve toplam 80 sorudan oluşuyor. 

tılma hakkına sahip olduğunu 
belirtti. Arık ayrıca üniversiteler-
deki kontenjanların en fazla 100 
bine kadar yurt dışından öğrenci 
kabul etme sınırlamasının kaldırıl-
dığını kaydetti.

“MAVİ KARTLILARA 500 TL 
BURS İMKÂNI”

YÖS sınavıyla üniversite okumaya 
hak kazanan Türk pasaportlu ve 
mavi kartlı öğrencilerin bu imkân-
la birlikte ücretsiz okutulduğunu 

da belirten Arık, “Bunun yanı sıra 
yabancı kökenli yükseköğrenim 
öğrencilerine 500 TL burs verili-
yor.” dedi. Murat Arık ayrıca YÖS 
sınavları ile Türkiye’de üniversite 
okumaya hak kazanan öğrencilerin 
Almanya’da da okuyabileceğini dile 
getirirken, “Bu konuda eyaletlerin 
kanunları farklıdır. Bazı eyaletler-
de üniversiteye direk başlayabilir-
siniz, bazı eyaletlerde ise bir yıl ha-
zırlık eğitimi (Almanca: 
Studienkolleg) görmeniz gerekir.” 
diye kaydetti. 

Ehliyetli gençlerimizin 
özellikle Avrupa’da kalma-
larını öngörüyoruz. Hatta 
eğer burada, Avrupa’da 
üniversitelere girebilmele-
ri mümkünse, bunu kesin-
likle önceliyoruz, tavsiye 
ediyoruz ve Türkiye’ye 
yönlendirmiyoruz.
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Saint-Etienne’de Meslek 
Yönlendirme Programı

Fransa’nın Saint-Etienne şehrinde eğitim çağındaki kızlara çeşitli 
meslek dalları ile ilgili bilgilendirme programı yapıldı.

FRANSA

F ransa İslam Toplumu Millî 
Görüş (CIMG) Lyon Bölge-
si, Saint-Etienne Şubesi 
Kadınlar Gençlik Teşkilatı, 

genç kızları çeşitli mesleklere yön-
lendirmek amacıyla bir tanıtım ve 
yönlendirme programı yaptı. Sa-
int-Entienne Camii’nde yapılan 
programa, henüz okula giden çok 

sayıda genç kız katıldı. Programda, 
Müslüman genç kızların toplumsal 
hayatta çeşitli engellemelere maruz 
kalmasına rağmen ilgi duydukları 
alanda bir meslek sahibi olmaları 
üzerinde duruldu. 

St Etienne Şubesi KGT Başkanı Müj-
de Beker program öncesi bir ön bil-
gilendirme yaptı. 

Programda ebelik, öğretmenlik, psi-
koloji ve hemşirelik hakkında bilgi 
verildi. Konuşmacılar kendi okul yol-
culuklarını, meslek seçimlerini ve 
bunların Müslüman bir kadına yakı-
şacak bir şekilde nasıl başarılabilece-
ğini anlattı. Programı izleyen eğitim 
çağındaki genç kızlar da konuşmacı-
lara çeşitli sorular sordu ve meslek-
ler hakkında bilgi aldı.

SÜMEYYE ÖNAL 

Saint-Etienne’de genç kızlara yönelik meslek tanıtma amaçlı seminer verildi. 

Avusturya Linz İslam Federasyonu 
(ALIF) Kadınlar Gençlik Teşkila-
tı’nın düzenlediği tiyatro yarışması 
yoğun ilgi gördü. Yarışmada çeşit-
li oyunlarla, geçmişten- bugüne, 
İslam tarihine iz bırakan ve yön 
veren kadınların hayatları anla-
tıldı. Yarışmaya toplam yedi cami 
katılım sağlarken, Freistadt Camisi 
birinci, Linz Camisi ikinci, Attnang 
Puchheim Camisi ise üçüncü oldu.  

ZEYNEP ÖZDEMIR 

“Hayata Yön Veren 
Kadınlar” Tiyatro 
Yarışması’na Yoğun İlgi

AVUSTURYA

Yarışmanın amacı, İslam tarihine yön 
veren kadınlar ve verdikleri mücadele-
leri tanıtmaktı. 

CIMG France | Cenaze Fonu ∙ CIMG France - Confédération Islamique Milli Görüş | Islam Toplumu Milli Görüş 
64 rue du Faubourg Saint-Denis | 75010 Paris | T 01 45 23 41 55 | F 01 47 70 34 96 | info@cenazefonu.fr | www.cenazefonu.fr

Gençlerden Koronavirüse 
Karşı Yaşlı ve Hastalara 
Yönelik Hizmet 

Almanya’da Müslüman gençlerden örnek davra-
nış. IGMG Aalen ve Düsseldorf Cami’sinin  genç-
leri yaşlı ve hastalara alışveriş hizmeti başlattı. 

Ö lümcül koronavirüs salgı-
nıyla mücadele kapsamında 
Almanya’da her gün yeni 

tedbirlerin alınmasıyla birlikte ül-
kenin de tarihinde görülmemiş ola-
ğanüstü adımlar alınıyor. Bu kap-
samda Almanya’nın 
Baden-Württemberg eyaletinde bu-
lunan İslam Toplumu Millî Görüş 
(IGMG) Aalen Fatih Camii ve Kuzey 
Ren-Vestfalya eyaletinde bulunan 

IGMG Düsseldorf Bölgesi Fetih 
Cami gençleri  de bir hizmet kam-
panyası başlattı. Başlatılan kam-
panya kapsamında, tespit edilen 
yardıma muhtaç yaşlı ve hastalara, 
alışveriş ve ilaç temini konusun-
da yardım edileceği duyuruldu. 

“GÜZEL AHLAK SAHİBİ OL-
MAK İÇİN GÜZEL ŞEY-
LER YAPMAK GEREK”

IGMG Aalen Fatih Ca-
mii Gençlik Teşkilatı 

Eğitim Başkanı Selman Kızıltepe, 
Camia’ya  konuyla ilgili olarak “Sa-
dece cemaatimizdeki yaşlı amca ve 
teyzelerimize değil, etrafımızdaki 

tüm yaşlı insanların yardım 
amaçlı alışverişlerini evleri-
ne kadar götürüyoruz. 
Çünkü bildiğimiz üzere 

koronavirüsü özellikle 
yaşlıları etkisi altına 

alabiliyor. İslam ah-
lakının bize öğret-
tiği gibi, biz de bu 
yardımı yapmaya 

niyet ettik.” açıklamalarında bu-
lundu. Kızıltepe ayrıca güzel ahlak 
sahibi olmak için, güzel şeyler yap-
mak gerektiğinin de altını çizdi.

“ZAMANIMIZI HAYIRLI BİR 
ÇALIŞMAYLA DEĞERLENDİR-
MEK İSTEDİK”

Yine Kuzey Ren-Vestfalya’da bu-
lunan IGMG Düsseldorf Fetih Ca-
mii Gençlik Teşkilatı da 17 Mart 
itibariyle aynı kampanyayı baş-
lattı. Konuyla ilgili caminin genç-

lik yönetiminde görevli olan Hü-
seyin Çakıcı Camia’ya konuştu. 
Camide sohbet, ders ve benzeri 
toplu faaliyetlerin durduğunu, 
fakat yine de hayırda koşmak için 
bu kampanyayı başlattıklarını 
dile getiren Hüseyin Çakıcı, “‘İn-
sanların en hayırlısı insanlara 
faydalı olanıdır’ hadis-i şerîf doğ-
rultusunda sohbetsiz, derssiz za-
manımızı yine hayırlı bir çalış-
mayla değerlendirmek istedik ve 
bu kampanyayı başlattık.” ifade-
lerini kullandı.

ALMANYA

BURAK BUDAK

SELMAN KIZILTEPE
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ayatınızda eksiklikleriniz 
ve sahip olmadıklarınız 
üzerine düşünün. Kendinizi 
sürekli başkalarıyla karşı-
laştırın (özellikle üstünlük-

leriyle). Her zaman stresli ve heyecanlı 
olun. Elinizdekilerle asla yetinmeyin, 
her zaman daha fazlasını isteyin. 
İşyerinizde ve bulunduğunuz ortamda 
insanların size hiç saygı duymadıkları-
nı varsayın ve bir önlem olarak siz de 
onlara saygı duymayın. Olabildiğince az 
arkadaşınız olsun, hatta mümkünse hiç. 
Yaşamınızda olabildiğince kararsızlık 
yaşayın. Kimseyi yaptıklarından dolayı 
bağışlamayın, kendinizi bile. Haya-
tınızda kesinlikle hiçbir acı ve keder 
olmaması gerektiğine inanın. 

Konunun başlığı ve metnin girişi sizde 
biraz şaşkınlık oluşturmuş olabilir, 
tahmin edebiliyorum. Mutsuz olma-
yı başarmak zor bir iş değil açıkçası. 
Hatta okurken bazı satırların arasında 
kendinizi, yaptıklarınızı bulmuş ola-
bilirsiniz. Belki de fark etmeden kendi 
kendinizi mutsuz ediyor da olabilirsi-
niz. Evet, yanlış okumadınız. İnsanın 
kendisini mutlu veya mutsuz hissetmesi 
kendi elindedir. Çünkü kişinin kendi iç 
huzuru, düşüncelerine bağlıdır. Hayatta 
eksiklerinize ve sahip olamadıklarınıza 
odaklanırsanız elinizdekileri de kaybe-
dersiniz. 

Sizlere bu konuya örnek olarak bir 
hikâye paylaşmak isterim:

Adamın biri çok mutsuzmuş. Bulundu-
ğu durumdan sıkılarak mutlu olmanın 
çaresini aramış. Kendisine uzak bir di-
yarda zengin bir bilgeyi önermişler. Bu 
bilgeden öneri almak için birçok insan 
sırada beklermiş. Sıra mutsuz adama 
gelmiş, o da kendi sıkıntısını bilgeye 

aktarmış ve mutsuz ol-
duğunu dile getirmiş. 

Bilge, sarayda çalışan 
adamlarından bir 
kaşık istemiş ve 
içine iki damla yağ 
damlatmış. Ardından 
demiş ki “Sarayımın 
her yerini gez ve sonra 
tekrar gel ama sarayımı 
gezerken yağı dökmeden bu 
kaşığı ağızında taşıyacaksın.” Mutsuz 
olan adam verilen bu cevaba şaşırsa da 
sarayı gezmiş ve tekrar bilgenin huzu-
runa çıkmış. Bilge “Aferin, yağı dök-
memişsin. Şimdi, sarayımın güzellikle-
rini anlat bakalım.” demiş. Adam yağı 
dökmemek için uğraşmaktan sarayın 
güzelliklerine pek dikkat edememiş ve 
boynunu bükmüş. 

Bilge, “Yağı dökmeden, tekrar kaşığı 
ağızında taşımaya çalış. Ama bu sefer 

sarayımdaki güzellikle-
re dikkat et.” demiş. 

Mutsuz adam bu sefer 
sarayın her yerini 
gezmiş ve sarayın 
güzelliklerinden et-
kilenmiş. Ardından 

tekrar bilgenin huzu-
runa çıkmış ve bilgenin 

isteğine üzere sarayın 
güzelliklerini anlatmış. Bilge, 

mutsuz adamın sözünü keserek, “Peki 
kaşıktaki yağ nerde?” diye sorunca, 
adam mahcubiyetle “Yağı dökmüşüm.” 
demiş. Bu cevap üzere bilge, kendisi-
ni mutsuz hisseden adama şu ceva-
bı vermiş “Mutluluk, hayatın bütün 
güzelliklerini yaşamak, tadını çıkarmak 
ve sorumluluklarına, kaşıktaki yağ gibi 
sahip çıkmaktır.” demiş. Mutluluğun 
sırrını öğrenen adam, bilgeye teşekkür 
ederek bilgenin huzurundan ayrılmış.

Bak, kardeş geliyor!
Dört yaşında bir oğlumuz var. Yakında 
bir kardeşi olacak. Oğlumuza kardeşi 
olacağını henüz söylemedik. Kardeş ister 
misin gibi sorularla düşüncelerini öğ-
renmeye çalıştık. Bu konuda tavsiyeleri-
niz nelerdir?

Birçok aileyi ilgilendiren önemli sorular-
dan biri de bu sayıda ele alacağımız ai-
leye yeni bir bireyin, kardeşin katılması 
hususu. Çocuk haberi oldukça heyecan 
vericidir. Anne ve baba hamilelik habe-
rini aldıktan sonra bunu çocuğu ile pay-
laşmayı arzular. Bu durumda özellikle 
çocuğun yaşı göz önünde bulundurarak 
biraz sabırlı davranmakta fayda vardır. 
Hamilelik süreci uzun bir süredir. Bu 9 
aylık dönem çocuğunun tasavvur edebi-
leceği bir süreç değildir. Üstüne hamile-
likte çıkabilecek ilk aylardaki riskleri göz 
önünde bulundurarak öncelikle bu ilk 
dönemlerde çocuğa bir açıklama yapma-
yı tercih etmemelisiniz.  Böylece ortaya 
çıkabilecek olumsuz bir durumu açıkla-
ma zorunluğu da ortadan kalkmış olur. 
Aksi takdirde çocuğunuzda olumsuz 
duygular oluşabilir.  Özellikle sizin duru-
munuzda daha da hassas olmakta fayda 
vardır. Bu zamana kadar biriciğinizle ya-
şadığınız ortam değişecek ve çocuğunuz 
bu zamana kadar beslendiği tüm ilgi ve 
alakayı kardeşiyle paylaşacaktır.  Bu ge-
nel olarak tarif ettiğimiz durumlar çocu-
ğun yaşına ve karakterine bağlı olarak 
farklılık gösterebilir elbette.

Mesela, 18 aydan küçük çocuklar için 
gelişimsel olarak annenin karnında bir 
bebeğin büyüdüğünü anlamak nere-
deyse imkansızdır. 18 aydan itibaren ise 
riskli aylarınız geçtikten sonra karnını-
zın büyümesini onunla paylaşabilir, bir-
likte karnınızdaki bebeği sevip, ona dair 
oyunlar oynayabilir ve şarkılar söyleye-
bilirsiniz. 

2-5 yaş arası çocuklara kardeş geleceğini 
anlatırken bu yaşın benmerkezci bakış 
açısını hatırlamak gerekir. Örneğin bebe-
ği bir oyun arkadaşı olarak tanıtırken he-
men doğduğu gibi oyun oynayamayacağı 
anlatılmalıdır. 5-8 yaş arasında ise ço-
cukların çevrede edindikleri deneyimden 
dolayı bebekler hakkında daha çok bilgi-
leri vardır. Ve en önemlisi ilgi endişeleri 
de küçük çocuklara nispeten daha azdır. 
Sadece ailede bebek doğduktan sonra da 
kendilerinin değerli olduğunu hissede-
ceklerinden emin olmak isterler. 

Bebeklik dönemini çocuğunuza tanıtır-
ken eski bebeklik fotoğraflarından, bu 
konu hakkındaki kitaplardan ve etraftaki 
bebeklerden yardım alabilirsiniz. Bebek 
geldikten sonra da aile hayatınızın devam 
edeceğini belirtmek önemli olsa da, keli-
melerden ve anlatımlardan daha önemlisi 
evin içinde yaşanan duygulardır. Kardeşi-
nin dünyaya gelmesine hazırlanan çocuk, 
böylece bu geçiş aşamasını rekabet duygu-
sundan ziyade duygularını yeni bir kardeş-
le paylaşacağını kabullenerek geçirir.

Mutlu Ya Da 
Mutsuz  Olmak 
Bizim Tercihimiz

Meryem Özmen-Yaylak
aile@camiahaber.com

Sizden Gelenler

Bebek geldikten sonra da aile ha-
yatınızın devam edeceğini belirt-
mek önemli olsa da, kelimelerden 
ve anlatımlardan daha önemlisi 

evin içinde yaşanan duygulardır. 

EBRU KUTLUCAN

Hayata olumlu bakın!

Yaşadıklarınızın olumsuz taraflarını değil 
de, olumlu taraflarına bakarsanız en başta 
kendinize iyilik etmiş olursunuz. Çünkü 
mutlu olmayan bir kişi, başkasını da mut-
lu edemez. Öyle ya, insan, elinde olmayan 
bir şeyi başkasına nasıl verebilir ki? Şöyle 
düşünün; Faturalarınızı ödeyebiliyorsanız, 
bir işiniz var demektir. 

Okulunuza veya iş yerinize uzun bir yol 
yürüyerek gitmeniz gerekiyorsa, ayak-
larınız sağlıklı demektir. Camlarınızı sil-
meniz, çatıyı onarmanız gerekiyorsa, bir 
eviniz var demektir. Yığınla ütülenecek ve 
yıkanacak çamaşırınız varsa, yığınla giye-
ceğiniz var demektir. 

Ve bütün bu olaylara böyle bakabiliyorsa-
nız, iyimsersiniz demektir. 

H
Kişinin 
kendi iç 
huzuru, 

düşüncelerine 
bağlıdır. 

Elindekiyle memnun olmayan 
kişi, şükürsüz olur ve hayatı 
kendisine ve çevresine zehir 
eder. Yani kendisiyle barışık ve 
elindekiyle yetinebilen insan 
mutlu olur.
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Dindar bir yazarımız şöyle diyor: “Hiç 
kimse bir kitabı anlamamak, yazılanı 
değiştirmek ya da yazarı eleştirmek için 
okumaz. Tam aksine, okuyuculuk ma-
kamı, yazarın verdiği bilgileri öğrenme 
makamıdır. Öğretmenlik değil, öğrencilik 
sanatıdır.”  Maalesef, din anlatan kimileri 
de, “İslam’da eleştiri yoktur.” diyebiliyor. 
İslam adına üzücü!

Her kitabı okuyan, elbette anlamaya 
çalışmalıdır. Anlamaya çalışan okuyucu, 
söylenenleri ister istemez sorgulamak, 
farklı açılardan ele alıp değerlendirmek, 
yani eleştirel okumak zorundadır. Kitabı 
eleştirmek, onu her yönüyle açıklayıp an-
laşılmasını sağlamak, değerlendirmektir. 
Üstelik, söylenenleri değerlendirirken de 
soyutlama şeklinde bir anlamlandırma ile 
yetinmemelidir. Varlık dünyasıyla, kendi 
varlığıyla, hayatıyla, sorunlarıyla, ihtiyaç-
larıyla onların bağını kurarak nerede nasıl 
kullanılacaklarını  içeren bir anlamlandır-
ma yapmazsa  pek işe yaramaz. Özellikle 
dinî metinleri varlık, hayat, insan ve 
toplum gerçeğinden bağımsız olarak anla-
maya çalışmak, insanı tutarlı bir dindarlık 
inşa etme imkânından mahrum bıraka-
bilir.  Çünkü soyut dinî bilgiyle gerçek 
hayatı irtibatlandırıp bütünleştiremeyen 
dindar, sözgelimi, asla hırsızlık yapmayı 
düşünmediği hâlde, gönül rahatlığıyla  
kaçak elektrik kullanabilir; hak etmediği 
bir imkânı elde etmek için torpil yapabilir, 
dinin temel değerlerini çiğneyebilir.

Okuyucu, sözleri/metni anlamlandırma 
sürecinde çelişkiler, tutarsızlıklar, yanlış-
lar görürse elbette dindarlığının gereği 
olarak gerekli karşı tutumları takınacaktır. 
Okuma, öğrenme ve öğrenciliği, yazar ve 
öğretmen karşısında “pasif kabullenicilik” 
olarak algılamak, son derece tehlikelidir. 
Birilerinin sözlerini sorgulamaksızın ay-
nen kabullenme anlayışı, bireyi nesneleşti-
rir. Özne olamayan kişi, eleştirel yaklaşım-
la anlamlı öğrenmeler gerçekleştiremez;  
kendisine  aktarılan malumatları ezber-
lemekle yetinir. Ezberde kalan malumat-
lar, sahibine hamallık yaptırır; bir yararı  
olmaz. Böyleleri, kendilerini yönetemeye-
ceklerinden her tür telkine, kül yutmaya, 
kullanılmaya hazırdırlar. İsteyenler,  bun-
ları keyiflerince kullanabilirler.

Allah’ın büyük lütfu olan akıl, kullanılarak 
geliştirilir. “İşleyen demir pas tutmaz.” Akıl, 
anlamlandırılmış bilgiler üretip onları kulla-
narak işlevsellik gücünü artırır, fikir üretir, 
doğru kararlar üretir.  Kur’an, aklını kullan-
mayanların başına kötülüklerin akacağını 
belirtir (Yunus suresi; 10:100). 

Kur’an’a göre gerçek akıl sahipleri, birileri-
nin sözlerini/görüşlerini körü körüne kabul-
lenme veya reddetme yerine onları eleştirel 
yaklaşımla anlamlandırarak değerlendirir-
ler; doğruları alıp yanlışları reddederler ve 
hidayete bunların erecekleri müjdelenmiştir 
(Zümer suresi, 39:17-18). Günümüz İslam 
dünyasını, bu açıdan anlamaya çalışalım.

Gençlerle 
İletişimin Püf 
Noktaları

beveynler “Ne yaptıysam 
kızıma ve oğluma sözümü 
dinletemiyorum.” diyerek 
yakınıyor. Söz dinletmenin 
birinci şartı söz dinletmeye 
çalışmaktan vazgeçmektir. 

Evladımıza söz dinletme değil de onunla 
iletişime geçme amacı taşımalısınız. 
Bunu yaparken de anlayışlı ve şefkatli 
bir dil kullanmalısınız. Genci anlamaya 
çalışırsanız o da sizi anlama konusunda 
daha duyarlı olacaktır. Sürekli emir 
vermeye çalışan birinden kim hoşlanır?

Yetişkin sözünün dinlenilmesini istiyorsa 
her şeyden önce çocuğunu sevmesi ve 
sayması gerekir. Çocuklarının üzerinde 
hakimiyet kurmaya çalışan yetişkinler  
çocukları tarafından ciddiye alınmazlar 
ve saygı görmezler hatta bu durum 
bir ömür boyu sürebilir. İyi bir iletişim 
için karşısınızdakini dinleyin ve ona 
yoğunlaşarak kendinizi onun yerine 
koyun, empati kurmaya çalışın ve en 
önemlisi de doğru anlamak için iyi 
dinleyin.

Konuşmak da dinlemek kadar 
önemlidir. Uzun cümleler ve karışık 
kelimeler karşınızdakinin sizi 
anlamasını engelleyebilir. Kısa ve 
öz konuşmak sağlıklı iletişimin 
anahtarıdır. Konuştuğunuz gencin 
kendisini sizin yerinize koymasına, yani 
empati yapmasına fırsat verin.

Yetişkinler olarak sizin de empati 
kurduğunuzu göstermeniz gerekir ve 
bunu da dile getirmeniz gerekir. Örneğin 
“Seni anlıyorum.”, “Hissettiklerini 
anlıyorum.”, “Olaya hiç öyle 
bakmamıştım.” ve “Fikirlerine saygı 
duyuyorum.” gibi cümleler kurmak 
muhatabınıza anlaşıldığı hissini 
verecektir. 

Soru sormaktan 
çekinmeyin!  

Karşınızdakine bir şeyler anlatmak 
yerine soru sorun. Düşünmesi için soru 
yöneltmeniz doğruyu yanlıştan ayırt 
edebilmesi için oldukça önemlidir. Seçme 
hakkını verin. Yetişkinler olarak genç 
muhataplarımıza karşı adil davranmalı ve 
tartışma hakkını vermeliyiz. Gözdağı ve 
ceza vermeden kendisinden isteklerimizin 
sebebini açıklamalı ve duygularımızı, 
korkularımızı ve varsa ilgili konuda 
endişelerimizin olduğunu paylaşmalıyız.

Sevginizi hissettirin!
Onları koşulsuz sevdiğimizi her fırsatta 
söylememiz ve hissettirmemiz gerekir. 
Gençlerimizin ahlaklı, ilkeli ve duruşu 
olan bir insan olmasını istiyorsak onlara 
bir rol model sunmalıyız. Dinî ölçümüz 
belli olmalı ve buna göre davranmamız 
gerekir. 

Babanın ailesiyle geçirdiği zaman sadece 
evi paylaşmakla kalmamalıdır. Babanın, 
olumlu duygularını paylaşması, mutlu 
etmesi ve kaliteli bir zaman geçirtmesi 
gerekir.

Gençlerimizle aramızın iyi olmasını 
istiyorsak ergenlik hakkında kendimizi 
geliştirmemiz gerekiyor. Ergenlik çağında 
gençlerin kafaları karışık oluyor. Gencin 
ergenlik çağında takındığı tavır anne 
-babasını üzmek için 
değildir. 
Genç, 
yaşadığı beyin 
fırtınasından 
dolayı bu 
davranışları 
sergiliyor. 
Gençlerimizi 
duygusu 
hangi konuda 
olursa olsun 
değiştirme 
şansımız yok 
ama arada güven 
bağı varsa, yani 
gönülden gönüle 
yol açık ise, o zaman 
rehberlik etme 
şansımız oluyor. 

Ebeveyn olarak kişi kendisini 
tanımalı, doğru düşünebilmeli, doğru 
yaşayabilmelidir. Ebeveyn kendisini 
geliştirmeli, kendisini sevmeli ve 
karşısındakiyle iletişimde bulunduğu 
vakit üretebilmelidir. Ebeveynin 
kendisine değer verdiği gibi, çocuklarına 
da değer vermelidir. 

Bir insan çocukluğunda ve gençliğinde 
kendi iyi yönlerini ve olumlu yönlerini 
görebilmelidir. Bunun yanın sıra 
kendisine değer  verildiğini,  “işe 
yarayan bir varlık” olarak kabul 
edildiğini bilen bir çocuk / bir genç 
ayakta durabilir. Çocuklar, anne 
-babanın gözleriyle dünyaya bakarlar. 
Kendilerini anne -babalarının yansıması 
olarak görürler. Ebeveynler olarak biz 
çocuklarımıza ne  aktarırsak onu izleriz 
çocuklarımızda. 

Ebeveynler çocuklarına 7 yaşına kadar 
rehberlik yapmalıdır. 7 yaşından sonra 
yavaş yavaş işin içine katmalıdır. 
14 yaşından sonra ise sorumluluk 
vermelidir. İslam dini bu konsepti bize 
1400 yıl önce hazırlamış. Gençlerimize 
“Ben” diliyle hitap etmemiz ve zamanın 
şartlarına göre onlara nasıl en doğru 
iletişime geçeceğimiz yönündende 
kendimizi hazırlamamız gerekiyor. 

Ergenlik çağında genç “Ben varım” diyor 
ve sorunlar çıkıyor. Aslında ergenlik 
çağında onun sergilediği bu tavır çok 
doğal bir davranıştır. Peki ebeveynler bu 
durumda ne yapmalı ? Yetişkinler sorunu 
yönetmelidir. Bunu da gencin gelişmesi  
amacıyla olmalıdır. Genç ergenlikte 
çağında kanatlarını güçlendiriyor 
uçması gerektiğini öğreniyor. Ebeveynler 
olarak “Hatasız kul olmaz herkes hata 

yapabilir. Biz bu yolculuğa 
beraber yapacağız ve senin 
mahremiyetine son derecede 
saygım var.” demeliyiz. Böyle 
bir tavır içerisinde olan 
ebeveyn çocuğu ile bağını 
kuvvetlendirmiş olur.

Prof. Dr. Muhammet Şevki Aydın

FIKIH KÖŞESİ

Eleştirel Okuma 
Geliştirir

SELMA TEMIZYÜREK*

Özellikle dinî metinleri 
varlık, hayat, insan ve toplum 
gerçeğinden bağımsız olarak 

anlamaya çalışmak, insanı 
tutarlı bir dindarlık inşa etme 

imkânından mahrum bırakabilir. 

egitim@camiahaber.com
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E

ONLARI KOŞULSUZ 
SEVDIĞIMIZI HER 
FIRSATTA SÖYLEMEMIZ VE 
HISSETTIRMEMIZ GEREKIR.

*Selma Temizyürek 
Köln ve Remscheid’da 

bulunan ofisinde Bireysel 
ve Aile Danışmanlığı 

yapmaktadır.
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Haftalık olarak kılınan cuma namazı, bir 
Müslüman için günlük beş vakit namaz ka-
dar önemlidir. İki rekât olarak kılınan cuma 
namazı o gün kılınması gereken 4 rekât öğle 
namazının yerine geçmektedir. Cuma nama-
zının kazası da olmamaktadır. Cuma namazı 
ile ilgili olarak Kur’ân-ı Kerîm’de “Ey iman 
edenler! Cuma günü namaz için çağrıldığı 
zaman, hemen Allah’ın zikrine koşun ve alış-
verişi bırakın.” (Cuma suresi, 62:9) buyurul-
muştur. Koşmayı ve alışveriş temsiliyle diğer 
işleri bırakmayı emreden ayet, cuma nama-
zının Allah indinde ne kadar değerli olduğu-
nu göstermektedir. Mazeretsiz terkedilmesi 
mümkün olmadığı gibi, diğer namazlar gibi 
her yerde de kılınamaz.

Cuma Namazı Ne 
Zaman Terk Edilebilir?
“Bu kadar önemli bir namazın, salgın bir has-
talık sebebiyle bırakılması mümkün olabilir 
mi?” şeklindeki bir soruya cevap aramamız 
gerekmektedir. Allah, kullarına dinde bir zor-
luk yüklememiştir. Hac suresinin 78. ayetin-
de “Allah, size dinde hiçbir zorluk yüklemez.”, 
Bakara suresinin son ayetinde de “Allah bir 
kimseye gücünün yetmediği şeyle mükellef 
tutmaz.” buyurulmuştur. Dolayısıyla hastalık, 
yolculuk, imkânsızlık, gücü yetmezlik ve hat-
ta özgür olmama gibi durumlarda kul, cuma 
namazından muaf tutularak mazeretli sayıl-
mıştır. Peygamber Efendimiz’in uygulaması 
bu yöndedir. Bu durumlar bazen ibadetlerin 
terkedilmesi, bazen de ertelenmesi için birer 
özür sayılmaktadır. Zaten cuma namazı için, 
yolculuk, kişisel hastalıklarla, yağmur ve rüz-
gar gibi şiddetli tabiat olayları da birer maze-
ret kabul edilmektedir. Öyleyse, koronavirüs 
salgını gibi tüm dünyayı saran bir hastalık 
üzerine, her hangi bir ülkenin, toplu buluş-
maları veya faaliyetleri askıya alması duru-
munda cuma namazının kılınmamasına ka-
rar vermek mümkündür.

Kötülüğü Önlemek
İslam fıkhında hemen hemen tüm mezhep-
lerce kabul edilen “Def’-i mefsedet celb-i 
maslahattan evlâdır.” kuralı vardır. Bu kura-
lın ıstılah manalarını bir tarafa bırakırsak kı-
saca özeti şudur: “Bir kötülüğün önlenmesi, 
iyi bir şeye doğru adım atmaktan daha ön-
celiklidir.”

“Bir kötülüğün önlenmesi, iyi 
bir şeye doğru adım atmak-
tan daha önceliklidir.”

Koronavirüs burada kötülüğü temsil etmek-
tedir. Salgın durumunda toplu ölümler söz 
konusudur. Böylesi bir durumda cuma na-
mazının kılınmaması mümkündür. Cuma 
namazı kılınmayınca normal öğle namazı 
kılınacaktır.

Cemaatle Namaz ve 
Ferdî Sorumluluk
Tabiî bu durumda, meselenin sadece cuma 
namazı olmadığı ortadadır. Bununla birlik-
te, salgın geçene kadar camilerde cemaatle 

namaz kılınmaması yönünde karar almak 
da mümkün görünmektedir. Öte yandan, 
mesele sadece camilerde cemaatle namaz 
kılma meselesi değildir. Camilerin cuma 
namazlarını ve cemaatle namaz kılmayı te-
hir ettikleri bir durumda, başka kalabalık 
alanlara gitmek de doğru olmaz. Cemaatle 
namaz kılmayı tehir ettirecek olan mazeret 
diğer toplumsal buluşmaların hepsini kap-
sar. Ancak bu tür kararlar alınırken yerel 
idari makamların uyarılarının dikkate alın-
masında da fayda var.

Nitekim Peygamber Efendimiz’in veba has-
talığı olan yerlere girilmemesi veya ora-
dan çıkılmaması yönündeki hadisleri veya 
Şam’da salgın hastalık olduğunda, Hz. 
Ömer’in oraya gidilmemesi yönündeki tav-
siyeleri de günümüzdeki uygulamaları des-
teklemektedir. Kaldı ki salgın hastalığı du-
rumunun dışında da hasta olan bir kişinin 
sorumluluğu vardır ki o da, sepici bir has-
talığa yakalandığında cuma namazı veya ce-
maatle namaz kılmaya gitmemesidir. Bu du-
rumdaki bir kişinin cemaatle bulunacak bir 
yere gitmesi kesinlikle doğru değildir. Zaten 
bu vazifelerden istisna tutulmuştur. Böyle 
olduğu hâlde cemaate katılmak sorumsuz-
luktur ve diğer cemaate haksızlık olur.

Prof. Dr. Zekeriya Güler
hadis@camiahaber.com

Hadis Günlüğü

Iyâz b. Hımâr el-Mücâşiî’den (r.a.) rivayet 
edildiğine göre bir gün Resûlullah (s.a.v.), 
“Dikkat edin, Rabbim bana öğrettikle-
rinden sizin bilmediklerinizi bugün size 
öğretmemi emretti.” diyerek başladığı 
hutbesinde şöyle buyurdu: 
“Ehl-i cennet üçtür: Âdil, sada-
ka-zekât veren (yardım elini uza-
tan) ve başarılı bir yönetici, bütün 
yakınlarına ve Müslümanlara karşı 
merhametli ve ince kalpli kimse, iffet 
ve namusuna düşkün, bakmakla yü-
kümlü ve sorumlu olduğu kimseler 
olmakla birlikte istemekten çekinen 
(malî konularda iffetli duruş sergile-
yip başkasına yük olmayan) kişi.”1 

Adalet
Bu hadisiyle Resûl-i Ekrem cennete girme-
ye namzet üç grup insanın övgüye değer 
özelliklerini sayar ki bunlardan biri ada-
lettir.  Adaletin meşhur tarifi şöyledir: “Bir 
şeyi yerine koymak ve onu yerli yerince 
yapmak.” Onun tam zıddı olan zulüm ise, 
“bir şeyi yeri dışında bir yere koymak ve 
onu yerli yerince yapmamak.” demektir. 
Yapılacak her işte “te’mîn-i maslahat ve 
tevzî-i adâlet” temel prensip olmalıdır. Bir 
milletin veya ümmetin teşkilatlanmış şekli 
demek olan devleti ayakta tutan unsurların 
yönetim, adalet, mâliye, âlimler-aydınlar 
ve ordu olduğu bilinen bir husustur.
Amr b. Murra anlatıyor: Kureyş kabilesin-
den bir adam, Halife Ömer b. el-Hattâb ile 
karşılaştığında ona: 
-Bize yumuşak davran, zira kalplerimiz 
gerçekten senin vakar ve heybetinle dolup 
taştı! der. Halife Ömer: 
-Bu davranışta bir zulüm var mıdır? diye 
sorar. Adam: 
-Hayır, cevabını verir. Bunun üzerine 
Ömer (r.a.): 
-O hâlde Allah sizin kalplerinizde benim 
vakar ve heybetimi artırsın! der.2 

Yine Hz. Ömer’in, kendisinin izlediği yöne-
tim tarzını kastederek, “Bu iş, gevşekliğe 
götürmeyen bir yumuşaklıkla, zulüm ve 
zorbalığa vardırmayan bir sertlikle ancak 
yürütülebilir.” şeklinde ifadesini bulan 
siyaset tecrübesi, aynı anlayışın neticesi 
olmalıdır.
Hasan Basrî’nin “Kim bir zalimin ömür 
ve bekasının uzun olması için dua ederse, 
muhakkak ki o kimse yeryüzünde Allah’a 
isyan edilmesine rıza göstermiş olur.” sözü 
de, adaletin işlerlik kazanması ve zulmün 
yok edilmesi konusunda bir duyarlık ifade-
si olarak Müslümanların gündelik hayatla-
rında yer etmelidir. 
(Hadisin açıklamasına devam edeceğiz.)

1.	 Müslim, Cennet, 63; Ahmed b. Hanbel, II, 425, 
IV, 162, 266 (Müsned’in son iki yerinde hadisin 
sonundaki cümle “iffetli, sadaka veren fakir 
kişi” şeklinde geçer).

2.	 İbnü’l-Cevzî, Menâkıbu Emîri’l-mü’minîn 
Ömer b. el-Hattâb, s. 153.

EHL-İ CENNETİN ORTAK 
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MERHAMET VE İFFET

“Rabbim bana 
öğrettiklerinden sizin 

bilmediklerinizi bugün size 
öğretmemi emretti.” 
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08.03.2020
08.03.2020
09.03.2020
11.03.2020
11.03.2020
11.03.2020
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Berlin / Schöneberg-E.S
Ruhr-A / E- Kupferdreh

Viyana / Kuba
Hamburg / Küçük İstanbul

R.-N.-Saar / Lu-Mehmet Akif
Schwaben / Illertissen

Düsseldorf / Mg- Rheydt
Ruhr-A / Hamm Hessen

Ruhr-A / Recklinghausen
Hamburg /  Küçük İstanbul

Hamburg / Kiel Merkez
K. Ruhr / Detmold

K. Ruhr / Lengerich
Ruhr-A / Gladbeck                      

Ruhr-A / Bergkamen
Württemberg / Heilbronn

Hamburg / Hamburg Merkez
Württemberg / Mössingen

Ruhr-A / Bönen
Ruhr-A / Neuenrade

Düsseldorf / Du-Hochfeld
Hamburg / Neumünster

R.-N.-Saar / Saarbrücken Lt.
Württemberg / Nagold

G. Bavyera / Ausburg-Çağrı
Viyana / Sollenau

Viyana / W-Eyüp Sultan
Württemberg / Nurtingen

Hannover / Hannover
Köln / K-Meschenich
Bremen / Oldenburg

G. Bavyera / München- Merkez
Hannover / Goslar                        

Hessen / Wetzlar                       
Linz / Vorchdorf

Hessen / Rüdesheim                     
K. Bavyera / Heilsbronn                    

Darul-bekâya irtihal eden merhum ve merhumelere Allah’tan rahmet ve mağfiret,
sevenlerine ve yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ederiz. Ruhlarına El-Fâtiha.

Avrupa’daki pek çok İslami kuruluş camilere bir çağrıda bulunarak, koronavirüs salgını se-
bebiyle cuma namazlarının geçici bir süre için kılınmamasını tavsiye etti. Diğer ülkelerde 
de benzer uygulamalar konuşuluyor. Peki bu uygulamalar ne kadar doğru? Cuma namazı 
iptal edilebilir mi? Bir Müslüman hastalık korkusuyla cuma namazını terk edebilir mi? 
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lamıyorsa güçlerinin yetmediği durumlarda 
Müslümanların Allah katında mazur sayıla-
caklarını ümit ederiz. 

Bununla birlikte Avrupa’daki Müslümanlar 
İslam’ı ve hükümlerini, yaşadıkları ülkenin 
insanlarına çeşitli vesileler ve araçlar ile an-
latmalılar, onları bilgilendirmeliler. Müslü-
manların Müslümanca yaşayabilmeleri için, 
başkalarının haklarına tecavüz sayılmayacak 
haklı taleplerini resmî ve gayri resmî ortam-
larda dile getirmeliler,  bu taleplerinin yeri-

ne getirilmesi için demokratik eylem 
ve çabalarını devam ettirmeliler. 

Okullarda, iş yerlerinde, her 
alanda talepkâr olmak gere-

kir. Müslümanca yaşama-
nın nasıl olduğunu başkası 
düşünemeyebilir. Müslü-
manların bunu uygun bir 
şekilde dile getirmesi ge-
rekir. Mesela işyerlerinde 

namaz kılabilecekleri bir 
ortam yoksa onun oluşturul-

masını talep etmeliler. Çocuk-
larını gönderdikleri okullarda 

dinî hassasiyetlerine dikkat edilme-
sini talep etmeliler. Talepkâr olmak gerekir. 

Gerekirse bazı problemleri uluslararası düze-
ye taşıyabilirler. Bazı konularda uluslararası 
kongreler tertip ederek probleme dikkat çe-
kebilirler.

Müslümanlar, dinlerinin emirlerine uyma-
larının din, inanç ve vicdan hürriyetinin bir 
sonucu olduğunu her zaman kamu oyunun 
ve siyasetin dikkatine sunmalıdır.

Müslümanlar medenî hukuk alanına giren 
hususlarda mümkün olduğunca kendi arala-
rında fıkhî hükümleri uygulamanın yollarını 
aramalıdır. Gerekirse arabulucuk gibi sis-
temler ile veya ilmine güvendikleri kişilerin 
verecekleri hükme razı olup aralarında an-
laşıp sonra mahkemelerde bu anlaşmalarını 
tespit ve tescil ettirerek bazı hukukî engelleri 
aşmanın yollarını bulabilirler. Tabii ki bu tür 
işlemlerde sistemi bir bütün olarak değer-
lendirecek Müslüman ilim adamları ve ilgili 
ülkenin hukukunu iyi bilen uzmanlar ile is-
tişare yapılarak önceden bir yol haritasının 
belirlenmesi, daha doğru uygulamalar ve ve-
rimli sonuçlar elde etmek için gereklidir.

“Nefsini kendine tanrı edineni 
ve hakkı bildiği hâlde Allah’ın 
saptırdığı, kulağını ve kalbini 
mühürlediği, gözüne perde çek-
tiği kimseyi görmüyor musun?” 
(Câsiye suresi, 45:23).

İnsanın yaradılışının gayesi Allah’a 
kulluktur (Zâriyât suresi, 51:56). 
Kulluk ise insan-Allah ve insan-âlem 
ilişkisini bütün yön¬leriyle kapsayan 
geniş bir kavramdır. Allah’a kulluğu 
engellemek isteyen nefis (A’râf suresi, 
7:176; Kehf suresi, 18:28; Tâhâ, suresi, 
20:16) ile şeytan (En’âm suresi, 6:112) 
insan için ciddi problemdir.

Ayet, Allah’ın ve nefsin talepleri karşı-
sında nefsin arzularını tercih etmeyi, 
“hevayı / arzuları tanrı edinmek” 
olarak vasıflandırır. Çünkü bunda 
kasıt olmasa da fiili olarak Allah’ı 
bir kenara bırakıp nefsi dinleme söz 
konusudur. Hz. Peygamber’in “Zina 
eden zina ettiğinde mümin olarak 
zina etmez, çaldığında mümin olarak 
çalmaz, içki içtiğinde mümin olarak 
içmez.” hadisini (Buhârî, Mezâlim, 
30; Müslim, Îmân, 100, 104) de bu 
bağlamda anlamak isabetli olur. Me-
sela Allah, zina etme dediğinde nefsi 
yap der ve onu dinlerse bu nefsi tanrı 
edinmek gibi bir sonuç doğurur. İşte 
Allah Teâlâ Kur’ân-ı Kerîm’inde bu 
tutumu “Gördün mü süflî arzularını 
(hevasını, hazlarını)  kendisine tanrı 
edineni?” ayetiyle kendi buyruklarını 
bir kenara bırakarak hazlarının peşine 
takılanları, meşru yollar varken ya-
saklanmış olanlara gidenleri, arzula-
rının (nefsinin) kulu (tutsağı) olarak 
değerlendirerek kınar!

Müslüman düşünürler açısından 
konunun özgürlüğün hakikati ile de 
ilgisi vardır. Gerçek anlamda hürriyet 
Allah ile yaptığı sözleşmeye uygun 
davrandığında ortaya çıkar, nefsinin 
prangasından kurtulur. Nefsine uydu-
ğu nispette de onun esiridir, görü-
nüşte hür olsa da gerçekte tutsaktır. 
Kuşeyrî’nin (ö.465/1072) “özgürlüğün 
hakikati kulluğun kemalindedir” sözü 
ile ünlü mutasavvıf Mevlânâ’nın: “Yâ 
Rabbi! Her köle âzâd edildiği gün se-
vinir. Ben ise sana gerçekten kul-köle 
olduğum zaman sevineceğim.” sözü 
tam da bunu anlatır. 

İnsanın konumunu belirleyen haya-
tının merkezine bunlardan hangisini 
koyduğudur. İradesi elindedir ve 
tercih kendisine aittir (Kehf, 18/29; 
İnsan, 76/3). Özgürlüğün gerçeğini 
tercih edip helaller üzerinden Allah’a 
mı kulluk yapacaktır yoksa sahtesini 
alıp haramlar üzerinden nefsine mi 
tutsak olacaktır? Ebedi hayatı bu 
tercihe göre şekillenecektir. 

Doğrusunu en iyi Allah bilir.

Sayın Yargı hukuk deyince ne ak-
lımıza gelmeli?

Hukuk kelimesi sözlük anlamı itibariyle 
“hak” kelimesinin çoğulu olup “haklar” de-
mektir. Fakat hukuk denince bu anlamdan 
çok hukuk bilimindeki terim anlamı aklımıza 
gelir ki kısaca “toplumda devlet müeyyide-
siyle uygulanan kurallar” demektir.

İslam hukukunu, “beşerî hukuk” 
dediğimiz hukuktan ayıran te-
mel özellikler nelerdir sizce?

İslam hukuku tabiri ile; temelde Allah ve Re-
sulü’nün (s.a.v.) belirlediği, sonra fakihler ta-
rafından geliştirilen, temelde ilahî yönü olan, 
fakat geliştirilmesi bakımından beşerî yönü 
de bulunan hukuk sistemi kastedilir. Beşerî 
veya mevzu hukuk, ilahî emir ve yasaklara 
dayanmayan, insanların kendi akıl, tecrübe 
ve beklentileriyle oluşturdukları, devlet mü-
eyyidesiyle uygulanan kurallar bütününü ifa-
de eder.

Malumunuz “İslam hukuku” tabiri yaklaşık 
yüz yıllık geçmişi olan ve ilk önce Batılıların 
kullanmaya başladığı, sonra İslam dünya-
sında da kullanılmaya başlayan bir tabirdir. 
Bizim kültürümüzde İslam hukuku yerine 
“şer’î hükümler”, “şeriat” veya “fıkhî hüküm-
ler” terimleri kullanılmış, bu hükümleri ince-
leyen bilime de “fıkıh ilmi” denilmiştir. Fıkıh, 
sadece devlet müeyyidesiyle uygulanan ku-
ralları değil, ibadetler de dâhil olmak üzere 
ve üstelik sadece dünyaya yansıyan yönüyle 
değil ahirete de yansıyan yönüyle bireysel ya 
da toplumsal bütün hayatımızda uymamız 
gereken ya da yapıp yapmamakta serbest ol-
duğumuz tüm kuralları inceleyen bir bilim 
dalıdır. Bu bilimin uzmanları olan fakihler 
tarafından tespit edilen kurallara/hükümlere 
fıkhî hükümler denilir. Bir fakihin şer’î de-
lillerden hareket ile tespit ettiği ve aynı za-
manda onun kişisel anlayışını da yansıttığını 
ima etmek için “fıkhî hüküm” tabiri kullanı-
lır, böylece ortaya konan hükümlerin beşerî 
yönü ön plana çıkarılmış olur. “Şer’î hüküm” 
veya “şeriat” denilince ise bu hükümlerin te-
melde ilahî kaynaklı oluşu ön plana çıkarıl-
mış olur.

Avrupa’da yaşayan Müslüman 
azınlıklar açısından konuyu de-
ğerlendirmenizi istesek ne dersi-
niz? Yani İslam hukuku dediğiniz 
şey aslında fıkıh değil mi? 

Fıkhî hükümler içinde devlet müeyyidesiyle 
uygulanan hukuk kuralları bulunduğu gibi, 
devlet müeyyidesi olmaksızın yapacağımız 
ibadetlere, ikili ilişkilerimizde hatta tek ba-
şımıza kendi özel alanımızda yapacağımız 
davranışlara ilişkin hükümler de vardır. Bu 

İlahiyat Fakültesi İslam Hukuku öğretim üyesi Doç. Dr. Mehmet Ali Yargı ile İslam hukuku 

ve beşeri hukuk münasebetini konuştuk.

hükümler beyaz ve siyah gibi sadece yap ve 
yapma şeklinde emirlerden ibaret değildir. 
Yapmamızın veya yapmamamızın daha iyi 
olacağı hatta bunların da içinde ara tonların 
olduğu veya yapıp yapmamakta serbest oldu-
ğumuz hükümler vardır.

Avrupa’daki Müslümanların yapacağı en gü-
zel şey, fıkhî hükümler içinde devlet müeyyi-
desiyle uygulanmayan kurallara; ibadetlere, 
haramlara ve helallere, menduplara ve mek-
ruhlara gerek bireysel hayatlarında gerek-
se ikili ilişkilerinde dikkat etmeleri, 
uygulayabildikleri kadar onları 
uygulamaları, kendileri Müs-
lümanca yaşadıkları gibi ço-
cuklarını da Müslümanca 
yetiştirmeleri, nesilden 
nesile İslam kültürünü 
aktarmalarıdır. Bu konu-
da Allah’ın kendilerine 
yardımcı olmasını niyaz 
ediyorum.

Fıkhın hukuka ilişkin hü-
kümlerine gelince; hukuku 
devlet uygular, kişiler tek başlarına 
uygulamazlar. Mesela bir cinayet işlendi-
ğinde cinayetin kasten işlenip işlenmediğini, 
ne ceza verileceğini mahkeme tespit eder. 
Ceza uygulamak gerekiyorsa da bu cezayı 
devlet uygular, kişiler değil.

Aile, ticaret, miras ve daha birçok alanda 
devletin uygulayacağı hükümler vardır. Özel-
likle kişiler arasında anlaşmazlık meydana 
geldiğinde, mesela bir alış verişte satıcının 
alıcıyı aldattığı iddia edildiğinde kişiler ken-
di aralarında uygun şekilde anlaşamazlar ise 
mahkemeye başvurulur, mahkeme bu anlaş-
mazlığı sona erdirir.

Bundan hareketle Müslümanla-
rın azınlık olarak yaşadığı yerler-
de ve çoğunluk olarak yaşadığı 
yerlerde bu anlamda farklılıklar 
var mı?

Devlet müeyyidesiyle uygulanan kurallar ba-
kımından önemli olan devletin hangi kural-
ları uyguladığıdır. Müslümanların o ülkede 
azınlık veya çoğunluk olması arasında bu 
açıdan fark yoktur. Avrupa ülkelerinde oldu-
ğu gibi devlet, İslami hukuk kurallarını uygu-
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Avrupa’daki Müslümanların yapacağı en güzel şey, fıkhî hükümler 
içinde devlet müeyyidesiyle uygulanmayan kurallara; ibadetlere, 
haramlara ve helallere, menduplara ve mekruhlara gerek birey-
sel hayatlarında gerekse ikili ilişkilerinde dikkat etmeleri, uygu-
layabildikleri kadar onları uygulamaları, kendileri Müslümanca 
yaşadıkları gibi çocuklarını da Müslümanca yetiştirmeleri, nesil-
den nesile İslam kültürünü aktarmalarıdır. 

Prof. Dr. Saffet Köse
tefsir@camiahaber.org

Tefsir Köşesi

Nefsi Tanrı Edinmek

“Yâ Rabbi! Her köle âzâd edil-
diği gün sevinir. Ben ise sana 
gerçekten kul-köle olduğum 

zaman sevineceğim.” 

“İslam hukuku” 
tabiri yaklaşık yüz 
yıllık geçmişi olan 

ve ilk önce Batılıların 
kullanmaya başladığı, 

sonra İslam dünyasında da 
kullanılmaya başlayan 

bir tabirdir. 

“İslam hukuku” tabiri yaklaşık yüz yıllık geçmişi 
olan ve ilk önce Batılıların kullanmaya başladığı, 
sonra İslam dünyasında da kullanılmaya başla-
nan bir tabirdir. Bizim kültürümüzde İslam hu-
kuku yerine “şerî hükümler”, “şeriat” veya “fıkhî 
hükümler” terimleri kullanılmış, bu hükümleri in-
celeyen bilime de “fıkıh ilmi” denilmiştir.

“Avrupa’da 
İslam Kültürü
Nesilden Nesile 
Aktarılmalı” 

“
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Kulakların delinmesi ve küpe takılması ko-
nusunda erkeklerle kadınlar hakkındaki 
hüküm farklı farklıdır. Zira, küpe takmak 
asıl olarak kadınların süslenme yollarından 
birisidir. Kadınların süslenmesi ise caizdir.

Burada bakımlı, temiz ve hoş görünüşlü 
olma ile süslenmeyi karıştırmamak gerekir. 
Zira bakımlı ve temiz olmak sünnettir.
Eski ulema, kulakların delinmesine, bu 
işlemin kişiye eziyet olması sebebiyle cevaz 
vermemişlerdir. Kadınların süslenmeleri-
nin caiz olması nedeniyle bu durum kadın-
lar için istisna teşkil etmiş ve onlara yasak 
şamil olmamıştır.

Hem erkek çocukların hem de büyük 
erkeklerin kulaklarının delinmesi ve küpe 
takılması kadınlara benzeme durumundan 
dolayı haram kabul edilmiştir.

İbnu’l Kayyim el-Cevziyye de “Erkek ço-
cuğun kulağının delinmesinde çocuk için bir 
maslahat yoktur. Onun azalarından birini 
kesmektir. Halbuki ne dinî ne de dünyevî bir 
faydası yoktur; dolayısıyle caiz değildir.”1 de-
mektedir.

Bu gün çok sayıda genç erkeğin küpe 
takmalarının yaygın hâle gelmesi bu işin 
mübah olduğuna delil olamaz. 

Öyle ise, gençlerin küpe takmak için ku-
laklarını deldirmeleri, en azından mekruh-
tur ve caiz değildir.

Erkekler kına sürünebilir mi?

Kına asıl itibariyle helal ve mübah bir 
maddedir. Beyaz saçların boyanmasında da 
tavsiye edilen bir boya çeşididir. Erkekle-
rin el ve ayaklara kına yakması konusunda 
çeşitli görüşler vardır.

Erkek çocukların el ve ayaklarına kına 
vurulmasına cevaz verilmezken, kızların 
kına yakmasında bir problemin olmadığı 
ifade edilmektedir.2 

Gerek erkeklere, gerekse kızlara kına 
yakılması biraz da örf ve âdetle alakalıdır.
Şayet örf ve adette erkeklere de kına yakıl-
ması bir uygulama ise, bunda da bir sakınca 
olmamalıdır.

Nitekim Türk örf ve adetinde nişan, 
düğün, bayram ve asker uğurlamalarında 
erkeklere de avuç ortalarına kına yakılması 
bir adettir. Buradaki sakınca erkeklerin ka-
dınlara benzemeye çalışmalarıdır.

İbn Abbas (ra), “Rasulullah (sav) er-
keklerden kadın giysisi, kadınlardan da er-
kek giysisi giyerek karşı cinse benzeyenlere 
lanet etti.”3 demektedir.

M. Hulusi Ünye 
m.unye@igmg.org

Erkeklerin küpe takması 
caiz midir? 

BIR
AYET

(Ahiret için) azık toplayın. Kuşkusuz, azığın en hayırlısı takva (Al-
lah’a karşı gelmekten sakınma)dır. Ey akıl sahipleri, bana karşı 
gelmekten sakının. (BAKARA SÛRESI, 2:197) BIR

HADIS

“Nerede olursan ol, Allah’tan kork! Kötülüğün pe-
şinden iyi bir şey yap ki onu yok etsin. İnsanlara 
da güzel ahlâka uygun biçimde davran!” (TIRMIZÎ, 
BIRR, 55. H. NO: 1987)

Fıkıh Köşesi

Sünnet, Kur’ân-ı Kerîm’den 
sonra en önemli dinî kay-
nağımızdır. Sünnet, Pey-
gamber Efendimiz (a.s.)’ın 
sözleri, fiilleri ve takrirle-

ridir. Kur’ân-ı Kerîm’i tefsir eder, te-
byin eder, yeni hükümler ortaya koyar. 
Dolayısıyla sünnet, Kur’ân-ı Kerîm’in 
sözlü ve fiili olarak yaşanacak hâle 
gelmesi, müşaahhaslaşması ve dinin 
ete kemiğe bürünmüş hâlidir. Bugün 
iman, ibadet, insanlar arası ilişkiler ve 
ahlak itibariyle bilinen manada İslam 
dininin oluşması tatbik edilen sünnet-
le oluşmuştur. 

Durum böyle olunca sünnete ehem-
miyet vermek, onu çok güzel anlamak, 
tam bir sünnet kültürüne sahip olmak 
gerekir. Çünkü eski dönemde de gün-
ümüzde de çeşitli vesilelerle sünnete 
itirazlar olmuş, sünnet bilgisi kıt ve 
zayıf olanlar, ya da kasden sünnete 
karşı olanlar, bu muazzam 
peygamber mirasını Müslü-
manların nazarlarında iti-
barsızlaştırmaya çalışmışlar 
ve çalışmaktadırlar.

Bunu yapanlar bazen Kur’an 
bize yeter diyerek, bazen ha-
disler arasında tutarsızlık 
var iddiasıyla, bazen de 
hadis ravilerini ve hadis 
kitaplarını tenkit emek su-
retiyle yapıyorlar. Halbuki 
Allah (c.c.), Kur’ân-ı Kerîm’i 
koruyacağını vadetmiş-
tir. Sünnet-i nebeviyye de 
Kur’an’ı açıklayan ve beyan 
eder makamda olduğuna 
göre, Allah (c.c.) her asırda 
sünneti müdafaa eden, onun 
berraklığını koruyan, sün-
nete karşı haddi aşanların 
tahrifini,  ehil olmayanın sa-
hiplenmesini, bilgisiz olan-
ların saptırmasını sünnetten 
uzak tutan kimseleri daima 
varetmiştir.

Kur’ân-ı Kerîm’i anlamak ve 
ondan hüküm elde etmek 
için nasıl ki çok ileri seviye-

de ilmi bir altyapıya ihtiyaç varsa, 
sünneti aktaran hadislerden hüküm 
çıkarmak için de yine ileri seviyede 
ilmi birikime ihtiyaç vardır. Herhan-
gi bir konuda birkaç tane hadis bu-
lup, o konuda ahkam kesmek; bilgi-
çlik taslamak, kendine göre ictihat 
yapmak doğru olmaz. Çünkü sün-
net ilminden haberi olan birisi sün-
netten nasıl hükme ulaşılır, bunun 
yolunu ve metodunu öğrenir. 

Sünnet Kur’an’ın tercümanı ve 
beyanı olduğuna göre, öncelikle ha-
disler Kur’an ışığında ele alınmalıdır. 
Aynı konuya ait ne kadar hadis varsa 
onların tamamına ulaşmak gerekir. 
Birbirine zıt gibi görünen hadisleri 
cem imkânı varsa cem etmek, yok-
sa birini tercih etmek suretiyle ha-
disi anlamaya çalışmalıdır. İmkân 
varsa her iki hadisle de amel etme 
imkânını araştırmalıdır. 

Hadis özel bir sebebe veya illete me-
bni olarak mı varit oldu bilinmelidir. 
Ayetlerin anlaşılmasında nüzul sebe-
bini bilmek ne ise, hadislerin anlaşıl-
masında da hadislerin vürud sebebini 
bilmek odur. 

Elimizdeki hadis değişken bir sebe-
be binaen mi geldi, yoksa sabit bir 
hedefe göre mi, onu bilmek gerekir. 
Hadis metninin manası hakikat mi 
ifade ediyor, yoksa mecaz mı içeriyor, 
ayırtetmek lazımdır. Hadisin met-
ni gayb âlemi ile mi alakalı, yoksa 
dünya ile mi ilgilidir? Örneğin gayb 
âlemi olan ahiret âlemi; kıyamet, he-
sap, sırat, cennet ve cennet nimet-
leri; cehennem ve cehennem azabı 
gibi olaylarla mı alakalıdır, tefrik et-
mek gerekir. İbn Abbas (r.a.), “Cen-
nette dünyadan bir şey yok, sadece 
isimler vardır.” demiştir. Dolayısıyla 
cenneti müjdeleyen hadisleri, isim 

olarak kabul edip işit-
tik iman ettik diyerek 
teslim olmak gerekir, 
ancak asılları nedir 
onu cennete girenlerin 
öğreneceğini bileceğiz. 
Elimizdeki hadislerin 
lafızlarının neye dela-
let ettiğini bilmeden 
hadisten bir hükme 
ulaşamayacığımızı an-
lamalıyız. 

Bütün bunlardan dolayı 
bir Müslüman olarak, 
bundan da öte Müslü-
manların önünde ken-
dilerine uyulan ilim 
adamı hocaların geniş 
bir araştırma yapma-
dan, her önlerine gelen 
İslam ilim mirasını, bir 
mirasyedi gibi harca-
mamaları; yapılacak 
tartışmaları kendi ara-
larında yapmaları, bir-
birlerini susturmak için 
değil, hakkı tespit etme 
niyetiyle bunu yapma-
ları gerekir. İslami ilim 
edebi bunu gerektirir.

Bu gün çok sayıda genç erke-
ğin küpe takmalarının yay-
gın hâle gelmesi bu işin mü-
bah olduğuna delil olamaz. 

HADİSLERİ 
DOĞRU 

ANLAMAK
Sünnet 

Kur’an’ın 
tercümanı ve 

beyanı olduğuna 
göre, öncelikle 

hadisler Kur’an 
ışığında ele 
alınmalıdır.  

1.	 İbnu’l Kayyim el-Cevziyye, Tuhfetu’l Mevdud 
bi-Ahkami’l Mevlud, 1/210. 

2.	Alemgiri, Fetava-i Hindiyye, 5/439. 
3.	Buhari, Sahih, 18/239, H. No: 5435.

Sünnet Kur’an’ın tercümanı ve 
beyanı olduğuna göre, öncelikle 
hadisler Kur’an ışığında ele alın-
malıdır. Aynı konuya ait ne kadar 
hadis varsa onların tamamına 
ulaşmak gerekir. Birbirine zıt gibi 
görünen hadisleri cem imkânı 
varsa cem etmek, yoksa birini 
tercih etmek suretiyle hadisi an-
lamaya çalışmalıdır. İmkân varsa 
her iki hadisle de amel etme im-
kânını araştırmalıdır.
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erspektif ’te 2015 yılında 
bir portre olarak Prof. 
Dr. Muhammed Tayyib 
Okiç’i anlatan Ali Mete, 
yazısına “Unutulan Bir 
Âlim: Muhammed Tay-
yip Okiç” başlığını koy-

muştu. Bu tanımlama, Muhammed Tayyib 
hocanın kendisinden ziyade başkalarını 
tanımlamayan bir ifade idi. Zira, unutan-
lar başkalarıydı. “Unutulan Bir Âlim” ta-
nımlaması tam uygun değilse, o zaman 
Muhammed Tayyib hocayı nasıl  tanım-
layacağız?

Doğrusu bu sorunun bir de-
ğil onlarca cevabı var. Her 
bir cevap, aynı zamanda 
bizleri de ilgilendiriyor.

İsterseniz önce öğrendi-
ği ilimlerden başlayalım. 
İslam hukuku, tefsir, ha-
dis, ilahiyat ilimleri, La-
tin dili ve edebiyatı, hukuk, 
Arap, Türk ve Fars dili ve ede-
biyatı, Yugoslav tarihi, Sırp-Hırvat 
dili ve edebiyatı, şarkiyat diye ilimleri say-
sak bunların hepsinde Muhammed Tayyip 
hocanın diploması vardır.

Muhammed Tayyib hoca için “diploması 
var” demek, başkasının kendisinden dip-
loma alacak kadar ders verme ehliyeti de-
mektir. Hocaların hocası kimdir? Sorusu-
nun cevabıdır. Ve nitekim hayatı da bunu 
ortaya koymuştur.

Sadece bildiği dilleri; Boşnakça, Sırpça, 
Hırvatça, Latince, Lehçe, Çekçe, Arapça, 
Türkçe, Fransızca, Almanca, İngilizce, 
İtalyanca ve Farsça diye sıralasak, “ne var 
bunda ki” sorusunu sadece, dil bilmeyi, 
bir kaç kelime ile dil bildiğini sananlar so-
rar. Hoca, bütün bu dilleri en edebi şekliy-
le bilip, konuşup yazan kişilerden biriydi. 
Tek başına Türkçe örneğini versek bile, 
hocanın eline su dökecek Türkçe bilen 
“Türk”ün sayısı çok az olur.

Biz onu, Türkiye’deki ilahiyat fakültele-
rinin kurucusu ve özellikle hadis ilminin 
yaygınlaştırılmasında gayretli birisi diye 
biliriz. Yanlış değil. Ama bu bilgi eksiktir 
de. Çünkü, özellikle öğrencilerinin verdik-
leri bilgilere göre ona göre, “Hadiste tarif 
edilen Müslüman gibi olmayan bir Müslü-
man” olunacaksa boşunadır. 

Onun içindir ki, zühd, yani bu dünyada 
insana lazım olan dünyalıkları önemseme-
me, nezaket, letafet, hürmet, muhabbet, 
vakte önem vermek, kibirlenmemek, haset 
etmemek, yardıma ihtiyacı olanların işini 
görmek, şikâyetçi olmamak gibi Peygamber 

Efendimiz’in tarif ettiği bir hayat 
tam da onun hayatını tarif 

etmektedir.

Zamanın rejimi, Mu-
hammed Tayyib ho-
canın özellikle Avru-
pa’da “çağdaş eğitim 
alması, batı dünya-
sının hukukunu da, 

dilini ve edebiyatını da 
ilm, seviyelerde öğren-

mesi” dolayısıyla “modern 
bir din” öğretmek üzere gö-

revlendirmiştir. Nitekim Ankara İlahi-
yat Fakültesi’nin bazı öğretim üyeleri bu 
yönde ellerinden geleni yapıyorlardı. Ama 
Muhammed Tayyib Hoca, kendi bildiği din 
anlayışından tek bir taviz bile vermedi.

Ki, Tayyib hocanın gideceği bir memleketi 
bile yoktu, vatansızdı. Hadis ve tefsir ala-
nında kendilerine rejim tarafından veril-
mek istenen görevin dışına öylesine usta-
ca çıkar ki, Tayyib hocadan ders alanlar, 
“din bilimci”si değil, dini yaşayan insanlar 
olurlar.

Dinin ilk iki ana kaynağı Kur’an ve sünnet 
olduğuna göre ilahiyatlarda okutulacak 
olan hadis ve tefsir dersleri de bu öneme 
göre okutulmalıydı. Hocanın bu gayreti 
dolayısıyla derslerine giren, derslerini ve 
sohbetlerini takip eden öğrenciler yeni 
ilahiyatların öngördüğü “rejime göre din” 
öğrenen öğrenci olmadılar.

ILHAN BILGÜ

P

Namaz Kılan Bir İlahiyatçı!

Muhammed 
Tayyib Okiç

Belki sizlere garip gelebilir. Mu-
hammed Tayyib hoca, zamanının 
Ankara İlahiyat Fakültesi’nde aşa-
ğılanıp, küçük görülürken “Namaz 
kılıp, İslam’ı öğreten hoca” diye 
suçlanan nadir hocalardandır.

Allah, Allah! diye hayıflanabilirsi-
niz. Lakin o zaman ilahiyatçıların 
görevi, “Namaz kılmayıp, İslam’ı 
öğretmeyen hoca” olmaktı. Tayyib 
hoca ise, sadece buna görüntüde 
uyuyordu. Bosnalı, sarışın yani 
tam bir Avrupalı. Belgrad, Zagreb 
ve Hatta Paris’te okuyup yetişmiş, 
oralarda ders vermiş, üstelik Zag-
reb ve Belgrad gibi yerlerde aynı 
zamanda batı edebiyatını ve huku-
kunu bile okumuş çok acayip “mü-
nevver: aydın” birisiydi. Sakalını 
bırak, bıyığı bile yoktu.

İ ş t e 
görün-
tüde tam 
bir “çağdaş 
ilahiyatçı” olan 
Tayyib hoca, kendisinden rejimce 
beklenileni değil, bir Müslüman 
olarak yapılması gerekeni yaptı. 
İlahiyatlara damga vuran birisi 
olarak hemen atılamadı da. Son 
yıllarında, laf olsun, yerini bul-
sun kabilinden dersler verdirildi 
ise de artık ders vermesine izin 
verilmedi. 

Nihayet 9 Mart 1977’de Erzu-
rum’da vefat ettikten sonra va-
siyeti gereği, zamanın Başbakan 
Yardımcısı Prof. Dr. Necmettin Er-
bakan’ın gayretleri ile Saraybos-
na’ya defnedildi.

NAMAZ 
KILAN 
İLAHİYATÇI

Allah rahmet eylesin!

Belki sizlere garip gelebilir. Muhammed Tayyib 
hoca, zamanının Ankara İlahiyat Fakültesinde 
aşağılanıp, küçük görülürken “Namaz kılıp, İslam’ı 
öğreten hoca” diye suçlanan nadir hocalardandır.

Özellikle 
öğrencilerinin 

verdikleri bilgilere 
göre ona göre, “Hadiste 
tarif edilen Müslüman 
gibi olmayan bir Müs-

lüman” olunacaksa 
boşunadır.
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Bağırsakta bulunan ve sindirim 
işleminde yardımcı olan canlı or-
ganizmaların bütününe bağırsak 
florası denir. Bağırsaklar-
da herhangi bir de-
formasyon genel 
sağlığımızı bo-
zar. Bu sebeple 
bağırsak flora-
sının düzgün 
çalışması ki-
şinin sağlığını 
oldukça etki-
lemektedir. İyi 
huylu bakterilerin 
azalması bağırsak 
florasının bozulmasına 
neden olur ve bu hastalıkların 
oluşmasına sebep olur. Bağırsak 
florasını olumsuz etkileyen birkaç 
faktör vardır. 

İŞLENMIŞ GIDALAR VE GENE-
TIĞI DEĞIŞTIRILMIŞ ORGANIZ-
MALAR 

Hazır gıdaların raf ömrünü uzat-
mak için içlerine sağlığı tehdit 
edebilecek özel katkı maddeleri ka-
tılmaktadır. Paketli gıdalar; endüst-

EBRU KUTLUCAN

İyi huylu bakterilerin azalmasıyla bozulan 
ve çeşitli hastalıklara davetiye çıkaran 
bağırsak florası nedir? Neden önemlidir ve 
düzgün çalışması için ne yapılabilir? İşte 
bağırsak florasına dair her şey.

SAĞLIKLI 
BAĞIRSAK 
FLORASI 

riyel yağlar, früktoz şurubu ve glu-
ten içeriyorlar ve bu hazır gıdaların 
içindeki bazı katkı maddeleri ve gıda 
boyaları kansere neden oluyor. Hat-
ta bu katkı maddelerinin çocuklar 

üzerinde daha fazla olumsuz 
etkileri olduğu bilimsel 

olarak kanıtlanmış-
tır. Örneğin faz-

la doymuş yağ 
veya trans yağ 
alımı, kalp ve 
damar hasta-
lıkları ve obe-
zite riskini ar-

tırıyor. Genetiği 
değiştirilmiş or-

ganizmalar (GDO) 
bir canlının genetik 

özelliklerinin insan eliyle 
bir laboratuvar ortamında değiş-
tirmesiyle elde edilir. Yani, bir canlı 
türünün doğal hayatta sahip olma-
dığı bir özelliğin bir başka canlıdan 
gen aracılığıyla aktarılmasıyla elde 
edilir. Örnek verecek olursak, mı-
sıra zehir salgılayan bir bakteriden 
gen transfer edilerek mısırın böcek 
öldüren zehir üretmesi sağlanır. 
GDO’lu gıdalar bağırsak florasında-
ki mikroorganizmaları yok etmek-

Prebiyotik ve probiyotik
Beslenmenizde prebiyotik ve probiyo-
tiklere yer verin. Çilek, elma, muz, arpa, 
tam buğday, kuşkonmaz ve badem bi-
linen prebiyotiklerdendir. Yoğurt, kefir, 
turşu, peynir ve süt 
probiyotiklerdendir.  

Kemik suyu
Bağırsak florası bir-
çok toksin ve zarar-
lı maddelere maruz 
kalır. Bağırsağın bu 
zararlı maddelerden 
korunması ve onarıl-
ması için jelatin olduk-
ça fayda sağlar. 

Dozunda protein
Yüksek proteinli gı-
dalar bağırsak sağlığını bozabilir, bu 

sebeple sadece gerektiği kadar kullan-
mak önemlidir. Kuru fasulye ve kinoa 
gibi bitkisel proteinleri de tüketebilirsi-
niz. Hayvansal protein kullanmak zo-
runda değilsiniz. Bağırsak sağlığınızı 

korumak için seb-
ze, meyve, bakla-
giller, tam tahıllar 
ve genel olarak lif 
bakımından zen-
gin ve sağlıklı bes-
lenmeniz oldukça 
önemlidir. Bir taraf-
lı beslenmemeye 
hassasiyet gösterin 
(örnek: sürekli et 
ağırlıklı beslenme). 
Bağırsağın iyi ça-
lışması için bolca 
su tüketin. Hareket 

hâlinde olmaya özen gösterin. 

PEKI, SAĞLIKLI BIR BAĞIRSAK FLORASI IÇIN NE YAPABILIR?

Unutmayın: 
Bağırsak 
florasının 

düzgün çalışması, 
genel sağlığın 
da iyi olması 

demektir. 

tedir, bu sebeple çok zararlıdır. 

AĞRI KESICILER

Mide koruyucular, kortizonlar ve 
tansiyon düşürücü ilaçlar vücutta 
tahribata yol açar. Bu ilaçlar hasta-
lığı tedavi etmez, sadece ağrıyı ke-
ser. İlaçlar vücudumuz için sadece 
toksindir, zehirdir. Bizler bu zehrin 

(toksin) tedavi edici dozuna ilaç 
deriz. Antibiyotikler bakteri ve 
mantarları iyi huyludan kötü huy-
luya dönüştürür. Antibiyotik yük-
sek dozda verildiğini bağırsakta 
hangi bakteri, virüs veya mantarın 
önce gelirse doldurabileceği boş 
oyuklar oluşturur. Bu oyukların 
patojen yerine iyi bakterilerle dol-

Bağırsak 
florasının 

iyi çalışmaması 
kronik diyare ve 

kabızlık, şişkinlik, 
karında kramplar ve 

kronik yorgunluk 
gibi sıkıntılara 

yol açar.

ması için iyi bir probiyotik vermek 
çok önemlidir. 

KRONIK STRES 

Stres bağırsakta bakterilerin denge-
sizliğine ve bağırsağın yavaş çalışma-
sına yol açar. Bağırsakta yavaş hare-
ketlilik kabızlığa yol açtığı gibi, hızlı 
hareket etmesi de ishale yol açar. 

Sipariş
T +49 221 7390441
www.pluralverlag.eu
www.kitapkulubu.de

YENİ 
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4
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1) Tekne ziftleme - Kalıcı 2) Yardım  dileme - Sibirya'da  kahinle-
re ve sihirbazlara verilen ad  3) Meşe  palamudu -  Sağ olmak 4)  
Kırmızı -  Yerel -  Hayvanların yediği ağaç  diplerinde yetişen  ot
 5) Risk - Ondalık  6) Lahza -  Kum  falı  7)  Kolay  olmayan -  Sıva 
balçığı  - Su   E.D.  8)  Başka bir   yere  dikilmek  için  hazırlanmış 
körpe çiçek - Kaba  kumaş  9) Kurallara  uygun  - Fasıla   10)  To-
humların ertesi yıl kendiliğinden  çıkan  tahıl - Bir   peygamber - 
Avrupa  Birliği   Kısaca  11) Adama   alışmış  davar  -  Nikaragua 
plakası -  Birmanya'nın  plakası 12) Eski  dilde yıl -   Azerbaycan
para birimi 13) Kazmak - Avuç içi 14) Ad, nam - Milattan Sonra 
kısaca 15) Bağlardaki Evlek 16) Resimdeki şehir.

1) Yasa dışı yollarla elde edilen para - Geyikgillerden av 
hayvanı  2) İşle ilgili - Bir sayı -  Amerikan  devesi -   Step 
iklim  kuşağı  simgesi 3) Dilsiz -  İnce örtü - Koyun - Ege- 
menliğini   tanıma  4)   Benzenden  türeyen    bir   amin - 
İnsanın   doğal  yapısı  -  Sequence  Read  Archive   kısa-
ca 5) Aç olmayan - Terazi -  Yardım  dileme   sözü 6) Ye-
mek - Boğa güreşi - Rey - Megabayt kısaca  7) Dadı - En 
güvenilir - Amerikyum simgesi  8) Samanla karışık  tahıl-  
Ad - Eski  su  taşıtı  9)  Ser - Kış -  Amca,   Ağabey 10)  Ka-
pital - Baryum simgesi 11) Adam  - İşci  12)Yapım - Uzak- 
zaklık  anlatır - Mamur.
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YUKARIDAN AŞAĞISOLDAN SAĞA
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fuat sezginislam 
tarihi, bilim ve 
teknoloji tarihi 

alanında 
çalışmalarıyla 
tanınmaktadır

Son Sayının Cevap AnahtarlarıKare Bulmaca
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